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“FİKO BURADA MI? ONLINE MI?”

Hayatım boyunca 
sarhoşluk veren hiçbir 

içkiyi içmedim. İçmeme 
yönünde tavsiyelerim olsa 

da içenin de özel hayatı ve 
kendi zevkidir ona da ka-
rışmam ama nefret ettiğim 
insanların başında alkol 
kullandıktan sonra araçla 
trafiğe çıkarak kendi hayatını 

ve başkalarının hayatını tehli-
keye atanlar, içki içtikten sonra 
sarhoşluğun etkisiyle ailesine, 
çevresine şiddet uygulayan, 
insanlıktan çıkanlar geliyor. Bu 
türlerden iğrenirim, nefret ede-
rim. Bu türler bana çok zavallı 
görünür. Çünkü insanlık 
değerlerini sarhoş 
olunca tümden 
kaybediyorlar. 

İçkiyi yeni ne-
sillere özendirme-
mek lazım. 

Alkol bağımlılığı 
gerçekten tehlikelidir. 
Yeni nesillerin sağlıklı zihin ve 
beden yapısını korumak için bu 
illetten onları uzak tutmalıyız. 
Yasalarımızda “Alkollü içkiler, 
tüketilmek veya beraberinde 
götürülmek üzere on sekiz 
yaşını doldurmamış kişilere 
satılamaz veya sunulamaz” 
şeklinde bir kanun var. Türki-
ye’de alkollü içkilerin reklam ve 
promosyonunu yapmak 4250 
sayılı Kanun’da 2013 senesinde 
yapılan değişiklikten itibaren 
yasak. 

Tüm bunları niye mi anlat-
tım? 

CHP’nin emanetçi Genel 
Başkanı Özgür Özel’in son 
konuşmalarında sürekli içkiyi 
özendiren ve reklamını yapan 
cümlelerine yer vermesidir.

Özgür Özel gibi, milyonlarca 
kişiden sorumlu olan siyaset-
çiler kendini göstererek toplum 
içinde içki içmemeli ve sonra 
bu hallerini de “Merak ediyorsa 
bir duble rakı da içtim. Ben içki 
içtiğimi gizlemem.” şeklinde 
savunmak zorunda kalma-
malıdır. Özgür Özel bununla da 
yetinmiyor, televizyonların canlı 

yayınladığı CHP mitinglerinde 
“CHP gelince 10 yılın sonunda 
bir litre rakı 140 TL” vaatlerinde 
bulunuyor.

Bunun özgürlüklerle, bunun 
kişinin özel hayatıyla alakası 
yok. Yasalarda bile içkiyi özen-
diren konuşmalar ve reklamlar 
yasak iken, vücuda verdiği 
zararlar bilimsel olarak kanıt-
lanmışken Özgür Özel sanki içki 
fabrikası kurmuş gibi içtikle-
rinin reklamını yapıyor, “Hazır 
olun bizim iktidarımızda daha 
çok içeceksiniz” der gibi özen-
dirici propaganda yapıyor. Hem 
de bunu utanmadan televizyon-
ların canlı yayınında söyledi. O 
canlı yayında kim bilir 18 yaş altı 
kaç tane gence de seslendi. Res-
men yasaları da çiğnemiş oldu. 
Özgür Özel sen içiyorsan iç de 
niçin toplumu özendiriyorsun?

Özgür Özel’i dinlerken “İlle-
gal Hayatlar” filmindeki “Fiko 
burada mı? Online mi?” diyerek 
içkisini yudumlamadan adım 
atmayan parti genel başka-
nı Mahsun gözümün önüne 

geliyor. Özgür Özel’de de 
aynı filmdeki Mahsun 

Başkan gibi her yol 
var. PKK’lıların elini 
öperken, bir bak-
mışsınız şehidimizin 

cenazesinde, şehit 
cenazesinden çıkıyor 

bir bakmışsınız PKK’nın 
siyasi uzantısı DEM Genel Mer-
kezi’nde… Gündüz Atatürk is-
mini dilinden düşürmüyor, aynı 
günün akşamı PKK’lı sanatçı-
larla konserde… Eline her mik-
rofonu aldığında Cumhuriyet 
nutukları atıyor ama her nasılsa 
ittifak ortağı Cumhuriyeti yık-
mak isteyenlerle oluyor… 

Yani tam hali filmdeki “Fiko 
burada mı? Online mı?”  
şeklindedir.

Özgür Özel her yönden toplu-
mu, gençleri yanlış davranışlara 
yönlendirmekte, kötülüğü aşı-
lamaktadır. Atatürk’e, Cumhu-
riyete, vatana ihanet, en belirgin 
özelliği haline geldiği gibi… Son 
zamanlarda da toplumu, genç-
leri alkole özendirecek propa-
gandalar yapmaktadır. Özgür 
Özel, alkol bağımlılığı sağlığa 
zararlıdır. Sürekli içtiğin içkilerin 
reklamını yaparak, CHP iktida-
rında içki fiyatları için vaatler 
dağıtarak gençleri özendirme…

CHP’li yöneticiler artık “Fiko 
burada mı? Online mı?” yaşan-
tısından ve özel yaşantılarını 
genele yayma huylarından  
vazgeçmelidir.

YILDIRAY  
ÇİÇEK

BAŞYAZI

MHP, BUGÜN YAPILACAK MERKEZ YÖNETIM 
KURULU (MYK) VE MERKEZ DISIPLIN KURULU 
(MDK) TOPLANTISINDA, YENI YASAMA YILI 
ÖNCESI SIYASETTEKI ADIMLARINI BELIRLEYECEK. 
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YENGE TUTUKLANDI 
iMAMA SORUŞTURMA

MHP, YENi  
DÖNEME  
HAZIR

ARIYORUZ, BULUYORUZ
YOK EDİYORUZ

Cinayete kurban giden Narin’in yengesi Hediye Güran ‘kasten öldürmeye 
iştirak’ suçundan tutuklandı. Cinayete ilişkin tutuklu sayısı 12’ye çıktı. Gözal-
tına alındıktan sonra serbest bırakılan ve telefonunda uygunsuz görüntüler 
olduğu iddia edilen imam R.K. hakkında idari soruşturma başlatıldı. l 07

Hazine ve Maliye 
Bakanlığı, vergi 
kaçakçılığıyla 
mücadele çalış-
maları kapsamın-
da sahte fatura 

kullanımını engellemek amacıyla 
4 bin 500 büyük mükellefe ilişkin 
incelemelerini derinleştirirken, ilk 
aşamada 3 milyar liralık sahte  
fatura tespit edildi. l 05

Tedbirler ‘indirim’ getirdi
Ticaret Bakanı Ömer Bolat, “Otomotiv 
sektöründeki yedek parça eksiklikleri 

nedeniyle fiyatlarında çok aşırı yükseliş-
ler vardı. Aldığımız tedbirlerle otomotiv 

ve emlak piyasasında özellikle 2. el satış-
larda ciddi düşüşler oldu” dedi. l 04

BAKANLIK, SAHTE
FATURANIN İZİNDE

MHP, TBMM’nin 1 Ekim’de başlayacak 
yeni yasama yılı faaliyetleri öncesinde 

yeni döneme ilişkin yol haritasını belirli-
yor.  MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli 
başkanlığında, bugün partinin en üst karar 
organı MYK ile MDK üyelerinin katılımıyla 
toplantı yapılacak. Toplantıda, Türkiye’nin 
gündemindeki öncelikli konular masaya 
yatırılacak.  Cumhur İttifakı’nın “Türkiye 
Yüzyılı” hedeflerinin de masada olacağı 
toplantıda, partinin yeni dönemde yürüte-
ceği çalışmalar ele alınacak ve alınması 
gereken kararlar istişare edilecek. l 09

İçişleri Bakanı Yerlikaya, Diyar-
bakır’da düzenlenen “Gürz-14” 
operasyonunda kırmızı kate-
goride aranan “Hebun Piro 
Amed” kod adlı Zırav Taş ve 
gri kategoride aranan “Botan” 
kod adlı Fehmi Başkurt adlı 
teröristlerin etkisiz hale getiril-
diğini bildirdi. l 06

MİLLETİMİZE BORCUMUZ YAPICI YAKLAŞILMALI

CUMHURBAŞKANI RECEP TAYYIP ERDOĞAN, “TEKRAR ALTINI 
ÇIZEREK SÖYLÜYORUM. ANAYASA’NIN ILK 4 MADDESIYLE 
ILGILI BIZIM AÇIMIZDAN HERHANGI BIR TARTIŞMA YOKTUR. 
ÖZELLIKLE CUMHUR ITTIFAKI’NIN BÖYLE BIR SIKINTISI, 
BÖYLE BIR DERDI DE YOKTUR” DEDI.  

CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN’DAN, ANAYASA’NIN İLK 4 MADDESİYLE İLGİLİ NET MESAJ

TARTISMA

INSTAGRAM’DAN 
18 YAS ALTINA  
KISITLAMA! 
Instagram tarafından yapılan 

duyuruda, reşit olmayan kullanıcılar için “genç hesapları” 
adı verilen uygulamanın getirildiği, Instagram’da belirli 
özelliklere erişimin kısıtlanacağı bildirildi. l 02

KADINLAR  
ERKEKLERDEN 

FAZLA YAŞIYOR
TÜİK verilerine göre, genel 

olarak kadınların erkeklerden 
daha uzun süre yaşadıkları, 

erkekler ve kadınlar arasında-
ki yaşam süresi farkının 5,3 yıl 

olduğu saptandı. l 16

AKLIN VE BİLİMİN  
REHBERLİĞİ

BAHADIR ÇOBAN 6

AYNAYA BAKMAK…

BURAK ÖZCAN 7

Sivil anayasa çağrısını bir kez daha 
yineleyen Erdoğan, “Tamamen sivil 

iradenin ürünü bir anayasa 15  Tem-
muz gecesi göğsünü tanklara siper 
eden kahraman milletimize karşı bor-
cumuzdur. Cumhur İttifakı olarak mil-
letimizi yeni, sivil ve kuşatıcı bir ana-
yasa ile buluşturma irademizi farklı 
vesilelerle çok net biçimde ortaya 
koyduk” diye konuştu.

HÜDA PAR Genel Başkanı’nın Anaya-
sa’nın ilk 4 maddesi ile ilgili sözle-

riyle başlayan tartışmaya yönelik 
açıklamalarda bulunan Cumhurbaş-
kanı Erdoğan, “Biz milletimizi darbe 
anayasasından bir an önce Türki-
ye’nin önünü açmak istiyoruz. Siya-
set kurtararak da yeni anayasa süre-
cine yapıcı yaklaşması gerektiğine 
inanıyoruz” diye konuştu. l 08

ENDiŞEYE GEREK YOK
ISRAIL’IN, LÜBNAN’DAKI ÇAĞRI 

CIHAZLARININ EŞ ZAMANLI 
PATLATILMASI SONUCU 

GERÇEKLEŞTIRDIĞI SALDIRI 
SONRASI EN MERAK EDILEN 

KONU, ÜLKELERIN ELEKTRONIK 
MALZEMELERDE NE KADAR 

GÜVENDE OLDUĞU...

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı 
Abdulkadir Uraloğlu, Türki-
ye’de çağrı cihazlarının ne-
redeyse hiç kullanılmadığını 
belirterek, “Türkiye’de bir risk 
olmadığını net olarak söyle-
yebilirim” açıklaması yaptı. 

Güvenlik birimleriyle Türkiye’de her gün 400’ün 
üzerinde büyük saldırının önlendiğini bildiren 
Bakan Uraloğlu, “Endişe etmemiz gereken bir 
durum olmadığını ama yapmamız gereken çok 
işin olduğunu söyleyebilirim” dedi. l 04

BAŞARILAR GÖRMEZDEN GELINDI
Yurtdışı Müteahhitlik Hizmetleri Başarı Ödülleri Töreni’nde konuşan Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, “Bugüne kadar inşaat sektörünün gelişmesine yönelik 
her adımımıza israf yaftası vuruldu. Müteahhitlik firmalarımızın yurt dışın-
da yazdığı başarı görmezden gelindi. Biraz ekonomi bilseler inşaat sektörü-
nün ne kadar kritik bir konu olduğunu anlayabilirlerdi” ifadesini kaydetti.

Doğu’yu ihmal edemeyiz
Dünyanın en büyük 5 ekonomisinden 3’ünün bu-

lunduğu Asya Pasifik ve Hint Okyanusu coğraf-
yasıyla iş birliğini güçlendireceklerinin mesajını 
veren Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Türkiye olarak 

yüzümüz Batı’ya dönüktür ancak bu Doğu’yu 
ihmal edeceğimiz anlamına gelmez. Kazan kazan 

temelinde dengeyi esas alan bir yaklaşımla iş 
birliğimizi tüm ülkelerle geliştirmeyi  

arzu ediyoruz” dedi.

YOK!

İSRAİL’DEN İKİNCİ DİJİTAL SALDIRI
Katil İsrail, Lübnan’ın başkenti Beyrut’ta gerçekleştirdiği çağrı cihazı saldırısına bir  

yenisini daha ekledi. Lübnan’ın Tire ve Beyrut kentlerinde, Hizbullah’a ait çağrı cihazlarını 
patlatan İsrail, dün de  telsizleri patlattı. Saldırının, çağrı cihazlarının patlatılması sonucu 
hayatını kaybedenlerin cenazelerinin kaldırıldığı sırada gerçekleştirildiği belirtildi. l 10
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Kuzey İrlanda’daki Belfast Queen’s Üniversitesi 
bünyesinde yürütülen araştırmada, flavonoidden 

zengin gıdaların tüketiminin demans hastalığıyla 
ilişkisi incelendi. Araştırmada, çilek ve çay gibi flavonoid 
açısından zengin yiyecek ve içeceklerin daha fazla tüke-
tilmesinin demans hastalığı riskini azaltabileceğine işaret 
edildi. Bitkisel gıdalarda bulunan flavonoidlerin antiok-
sidan, antienflamatuar gibi birçok faydalı özelliği olduğu 
belirtilen araştırmada; flavonoidlerin kardiyovasküler 
hastalıklar gibi kronik hastalık riskinin azalmasının yanı 
sıra bilişsel işlevlerin iyileştirilmesiyle de bağlantısının 
olduğu kaydedildi. Araştırmanın başyazarı Profesör Aedin 
Cassidy, yaptığı açıklamada, dünya genelinde demansın 
yaygınlaştığını ifade etti. Cassidy, İngiltere’de, yaklaşık 
yarım milyon kişinin sağlık bilgilerinin bulunduğu 
“Biobank” adlı biyomedikal veri tabanından 40-70 
yaşlarındaki 120 binden fazla kişinin verilerini inceleyerek 
bu bulguya vardıklarını anlattı. Aedin Cassidy, günde 6 
porsiyon daha fazla flavonoid zengini gıda tüketmenin 
demans riskini yüzde 28 oranında azalttığını belirtti.
Araştırma ekibinden Dr. Amy Jenning, demansın etkili bir 
tedavisinin bulunmadığını, dolayısıyla sağlıklı beslenme-
ye ve yaşam kalitesini iyileştirmeye yönelik tedbirlerin 
önemli olduğunu söyledi. Araştırmanın sonuçları, JAMA 
Network Open dergisinde yayımlandı.

Almanya Federal İstatistik Ofisi (Destatis), “21 Eylül 
Dünya Alzaymır Günü” dolayısıyla Alzaymır  nede-

niyle hayatını kaybedenlere ilişkin verileri açıkladı. Buna 
göre, geçen yıl yaklaşık 10 bin 100 kişi Alzaymır  nedeniyle 
hayatını kaybetti. Tedavisi mümkün olmayan hastalık 
nedeniyle 2003’te 5 bin 100 kişi yaşamını yitirmişti. 
Böylece ülkede Alzaymırdan ölenlerin sayısı 20 yıl içinde 
yaklaşık iki katına ulaştı. Öte yandan, 2003’te 11 bin 800 
kişi Alzaymır  nedeniyle yatarak tedavi görürken, bu sayı 
2022’de 19 bin olarak kayıtlara geçti. 2022’de hastaların 
neredeyse yarısının 75 ile 85 yaş arasında, yüzde 28’inin 
de 85 yaş ve üzerinde olduğu tespit edildi. Alzaymır  
nedeniyle hastanede tedavi görenlerin sadece yüzde 6’sı 
65 yaşından küçük olarak belirlendi. Hastalarının yüzde 
58’inin kadın, yüzde 42’sinin erkek olduğu belirlenirken, 
Alzaymır  tedavisi için hastanede yatış süresi ortalama 
20,2 gün olarak hesaplandı. Destatis uzmanlarına göre, 
hastalığa yakalanma riski yaşla artıyor. Destatis’e göre, 
Alzaymır  teşhisiyle hastanede tedavi ve ölümlerdeki artış 
giderek yaşlanan nüfustan kaynaklanıyor. Almanya’da 
65 yaş ve üzeri kişilerin sayısı 2003’ten bu yana yüzde 
27 artarak 18,9 milyona ulaştı. Ülkede 85 yaş ve üzeri 
yaş grubu, yüzde 110 artarak geçen yıl 1,4 milyondan 2,9 
milyona çıktı.  Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) verilerine göre, 
dünya genelinde 55 milyondan fazla Alzaymır hastası 
bulunurken, bu sayının 2030’da 78 milyona, 2050’de ise 
139 milyona çıkması bekleniyor.

Tarihî sedir (Kline) Getty Müzesi’n-
den Türkiye’ye iade edildi. Türkiye 

Cumhuriyeti Kültür ve Turizm Bakanlı-
ğının kararlı girişimleri ve uluslararası 
iş birliği sayesinde, MÖ 530 yılına ta-
rihlenen nadir bronz sedir, J. Paul Getty 
Müzesi tarafından Türkiye’ye iade edildi. 
Bu önemli gelişme, Türkiye’nin kültürel 
mirasını koruma konusundaki karar-
lılığının ve uluslararası arenada elde 
ettiği başarıların bir örneği olarak dikkat 
çekiyor. Söz konusu eser, 1982 yılında 
J. Paul Getty Müzesi tarafından, İsviçreli 
bir sanat tacirinden satın alınmıştı. 
Tacir, sedirin 1920’lerden bu yana Avru-
pa’da koleksiyonlarda yer aldığına dair 

sahte kanıtlar sunmuştu. Ancak, Türkiye 
Cumhuriyeti Kültür ve Turizm Bakanlığı 
ve J. Paul Getty Müzesi’nin yürüttüğü 
kapsamlı araştırmalar, bu iddianın 
asılsız olduğunu ortaya koydu. Yapılan 
bilimsel çalışmalar, bronz sedirin 
1980’lerin başında Manisa yakınların-
daki bir mezardan kaçak kazılarla çıka-
rıldığını ve yasa dışı yollarla ülke dışına 
kaçırıldığını kanıtladı. Kültür ve Turizm 
Bakan Yardımcısı Gökhan Yazgı, eserin 
iadesinin sadece bir kültürel varlığın geri 
kazanılması anlamına gelmediğini, aynı 
zamanda kültürel miras kaçakçılığına 
karşı önemli bir zafer olduğunu vurgu-
ladı. Yazgı, “Ana vatanından yasa dışı 

yollarla çıkarılan her kültür varlığının 
iadesi, kültürel miras kaçakçılarına 
güçlü bir mesaj gönderir. Bronz sedir, 
yasa dışı bir şekilde evinden alınmış 
nadir bir arkeolojik eserdir. Türkiye ve 
Getty Müzesi arasında yeniden başlayan 
diyalog sayesinde artık ait olduğu yerde 
korunacak” dedi. Kültür varlıklarının 
iadesi konusunda Getty Müzesi ile  
farkı görüşlere sahip olunduğunu 
belirten Yazgı, bu iade ile birlikte her 
iki tarafın da birbirlerinin bakış açılarını 
anlamaya çok daha yakın olduğunu ve 
kültür varlığı kaçakçılığı ile mücadeleyi 
hedefleyerek gelecekte yakın iş birlikleri 
kurulabileceğini söyledi.

nstagram, reşit ol-
mayan kullanıcılarına 

yönelik yeni çalışma-
sını sahibi Meta'nın 

web sitesinden duyurdu. Duyuruda, 
Meta yetkilileri, 'genç hesaplarının' 
diğer ülkeler ile birlikte Türkiye'de de 
ocak ayından itibaren kullanılmaya 
başlayacağını belirtti.

Yetkililerce yapılan açıklamada, 
'genç hesapları' ile birlikte şu önlem-
lerin aktif olacağı kaydedildi:

l 'Genç hesap' kullanıcılarının 
hesaplarının otomatik gizli olacağı ve 
bu kapsamda, yalnızca kullanıcıların 
kabul ettiği takipçilerin paylaştıkları 
içerikleri görebileceği aktarıldı.

l Yeni kısıtlamalar ile birlikte 
reşit olamayan bireylerin Keşfet ve 
Reels alanlarda karşılarına çıka-
bilecek içerikler filtrelenecek. Bu 

şekilde, bu yaş gurubundaki kul-
lanıcıların "hassas içerikler" olarak 
adlandırılan şiddet ve kozmetik 
ürün reklamları gibi içeriklerden 
korunması sağlanacak.

l Bu hesaba sahip olan 18 yaş altı 
kullanıcıların artık yalnızca takipleş-
tikleri kişilerle mesajlaşabileceği ve 
etkileşime geçebileceği bildirildi.

l Bir diğer yenilikte ise, zaman 
uyarısı yer alıyor. Böylece, günlük 60 
dakikayı aşan genç hesap kullanı-
cılarına uygulamadan çıkmalarını 
söyleyen bildirimler gönderilecek.

l Ayrıca, dikkat çeken yeni bir 
özellik ise 'uyku modu' kısıtlaması 
oldu. Bu özellikte, gelen bildirimlerin 
sessize alınacağı ve mesajlara oto-
matik yanıt verileceği bildirildi. Uyku 
modunun, akşam 10 ile sabah 7 arası 
aktif olacağı belirtildi.

INSTAGRAM’DAN 
‘GENC  HESABI’ 
Instagram tarafından yapılan duyuruda, reşit olmayan kulla-
nıcılar için “genç hesapları” adı verilen uygulama kapsamın-
da belirli özelliklere erişim kısıtlaması getirileceği bildirildi.

KISITLAMASI
I

ARTIK KONTROL 
EBEVEYNLERDE

Instagram’ın duyurduğu yeni özellikler ile birlikte ebeveynler artık tam 
olarak kontrolü ele alabilecek. ‘Genç hesap’ kapsamında kullanıcıların 

ebeveynleri, çocuklarının hesaplarını denetleyerek, ayarlarını yönetebilecek. 
İsteyen ebeveynler ise, ayarları kendilerinin yönetmelerine izin verebilecek. 
Yeni kısıtlama ile birlikte ebeveynler, çocuklarının hangi içeriklerle ilgili başlık-
ları seçtiğini görebilecek ve son bir haftada hangi kullanıcılar ile mesajlaştıkla-
rına göz atabilecek. Ancak mesajların içeriğine erişim sağlanamayacak. Ayrıca, 
ebeveynler çocuklarının uygulamayı kullanma sürelerini belirleyip, belirli saat 
aralıklarında Instagram’a girmelerini de engelleyebilme hakkına sahip olacak.

Demans riskini 
azaltan gıdalar

Alzaymırdan 
ölenler iki 
katına çıktı

ANTIBIYOTIK DIRENCINE BAĞLI 
ÖLÜMLER ARTABILIR
Bilim insanları, antibiyotik direncine (AMR) bağlı enfeksiyon-
lardan ölüm oranında günümüzden 2050’ye kadarki süreçte 
yüzde 70’lere yakın artış yaşanabileceği öngörüsünde bulundu.

Sonuçları The Lancet der-
gisinde yayımlanan araş-

tırmaya göre, 2050’ye kadarki 
süreçte AMR’ye bağlı ölüm sayısı 
39 milyonu bulabilecek. Dünyanın 
dört bir yanından 204 ayrı ülkede 
yaklaşık 520 milyonu aşkın veri-
nin değerlendirildiği araştırmada, 
1990-2021 yılları arasında antibi-
yotik direncine bağlı ölümlerin yıl-
lık 1 milyon civarında olduğu tespit 
edildi. İleri yaştaki hastaların daha 
yüksek risk kategorisinde bulun-
duklarına işaret eden uzmanlar, 
söz konusu dönemde 5 yaş altı 
çocuklarda AMR oranında düşüş 
görülürken, 70 yaş üstü bireylerde 
yüzde 80’lık bir artış saptandı-
ğını kaydetti. Araştırmada, son 

dönemde AMR’ye bağlı ölümlerin 
artarak devam ettiği vurgula-
nırken, gelecek çeyrek yüzyılda 
buna bağlı ölüm oranında yüzde 
70 civarında bir artış olabileceği 
öngörüsünde bulunuluyor. 

‘Bilinçsizce kullanılıyor’
Washington Üniversitesinden 

başaraştırmacı Christopher J. L. 
Murray, antibiyotik direncinin, 
bakteriyel kaynaklı hastalıkla-
rın tedavisinde önemli bir sorun 
olduğunu kaydederek, “Bu büyük 
ve kalıcı bir problem” ifadesini 
kullandı. Araştırmacılardan Los 
Angeles’taki California Üniversi-
tesinden Kevin Ikuta da sonuç-
ların, 2050’ye varıldığında dünya 

genelinde her dakikada 3 kişinin 
AMR’ye bağlı enfeksiyonlardan 
ölebileceğini gösterdiğini söyledi. 
Ikuta, gelecek çeyrek asırda AM-
R’ye bağlı olarak meydana gelecek 
ölümlerin çoğunun Güney Asya ve 
Sahra Altı Afrika ülkelerinde ola-
cağını tahmin ettiklerini belirterek, 
“Şaşırtıcı şekilde, antibiyotiklerin 
aşırı veya bilinçsizce kullanıldığı-
nı görüyoruz, bu da bakterilerin 
zaman geçtikçe daha dirençli hâle 
gelmesi için daha fazla baskı oluş-
turuyor” dedi. Araştırmacılar, söz 
konusu veriler ışığında, ilaçların 
aşırı kullanılmasının önlenmesi ve 
antibiyotiklere erişimin daha dik-
katli şekilde yönetilmesi gerektiği 
çağrısında bulundu.

Melikgazi ilçesinde yaşayan Erol ve 
Sultan Topuz'un ilk çocukları Meva, 

3 yıl önce vücudundaki morluk, baş ve 
kemik ağrıları şikâyeti üzerine ailesi ta-
rafından hastaneye götürüldü. Zorlu bir 
dönem geçirdiğini aktaran Topuz, şunla-
rı kaydetti: "Kayseri Şehir Hastanesinde 
kemoterapi gördükten sonra ilik nakline 
hazırlandım. Sonra kemik iliği aranma-
ya başlandı. TÜRKKÖK'ten uygun ilik 
bulundu. Kayseri Şehir Hastanesinde 
tedavilerim bittikten sonra Kayseri 
Kemik İliği Nakil Merkezi'ne gittim. 
Nakilden sonra 2 ay süren tedavim oldu 
İlik veren kişiye çok teşekkür ederim. 
Hayatımı ona borçluyum. İlik bağışçısı 
olmak birçok insanın ve çocuğun haya-
tını kurtarıyor. Herkesin bağışçı olması 
gerektiğini düşünüyorum." Kayseri 
Şehir Hastanesi Çocuk Sağlığı ve Hasta-
lıkları Yandal Polikliniği Uzman Doktoru 
Fatma Türkan Polat, Topuz'un kemik iliği 
nakliyle hastalığı atlattığını, doktor olma 
hayalininse kendisini çok sevindirdiğini 
belirterek, "Meva hastaneye gelip gitti-
ğinde sohbet ederiz, kendisi de doktor 
olmak istediğini söyledi. Üniversite 
sınavlarına hazırlanıyor. Açıkçası ba-
şaracağından da eminim. Çok da mutlu 
olurum" ifadesini kullandı.

Kayseri’de lösemi hastası 18 yaşındaki Meva Topuz, Türkiye Kök Hücre 
Koordinasyon Merkezine (TÜRKKÖK) yapılan bağışla hayata bağlandı.

TÜRKiYE, KÜLTÜREL 
MiRASINA SAHiP ÇIKTI

LÖSEMiYi YENEN MEVA
DOKTOR OLMAK iSTiYOR



Dün sabah CNN 
Türk’te; CNN TÜRK 
İstanbul Haber Mü-
dürü Nihat Uludağ 

ve CNN TÜRK Özel Haber-
ler Şefi Fulya Öztürk, Türk 
milletinin asla unutmaması 
gereken bir konuyu ek-
ranlara taşıdı. Unutanlara 
tekrar hatırlattılar, unut-
mayanların hafızalarını 
güçlendirdiler. Neydi o?

2015 yılında Türkiye, 
ABD beslemesi terör ör-
gütü PKK tarafından doğu 
bölgesinde resmen bir işgal 
girişimine şahit oldu. Terör 
örgütü PKK; Diyarbakır/
Sur merkezli Güneydo-
ğu’nun birçok bölgesinde 
Hendek/Çukur adı verilen 
terör eylemleri gerçekleş-
mişti. Hendek/Çukur terör 
olaylarında 793 askerimizi, 
polisimizi şehit verdik. 
Binlercesi de yaralanmıştı. 
7 ilde ve 22 ilçede bilinen 
yakma, yıkma, öldürme, 
yaralama, gasp etme hangi 
tür terör varsa PKK hepsini 
hayata geçirmişti.

CNN TÜRK İstanbul Ha-
ber Müdürü Nihat Uludağ 
ve CNN TÜRK Özel Haberler 
Şefi Fulya Öztürk ve progra-
ma katılan emekli asker ve 
güvenlik uzmanı Abdullah 
Ağar, o programda o gün-
lerde yaşatılan terörü, bu 
teröre karşı emniyet güçle-
rimizin şanlı mücadelesini 
tekrar gözler önüne serdiler.

Terör örgütü PKK’nın 
Hendek/Çukur terörleri 
için merkez edindiği Sur’un 
o günleriyle bugünlerini 
görüntülerle kıyasladılar. O 
günlerde terör saldırısından 
harabeye dönen Sur, şimdi 
bildiğiniz modern bir kent 
havasında… Terör örgütü 
PKK, camileri, kiliseleri, 
tarihi tüm yerleri yakıp yık-
mıştı. Şimdi hepsi restore 
edilmiş… Evler sıfırdan inşa 
edilmiş… Festivaller yapılı-
yor, bölge halkı için birçok 
kültürel, spor tesisleri açıl-
mış… Yani anlayacağınız Sur 
sıfırdan ve modern şekilde 
kurulmuş… Fakat tüm bun-
lar karşısında Sur halkının 
en büyük ayıbı ise, orada 
kendilerine her türlü zul-
mü yaşatmış terör örgütü 
PKK’nın siyasi uzantılarını o 
süreçten sonrada seçimler-
de hep birinci parti yapması 
ve Sur Belediyesi’ni DEM’e 
teslim etmesidir. Yaşatanın, 
ayağa kaldıranın değil de 
yakanın, yıkanın, öldürenin, 
yaralayanın yanında durma 
hastalığı milletin birliği, bü-

tünlüğü, huzuru ve güven-
liği adına tedavi edilmelidir. 
Umarım bölgedeki şahlanış 
ve uyanış bu hastalıklardan 
kurtulmayı sağlar. Türk 
devleti terör örgütüne dar-
be vurdukça bölge halkı ne-
fes alıyor. CHP ve DEM, işte 
bu gidişatı bozmak için Türk 
devletinin terörle mücade-
lesi önünde barikat olmaya 
çalışmaktadır. Türk devleti 
terör örgütüne ve destek-
çilerine vurdukça, sesin en 
çok CHP’den gelmesi de 
CHP’nin büyük ayıbıdır.

Bir terör örgütü PKK’nın 
meydana getirdiği Sur man-
zarasına, bir de Türk devle-
tinin meydana getirdiği Sur 
manzarasına bakın, bölgede 
PKK DEM’liğinin olmaması 
demenin aynı zamanda 
huzur, güven, modernlik 
olduğunu bu şekilde çok iyi 
anlarsınız.

İzlemeyen varsa muhak-
kak Sur özelinde o günler-
deki terör olaylarını ve bu-
gün gelinen noktayı anlatan 
o programı izlemeli ve her-
kese izletmelidir. Türkiye 
bölgede bir işgal kalkışması 
yaşamış ve Türk devleti 15 
Temmuz’da olduğu gibi, o 
günlerde de terör örgütünü 
tüm gücüyle ezmiştir.

Bazıları ya balık hafızalı 
ya da yürekten PKK’lılara 
sahip çıkıyor. Ama biz o 
günlerde PKK’lı terörist Se-
lahattin Demirtaş’ın Hendek 
ve Çukur terör olaylarındaki 
rolünü asla unutmadık. O 
günlerdeki her şehidimizin 
baş sorumlusu PKK’lı De-
mirtaş idi. “Hendek kazan-
ların ellerinden öpüyorum” 
diyen birini bugün kahra-
man, masum, şeref ma-
dalyası takılması gereken 
olarak paylaşıyorlar.  Sela-
hattin Demirtaş için masum 
mazlum aile babası profilleri 
çiziyorlar. Akıllarınca o te-
rör günlerindeki onun kanlı 
parmağını unutturacaklar.

PKK’lı terörist Selahattin 
Demirtaş o günlerde PKK’lı 
teröristleri şu sözlerle az-
mettiriyordu:

“Şanlı direniş gösteri-
yoruz. Bu direniş kazana-
caktır. Böyle hendek, çukur 
diyerek küçümsemeye 
çalışanlar da dönüp tarihe 
baksınlar.”

 “Gençler hendek ka-
zıyormuş, halk barikat 
kuruyormuş. Başka bir yol 
gösterin, onu yapsınlar.”

“Gazetelerine bir bakın. 
Büyük temizlik operas-
yonuymuş. Silip süpürme 

operasyonuymuş. Siz 
kimsiniz ya? Kimi nereden 
süpürüyorsunuz? Siz an-
cak bu toprakların kanali-
zasyonunu temizlersiniz. 
Başka da bir şeyi temizle-
yemezsiniz.”

“Bugün küçümsediğiniz 
barikat, hendek dediğiniz 
şey darbeye karşı direniş-
tir. Darbe yapılmıştır. Buna 
karşı toplum sessiz mi 
kalacak?

“Cizre, Sur, Nusaybin, Si-
lopi kahramanca direniyor. 
Bu halk boyun eğmiyor. 
Yarın Kürt halkının tarihi 
yazıldığında bugünler çok 
özel olarak tarihe not düşü-
lecektir. Cizre, Sur, Silvan, 
Nusaybin, Gever, Kerboran, 
Derik, Silopi, Şırnak... Ger-
çekten tarih yazıyorlar”

Güneydoğu’daki şehirler 
bu terör azmettiriciliğinde 
yakılmış, yıkılmıştı. O yüz-
den PKK’lı Selahattin De-
mirtaş’a sahip çıkan, onun 
özgürlüğünü isteyen her 
kim varsa benim gözümde 
şerefsiz, namussuz, haysi-
yetsizdir. Her şehidimizin, 
gazimizin ve orada haya-
tını kaybeden sivil vatan-
daşlarımızın baş sorum-
lusu bu PKK’lıya övgüler 
dizenlerdir ve aynı zaman-
da bu terör suçunun da 
ortağıdır. PKK’lı Selahattin 
Demirtaş Güneydoğu’da 
birçok ili-ilçeyi işgale biz-
zat yönlendiricilik yapmış-
tı. Hatırlayın o dönemde 
de sık sık “Yarın Özerkliği 
ilan ediyoruz” açıkla-
malarını yapıyordu. Tüm 
bunları tutuklanınca inkâr 
eden PKK’lı Demirtaş, 7 ay 
önceki mahkemesinde de 
“Türk devleti, anavatanım 
Kürdistan’da işgalcidir” 
açıklamasını yapmıştı.

Eğer tekrar Hendek/Çu-
kur/Kobani gibi terör olay-
larını bölgede yaşamak is-
temiyorsak, hafızalarımızda 
PKK’lı Selahattin Demirtaş 
gibileri ve ona sahip çıkan-
ları asla unutmamalıyız.

CNN Türk’teki o program, 
Hendek/Çukur terör olay-
larını hatırlatarak, bize de 
bunları topluma hatırlatma-
mızı sağlamıştır. Türkiye, 
yıllardır terör örgütlerinin 
hedefindedir. O yüzden te-
rörle mücadele konusunda 
zerre taviz verilmeden arta-
rak sürdürülmesi lazımdır. 
Türk devleti gerekeni zaten 
yapıyor. Türk/Kürt el ele 
vererek, terör mikrobunu 
kökten temizleyeceğimiz 
günler elbette gelecektir.
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HENDEK/ÇUKUR 
TERÖR OLAYLARINI 
ASLA UNUTMAYIN!

Bu yaz 
en az 30 gün 
yandık 
kavrulduk
Türkiye’de bu yaz 76 milyon insan en az 30 gün aşırı sıcaklara 
maruz kaldı. Uluslararası araştırma kuruluşu Climate 
Central'ın analizine göre, haziran-ağustos döneminde Mersin, 
Adana, Denizli, Diyarbakır ve İzmir, iklim değişikliğinin yol 
açtığı yüksek sıcaklardan en uzun süre etkilenen şehirler oldu.

ürkiye'de bu 
yaz 1970'den 

beri görülen en 
sıcak yaz olarak 

kayıtlara geçerken, 76 milyon 
insan bu dönemde iklim de-
ğişikliğinin yol açtığı ve insan 
sağlığı için potansiyel riskli 
kabul edilen en az 30 günlük 
aşırı sıcaklıklara maruz kaldı. 

Uluslararası araştırma 
kuruluşu Climate Central'daki 
bilim insanları, günlük yerel 
sıcaklık ilişkilendirme sistem-
leri İklim Değişim Endeksi (CSI) 
kapsamında, bu yaz Türki-
ye'de iklim değişikliğinin aşırı 
sıcaklar üzerindeki etkisini ve 
sıcaklardan etkilenen nüfusu 
analiz etti. Pozitif CSI seviye-
leri (1-5), sıcaklıklarda iklim 

değişikliğinin tespit edile-
bilir etkisi olduğu anlamına 
geliyor. CSI 1 seviyesi, iklim 
değişikliğinin tespit edilebilir 
etkisi olduğu ve bu nedenle 
sıcaklığın normalden yüksek 
olması ihtimalinin 1,5 kat daha 
fazla olduğunu gösteriyor. CSI 
2 ve üstü seviyeler, sıcaklık 
değerlerinin normalden daha 
yüksek seyretmesi olasılığı-
nın 2 kat veya 3 kat daha fazla 
olduğuna işaret ediyor. Climate 
Central'ın paylaştığı analize 
göre, haziran-ağustos döne-
minde Türkiye'de 76 milyon 
insan (nüfusun yüzde 88'i) 
iklim değişikliği nedeniyle en 
az üç kat daha (CSI 3 seviyesi) 
olası hâle gelen ve insan sağlığı 
için riskli olarak kabul edilen 

en az 30 günlük aşırı sıcaklara 
maruz kaldı. Mersin, Adana, 
Denizli, Diyarbakır ve İzmir, 
iklim değişikliğinin yol açtığı 
yüksek sıcaklardan en uzun 
süre etkilenen şehirler oldu. Bu 
dönemde Mersin 90 gün, Adana 
82 gün, Denizli 75 gün, Diyar-
bakır 71 gün ve İzmir 53 gün 
boyunca CSI 3 ve üzeri seviye 
sıcaklıkların etkisinde kaldı. 

Bu sıcaklıklar İstanbul'da 
ise 47, Bursa'da 46, Konya ve 
Balıkesir'de 44, Ankara'da 41, 
Samsun'da 31 ve Kayseri'de 17 
gün boyunca etkisini hisset-
tirdi. Analize göre Türkiye, 
büyük ölçüde iklim değişikli-
ğinin etkisiyle en az 1970'den 
beri en sıcak haziran-ağustos 
dönemini yaşadı. (AA)

T

Dünyada 2 milyar insan 
aşırı sıcaklardan 
etkilendi
Haziran-ağustos döneminde dünyada 2 
milyar insan, iklim değişikliğinden kaynak-
lanan ve insan sağlığını tehdit eden en az 30 
gün süreli yüksek sıcaklara maruz kaldı. Bu 
da dünyada her dört kişiden birinin aşırı 
sıcakların etkisinde kaldığı anlamına 
geliyor. Dünyada kayıtlardaki en 
sıcak gün olan 22 Temmuz'da 3,6 
milyar insan (küresel nüfusun 
yüzde 45'i) CSI 3 ve daha yüksek 
seviyede sıcaklığa maruz 
kalırken, küresel sıcaklık-
ların zirve yapmasıyla 13 
Ağustos'ta 4,1 milyar 
insan aşırı sıcak havayla 
karşı karşıya kaldı.

İZMİRLİLER, BEYAZ 
SİNEKTEN ŞİKÂYETÇİ

İzmir'de nem ve sıcakla çoğaldığı değer-
lendirilen beyaz sinekler, özellikle yeşil 

alanların çevresinde yoğunlaşıyor. İzmirliler, 
beyaz sineklerin yolda yürümelerini zorlaş-
tırdığını, ayrıca kaşıntıya neden olduğunu 
belirterek, çözüm bulunmasını istedi. 

Kahramanlar Mahallesi'nde yaşayan 
Cengiz Abursu, bu sineklerle son dönemde 
karşılaştıklarını, havada çok sayıda uçan 
sineğin rahatsız edici olduğunu ifade etti. 
Böceklerin kaşınmaya neden olduğunu 
belirten Abursu, “İlaçlama yapılmadığı 

sürece bu böyle sürüp gidecek. Yetkililerden 
ricamız en kısa sürede burada gerekli çalış-
maları yapmaları. Yolda yürürken insanlar 
ellerini yelpaze gibi kullanarak korunmaya 
çalışıyor. Rahatsız edici" dedi. Lise öğrencisi 
Efe Yalçın da parkta oynarken sineklerin 
ağız, burun ve göze girerek kendilerini rahat-
sız ettiğini, ayrıca kaşıntıya neden olduğunu 
kaydetti. İzmir Büyükşehir Belediyesi yetkili-
leri, vatandaşlardan gelen çok sayıda şikâyet 
üzerine kent genelinde ilaçlama çalışmaları 
yürüttüklerini bildirdi. (AA)

Kırklareli'de 
taksiden 
6 düzensiz 
göçmen çıktı

Kırklareli'deki takside 6 
düzensiz göçmen ya-

kalandı. İl Emniyet Müdür-
lüğü ekipleri, Bulgaristan'a 
ulaşımın sağlandığı Dereköy 
Sınır Kapısı yolunda şüpheli 
gördükleri taksiyi durdurdu. 

Takside 6 düzensiz göçmen 
yakalandı. 

Düzensiz göçmenler, 
işlemlerin ardından Pehlivan-
köy Geri Gönderme Merke-
zi'ne gönderildi. 

Taksi sürücüsü H.G. göç-
men kaçakçılığı iddiasıyla 
gözaltına alındı, araca da el 
koyuldu. 

Öte yandan, Edirne'de yasa 
dışı yollarla yurda giren 41 
yabancı uyruklu yakalandı. 

Güvenlik güçleri, düzensiz 
göçün önlenmesine yönelik 
denetimlerini kent genelinde 
sürdürüyor. 

Meriç, İpsala, Lalapaşa ve 
Uzunköprü ilçelerinde yapılan 
denetimlerde, Afganistan ve 
Pakistan uyruklu 41 düzensiz 
göçmen yakalandı. 

Yabancı uyruklular, işlem-
lerinin ardından İl Göç İdaresi 
Müdürlüğüne gönderildi. (AA)

6 Şubat’ta meydana gelen ve ‘asrın 
felaketi’ olarak nitelendirilen depremlerin 

etkilediği Malatya ve Adıyaman’da deprem ken-
dini hatırlattı. İlk deprem Malatya'nın Pütürge 
ilçesinde meydana geldi. Afet ve Acil Durum 
Yönetimi Başkanlığının (AFAD) internet sitesin-
de yer alan bilgiye göre, saat 01.38'de merkez 
üssü Pütürge ilçesi olan 4,4 büyüklüğünde 
sarsıntı kaydedildi.  İkinci deprem, Adıyaman'ın 
Çelikhan ilçesinde meydana geldi. Afet ve Acil 
Durum Yönetimi Başkanlığının (AFAD) internet 
sitesinde yer alan bilgiye göre, saat 03.22'de 
merkez üssü Çelikhan olan 4 büyüklüğünde 
sarsıntı kaydedildi. Depremin 7 kilometre 
derinlikte meydana geldiği belirlendi. (AA)

DEPREM KENDİNİ 
HATIRLATTI
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Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, Türkiye’de çağrı ci-
hazlarının neredeyse hiç kullanılmadığını belirterek, “Çağrı cihazları 

özelinde Türkiye’de bir risk olmadığını net olarak söyleyebilirim” dedi.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, otomotiv ve emlak sektörlerindeki 
yeni düzenlemelerle ikinci el satışlarda düşüş sağlandığını belirtti.

Editör: EMRE MÜFTÜOĞLU   Tasarım: SERKAN VELİOĞLU
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TÜRKIYE’NIN BATARYA ÜRETIM  
KAPASITESI 80 GIGAVATSAATI AŞACAK

Pil Batarya Üreticileri ve Tedarikçileri Derneği (PİLDER) Başkanı Kadem Usta ve PİL-
DER üyeleri, gazetecilere Türkiye’nin batarya piyasasındaki gelişmeleri değerlen-
dirdi. Cep telefonlarından elektrikli araçlar ve enerji depolama sistemlerine kadar 
farklı tip ve kapasitede üretilen bataryaların küresel hacminin gelecek 10 yılda cid-
di büyüme göstereceğini vurgulayan Usta, batarya teknolojilerinin, sürdürülebilir 
enerji geçişinin kritik parçası hâline geldiğini anlattı. Türkiye’deki batarya üretim 

ekosisteminde önemli gelişmeler gözlemlediklerini dile getiren Usta, “2 hücre üre-
tim tesisi hâlihazırda aktif faaliyet gösteriyor. Yatırım aşamasında olan gigavatsaat 
üzeri kapasiteli 4 yeni tesisle bu sayı daha da artacak. Ülkemizin 2030 yılına kadar 

80 gigavatsaat üretim kapasitesini aşacağını öngörüyoruz” diye konuştu.

OTOMOTIV VE EMLAK PIYASASI 
IÇIN ALINAN TEDBIRLER IŞE YARADI

Türkiye, haberleşme gibi kritik bir altyapının 
güvenliğini sağlamak için çeşitli karşı 

önlemler geliştiriyor, var olan önlemleri güçlen-
diriyor ve milli çözümlerle haberleşme güvenliğini 
üst seviyede tutmayı hedefliyor. Bu çabalarda 
Türkiye’nin lider teknoloji şirketi ASELSAN önemli 
görev üstleniyor. ASELSAN, geliştirdiği yerli 
ve milli haberleşme sistemleri ile hem ülkenin 
hem de güvenlik güçlerinin iletişim altyapısını 
korumada kritik rol oynuyor.

ASELSAN, haberleşme teknolojilerindeki 
dışa bağımlılığı azaltmak ve güvenliği artırmak 
amacıyla bir dizi yenilikçi iletişim sistemi geliştirip 
kullanıma sunuyor. Bu sistemler, başta güvenlik 
güçlerinin faaliyetleri olmak üzere çeşitli hizmet-
lerin sunumunda güvenli ve kesintisiz haberleşme 
altyapısı sağlıyor. Söz konusu sistemlerin sahip 
olduğu üst düzey güvenlik tedbirleri, iletişim 
kanallarının manipüle edilmesini de önlüyor. 
Emniyet için üretilen cep telefonu ve telsizin 
birleştiği yeni nesil iletişim cihazı olan 3810 Hibrit 
El Terminali, jandarma için üretilen 3700 Yeni 
Nesil Telsiz, haberleşme sisteminin omurgasını 
oluşturan Taşınabilir Radyo Link Sistemi ve Dost 

Düşman Tanımlama Sistemi (IFF) gibi çözümler 
haberleşme güvenliği için geliştirilen sistemler 
olarak öne çıkıyor. Jandarma için özel olarak ta-
sarlanan 3700 serisi telsizler, geniş kapsama alanı 
ve yüksek güvenlik standartlarıyla operasyonel 
haberleşmede güvenliği ve etkinliği artırıyor. 
Kesintisiz haberleşme ihtiyaçlarının son teknoloji 
çözümlerle optimize edildiği el telsizi, özellikle yo-
ğun ses kullanımlı kamu güvenliği kullanıcıları için 
tasarlandı. Ürün, GPS konum servisi, bluetooth, 
USB, renkli ekran, titreşim ve akıllı şarj birimleriyle 
dikkati çekiyor. Kriptolu telsiz kullanıcıları için 
yazılım ve donanım kripto yeteneği bulunan 
telsiz, gizlenebilir ve standart formda farklı yan 
birimlere sahip bulunuyor.

Dost Düşman Tanımlama Sistemi, üzerinde yer 
aldığı askeri platformda dost ve düşman unsurların 
ayırt edilmesini sağlıyor. Bu ayrımı hızlı ve güvenilir 
şekilde yapan sistem, operasyonel sahadaki belir-
sizlikleri ortadan kaldırıyor, güvenliği üst seviyeye 
çıkarıyor. ASELSAN’ın geliştirdiği bu ve benzeri 
çözümler haberleşme teknolojilerindeki dışa ba-
ğımlılığı azaltıyor, güvenliği artırıyor, kullanıcısına 
sahada operasyonel avantaj sağlıyor.

ASELSAN YERLI VE MILLI 
TEKNOLOJILERLE HABERLEŞME 

GÜVENLIĞINI ARTIRIYOR

Anadolu Ajansı Editör Masası’na 
konuk olan Ulaştırma ve Altya-
pı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, 
gündeme ilişkin soruları yanıtladı, 
değerlendirmelerde bulundu. 
Lübnan’da önceki gün çağrı 
cihazlarının patlatılmasına ilişkin 
soru üzerine Uraloğlu, mobil 
haberleşme cihazlarının belli tek-
nolojilerle ve sistemlerle takibinin 
yapılabildiğini dolayısıyla bundan 
kaçınmak isteyen kuruluş ve ör-
gütlerin çağrı cihazlarını kullan-
mayı tercih ettiklerini söyledi.

Bu konuyla ilgili siber güvenlik 
uzmanlarıyla görüştüklerini ve 
konuyu anlamaya ve cihazların 
neler olduğunu belirlemeye ça-
lıştıklarını anlatan Uraloğlu, şöyle 
devam etti:

“Burada iki türlü senaryo üze-
rinde duruluyor. Birisi Hizbullah’ın 
bu cihazları kullandığı biliniyor. 
İsrail’in de bunları bilip, bunların 
değişim ve yenileme sürecin-
de istedikleri gibi donatarak, 
patlayıcı yerleştirmiş oldukları 
ihtimalini de katarak söylüyorum, 
bu cihazların satın aldırıldıkları 

şeklinde. Bunların da aynı anda ve 
kısa aralıklarla sinyalle patlatı-
labildiği noktası. İkinci ihtimal de 
bazı sinyallerle bataryaların kısa 
devre yaptırılarak, ısıtılması so-
nucu patlaması. Geçmişte telefon 
tamircilerinde veya insanların ce-
binde cep telefonu bataryalarının 
patladığını gördük ve bunlarda 
ölümcül sonuç olmadı. Ufak tefek 
yangın ve yaralanma oldu. Onun 
için ilk ihtimal biraz daha güçlü 
gibi duruyor.”

Uraloğlu, Türkiye’de cep 
telefonlarının yaygınlaşmasıyla 
birlikte çağrı cihazı kullanılma-
dığını belirterek, “Türkiye’de 
çağrı cihazları neredeyse hiç 
kullanılmıyor. Çağrı cihazları 

özelinde Türkiye’de bir risk 
olmadığını net olarak söyleyebi-
lirim” ifadesini kullandı.

‘Böyle bir 
gündem de yok’
Kişisel verilerin sızdırıldığına 

yönelik iddiaları da yanıtlayan 
Uraloğlu, şu ifadeleri kullandı:

“Bu konunun çıkış noktasına 
bakalım. Bu, siber güvenlikle 
ilgili eylem planının yayınlanması 
üzerine bir gazeteci arkadaşı-
mızın sorusunun devamında 
gelen bir soruydu. Orada da net 
olarak, pandemi döneminde bazı 
bilgilerin sızdığıyla ilgili o gü-
nün Türkiye’si tartıştı ve kendi 
mecrasında da kapandı şeklinde. 

Tam olarak söylediğim budur. 
Devamında yani ne 85 milyonu 
konuştuk, ne bütün bilgilerin 
tamamının sızdığını konuştuk. 
Sanki onları ben konuşmuşum 
gibi bu bazı kanallarda paylaşıl-
dı. Biz de bunun üzerine gerekli 
yalanlamayı yaptık. 

Ben şimdi net olarak söylüyo-
rum, Türkiye’de kişisel verilere 
ilişkin bir sızıntı ve riski yok, böyle 
bir gündem de yok. Tamamen 
suni bir şekilde bu gündem 
oluşturulmaya çalışılıyor. Biz de 
gerekli açıklamaları yaptık. Yani 
bütün vatandaşlarımız net olarak 
güvende olabilirler. Asla böyle bir 
sızıntı, gündem olarak, söz konu-
su değildir” diye konuştu. 

‘Kendimizi güvende hissedebiliriz’
Uraloğlu, Ulusal Siber Olaylara Müdahale Mer-
kezinde (USOM), yaklaşık 7 bin 400 uzmanla, 
siber güvenlik konusunda çalışıldığına işaret 
ederek, merkezde 2 bin 400 Siber Olaylara 
Müdahale Ekibi (SOME) noktası olduğunu 
anlattı. USOM’da IP adreslerinin sürekli 

tarandığını ve olası saldırıların engellendiğini 
belirten Uraloğlu, saldırı yapılan bilgisayarla-
rın sahiplerinin de bilgilendirildiğini söyledi. 
Bakan Uraloğlu, “USOM bu işi başarıyla 
yapıyor. Dünyadaki ilk 10 ülke içerisindeyiz. 
Kendimizi güvende hissedebiliriz” dedi.

Türkiye İstatistik Kurumu ve Türkiye Cumhuriyet 
Merkez Bankası iş birliğiyle yapılan “Sektör Bilanço-
ları 2023” araştırma sonuçlarından derlenen bilgiye 

göre, ülkede 2023 itibarıyla 1 milyon 62 bin 328 
firma faaliyet gösteriyor. Ülkede faaliyet gösteren 
firmaların kullandıkları kısa ve uzun vadeli banka 

kredilerinin toplamı son yıllarda düzenli olarak arttı. 
Bu firmaların 2019’da kullandıkları banka kredileri 
toplamı 2 trilyon lira iken, bu tutar Kovid-19 salgı-
nının başladığı 2020’de 2,6 trilyon liraya yükseldi. 

Takip eden yıllarda da düzenli artışına devam eden 
banka kredileri, 2021’de 3,8 trilyon liraya, 2022’de 

5,7 trilyon liraya ve 2023’te de 7,5 trilyon liraya 
çıktı. Böylece firmaların 5 yılda kullandığı kredilerin 

toplamı 21,7 trilyon liraya ulaştı. Kullanılan banka 
kredilerinin vadelerine bakıldığında, uzun vadeli 

olanların kısa vadeli kredilerin yaklaşık 2 katına 
kadar ulaşması dikkati çekti. Kredilerin 14 trilyon 373 
milyar lirası uzun vadeli, 7 trilyon 375 milyar lirası ise 

kısa vadeli kredilerden oluştu. Böylece uzun vadeli 
krediler toplam kredilerin yüzde 66’sına denk geldi.

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, su yöneti-
minde koordinasyonun sağlanması, bütüncül yaklaşı-
mın garanti altına alınması ve ülkenin su kaynaklarının 
daha verimli kullanılması amacıyla Cumhurbaşkanlığı 
Kararnamesi ile merkezde, havzada ve yerelde su 
kurullarının teşkil edildiğini anımsattı. Su yönetiminde 
en üst karar mekanizması olan Ulusal Su Kurulunun, 
su arzına ilişkin kısa ve uzun vadeli plan, politika ve 
stratejiler geliştirmek ve su kaynaklarının sürdürüle-
bilir yönetimine yönelik politikalar belirlemek üzere 
hayata geçirildiğine dikkati çeken Yumaklı, şunları 
kaydetti: “Ulusal Su Kurulu ile su arzına ilişkin kısa ve 
uzun vadeli plan, politika ve stratejiler oluşturulacak. 
Su kaynaklarının sürdürülebilir yönetimine ilişkin poli-
tikalar belirlenecek. Havza ölçekli yönetim planlarının 
uygulanmasıyla su yatırımlarında kamu kaynaklarının 
etkin ve verimli kullanılmasına yönelik kararlar 

alınacak. Su tahsisinde arz ve talep 
dengesiyle sektörel su tahsisleri 

konuları da değerlendirilecek. 
Kurul aynı zamanda Ulusal Su 
Planı, havza ölçekli yönetim 
planları, su verimliliği planla-
rıyla içme ve kullanma suyu 

güvenliği 
planlarını 
onayla-
mak gibi 
yetkilere 
sahip 

olacak.”

FIRMALAR 21,7 
TRILYON LIRA BANKA 

KREDISI KULLANDI

IL SU KURULLARI, ILK 
TOPLANTILARINI YAPTI

'BIR SIZINTI 
VE RISK YOK'

Abdulkadir Uraloğlu

ÇAĞRI CIHAZI PATLAMASI YERLI VE MILLI 
ÜRÜNLERIN ÖNEMINI ORTAYA KOYDU

Kamu Bilişim Derneği (KBD) Başkanı İzzet 
Gökhan Özbilgin, Lübnan’da çağrı cihazlarına 

müdahale edilip patlatılmasıyla yerli ve milli 
cihazların kullanımının öneminin bir kez daha 
anlaşıldığını söyledi. Teknoloji ürünlerinin gü-
venliğinin gıda güvenliği kadar önemli olduğunu 
vurgulayan Özbilgin, şunları kaydetti:

“Kamu otoriteleri özellikle teknoloji ürünle-
rinde piyasa gözetim denetimini etkin bir şekilde 
yapmalıdır. Bu saldırı veya diğer riskler gösteriyor 

ki ürün ve tedarik zinciri güvenliği kamu tarafından 
hassasiyetle sağlanmalıdır. Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı Milli Teknoloji Genel Müdürlüğünün 
kuruluş mevzuatında ‘Piyasa gözetim denetimi 
ve ürün güvenliğinden sorumludur’ yazıyor. Bu 
sorumluluğun ne kadar kritik olduğunu gördük. 
Akıllı cihazlara bu tarz saldırılar teorik olarak 
mümkün ama çok zor. Ülkemiz siber güvenlik 
konusunda ciddi çalışmalar yapıyor, yurt dışından 
alınan ürünlere yönelik kontroller sağlanıyor.”

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, İstanbul’da 
gerçekleştirilen Global Liderler Zirve-
si’nde otomotiv ve emlak sektörlerine 
dair önemli açıklamalarda bulundu. 
Bakan Bolat, özellikle ikinci el otomotiv 
ve emlak satışlarında alınan tedbirlerin 
etkili olduğunu vurguladı. 

Bolat, otomotiv sektöründe yedek 
parça eksikliği nedeniyle fiyatların hızla 
yükseldiğini ancak son bir yıldır alınan 
tedbirlerle piyasada istikrarın sağlan-
dığını belirtti. “Aldığımız tedbirlerle 
hem otomotiv hem de emlak piyasa-
sında ikinci el satışlarda ciddi düşüşler 
yaşandı. Birinci el satışlarda ise stabil 
bir durum mevcut” diyen Bolat, özellikle 
emlak sektöründe yeni düzenlemelerin 
15 Eylül itibarıyla deneme aşamasında 

olduğunu, 1 Ocak 2024’te ise tamamen 
yürürlüğe gireceğini duyurdu. Bakan 
Bolat, emlak sektöründe tüketiciyi 
korumak ve manipülasyonları engel-
lemek adına yeni bir düzenlemenin 
başladığını açıkladı. Bu düzenleme ile 
mülk sahiplerinin, e-Devlet üzerinden 
yetkilendirme yaparak güvenli satış ve 

kiralama işlemlerini gerçekleştirebile-
ceğini belirtti. Böylece, hem satış hem 
de kiralama işlemlerinde güven ortamı 
sağlanması hedefleniyor.

Otomotiv sektörüne ilişkin bir 
diğer önemli düzenleme ise güvenli 
ödeme mekanizması olacak. Bakan 
Bolat, bu mekanizmanın 27 Eylül’de 

devreye gireceğini belirterek, “Tüketici 
mağduriyetlerinin önüne geçmek 
için alıcı ve satıcı arasında güvenli 
bir ödeme süreci sağlayacağız” dedi. 
Böylece, hem emlak hem de otomotiv 
sektöründe güven ortamının daha da 
güçleneceğini ve olası anlaşmazlıkla-
rın önleneceğini vurguladı.

Ömer Bolat

 İbrahim Yumaklı

%0,05
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AYDER BALINDA HASAT MESAISI BAŞLADI

“Rize” denilince akla ilk gelen turizm merkezlerinden Ayder Yaylası’nda üretilen bal, Türk Patent ve Marka Kurumun-
ca Nisan 2022’de coğrafi işaret belgesiyle tescillendi. Coğrafi işaretle birlikte daha çok rağbet gören Ayder balında 

bu sezon hasat başladı. Hacettepe Üniversitesinde yapılacak tahlilin ardından balın kilogramının 3 bin liradan satışa 
sunulacağı belirtildi. Ayder Kaplıca ve Aşağı Şimşirli Tarımsal Kalkınma Kooperatifi Başkanı Recep Yaşar,  Ayder balı-
nın bölgede 1900-2300 rakım arasında, 100’e yakın arıcı tarafından yaklaşık 1000 kovanda üretildiğini söyledi. Ayder 
balına yoğun talep olduğunu belirten Yaşar, “Geçen yıl 2 ton civarında bal ürettik, bu yıl 5 ton civarında bal olacağını 

tahmin ediyoruz. Geçen yıldan balımız kalmadı. Bal sağımına başladık. Emeğimizin karşılığını alıyoruz” dedi.

TÜRKIYE’DE 1 MILYONDAN FAZLA 
BINA YAPI DENETIMINDEN GEÇTI

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlı-
ğınca 2001’de hayata geçirilen “yapı denetim 

sistemi” kapsamında Türkiye genelinde bugüne 
kadar 1 milyon 66 bin 987 bin bina denetlendi. Yapı 
İşleri Genel Müdürlüğünden alınan bilgiye göre, 
1999 Marmara depreminin ardından 2001’de yürür-
lüğe giren Yapı Denetimi Hakkında Kanun, ilk olarak 
deprem açısından kritik önem taşıyan İstanbul, 
Kocaeli, Ankara, İzmir, Sakarya’nın yer aldığı toplam 
19 ilde uygulamaya alındı.

Bu illerde kanun kapsamında yapı denetim 
sistemine göre inşa edilen yapılarda yürütülen 
incelemelerde, taşıyıcı sistem yönünden statik-be-
tonarme projeleriyle uyum konusunda yüzde 90’ın 
üzerinde başarı sağlandı. Bunun üzerine 2011’de 
81 ilde yapı denetim sistemine geçildi. Bakanlıkça 

hâlihazırda bu denetim faaliyetleri, 81 ilde 2 bin 
580 yapı denetim kuruluşu ve 452 laboratuvarla 
yürütülüyor. Yapı denetim kuruluşlarında 15 bin 885 
denetçi mimar ve mühendis, 21 bin 665 yardımcı 
kontrol elemanı mimar ve mühendis görev alırken, 
laboratuvar kuruluşlarının denetim faaliyetleri 
ise 1264 laboratuvar denetçisi mühendis, 6 bin 
52 deney yapan personel ve 1196 numune alma 
elemanıyla aktif olarak yürütülüyor.

480 bin binanın denetimi sürüyor
Vatandaşların depreme dayanıklı konutlarda 

oturması amacıyla hayata geçirilen yapı denetim 
sistemiyle, 23 yılda denetlenen toplam bina sayısı 
1 milyon 66 bin 987 bin oldu. Hâlihazırda 480 bin 
binanın denetimi ise devam ediyor. İnşaatların 

denetimini üstlenen yapı denetim ve laboratuvar 
kuruluşlarının faaliyetlerinin denetimi ise Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlükleri üzerin-
den her yıl düzenli olarak yapılıyor. Bu çalışmalar 
kapsamında, bugüne kadar 109 bin 692 şantiye, 51 
bin 937 büro, 3 bin 363 laboratuvar denetlendi.

Bakanlık, olası Marmara depremine karşı İstan-
bul’da da yapı denetim çalışmalarını aralıksız sürdü-
rüyor. İstanbul’da 501 yapı denetim kuruluşu ve 56 
laboratuvarla yürütülen yapı denetim faaliyetleriyle 
bugüne kadar 189 bin bina denetlenirken, 71 bin 
binayla ilgili incelemeler devam ediyor. Öte yandan, 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğünce 
inşaatlarda süren denetim faaliyetleri kapsamında 
da 13 bin 384 şantiye, 12 bin 489 büro, 986 laboratu-
varda denetleme çalışmaları yürütüldü.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 
verilerinden derlenen bilgilere göre, 

sanayi, inşaat ve ticaret-hizmet sektörleri 
toplamında ücretli çalışan sayısı temmuzda 
yıllık bazda yüzde 3,4 artışla 15 milyon 889 bin 
385 kişiye yükseldi.

Sektörler bazında incelendiğinde en 
yüksek artışlardan birisi inşaatta yaşandı. 
İnşaat sektöründeki ücretli çalışan sayısı 
mayısta geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 
8,7 artarak 1 milyon 847 bin 922’ye çıktı. 
Bu artışla inşaat sektöründe ücretli çalışan 
sayısı tüm zamanların en yüksek seviyesine 

ulaştı. Öte yandan, gayrimenkul faaliyetleri 
sektöründe çalışan kişi sayısı da 124 bin 274 ile 
tüm zamanların rekor seviyesi olarak kayıtlara 
geçti, sektörde istihdam edilen kişi sayısı 
geçen yılın aynı ayına göre yüzde 1,9 arttı.

Gayrimenkul Yatırımcıları Derneği 
(GYODER) Başkanı Neşecan Çekici, temmuz 
itibarıyla hem inşaat hem de gayrimenkul 
faaliyetleri sektöründe çalışan sayısının rekor 
kırdığını belirterek, “Bu rakamlar en son 
açıklanan temmuz ve ağustos ayı konut satış 
verileriyle de tutarlı. Nitekim son 2 ayda da 
konut satışlarında artış yaşandı” dedi. 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat 
Işıkhan, sosyal medya hesabından yap-

tığı açıklamada, engelli ve eski hükümlü 
vatandaşlara verilecek hibe desteği için 

başvuruların bugün başladığını ve 6 
Aralık’ta sona ereceğini belirtti. Engelli 

vatandaşların çalışma hayatında daha fazla 
yer almalarını sağlamak amacıyla yeni bir 
adım attıklarını ifade eden Işıkhan, bu yıl 

hibe desteğine yönelik başvurularda otizmli 
vatandaşların iş gücü piyasasına katılımını 
teşvik eden projelere öncelik vereceklerini 
kaydetti. Engelli vatandaşların “kendi işini 

kurma hibe desteği”, “mesleki eğitim ve 
rehabilitasyon kursları”, “destek teknolo-

jileri, engellilerin işe yerleştirilmesi ve işe 
uyum”, “korumalı iş yeri” projelerinden

faydalanabileceklerini belirten Işıkhan, eski 
hükümlülerin ise “kendi işini kurma hibe 
desteği” projelerinden yararlanabilecekle-
rini bildirdi. Işıkhan, “2014 yılından itibaren 
2 bin 746 eski hükümlü vatandaşımıza 109 
milyon 968 bin 815 lira hibe desteği verdik. 
3 bin 608 engelli vatandaşımıza 183 milyon 
198 bin 277 lira hibe desteği verdik. 7 bin 
237 projeye toplam 385 milyon 897 bin 77 
lira kaynak sağladık” ifadelerini kullandı.

Vergi Denetim Kurulu, sahte fatura 
başta olmak üzere vergi kaçakçılığı 
mücadelesinde yeni çalışmalara hız 
verdi. Sahte fatura kullanan organi-
zasyon ve yapılara odaklanan vergi 
müfettişleri, sahte fatura alan ve 
düzenleyen kişiler başta olmak üzere, 
muhasebe işlemlerini de inceliyor. 
Ekipler, teknik bilgi ve uzmanlıkla-
rıyla bu süreçlere dâhil olan meslek 
mensuplarını da mercek altına aldı. 
Bazı meslek mensuplarının, hizmet 
verdiği mükelleflerin büyük bölümü-
nün sahte fatura düzenleyicisi veya 
kullanıcısı olduğu, aralarında yoğun 
fatura trafiği bulunduğu belirlendi.

Konuyla ilgili yapılan geniş kap-
samlı bir çalışmada, hakkında mes-
leki kurallara uymaması nedeniyle 
disiplin cezası verilmesine ilişkin 500 
raporu bulunan bir mali müşavirin 
hâlen aktif olarak bu görevi yürüt-
tüğü, beyannamesini verdiği mükel-
leflerin tamamına yakınının sahte 
belge düzenleyicisi olduğu, başka bir 
çalışmada ise serbest muhasebeci ve 
mali müşavirler tarafından yönetilen 
ve organize şekilde hareket ettiği an-
laşılan yaklaşık 100 şirketin 2 bin 500 
mükellefe sahte fatura düzenlediği 

tespit edildi. Bu çalışmalar 
neticesinde meslek men-
suplarıyla ilgili risk kriter-
leri yeniden belirlenecek, 
çalışmalarda özellikle 
yapay zekâ imkânların-
dan da yararlanılacak.

Bakanlığın yürüttüğü 
analiz ve değerlendirme çalışmaları 
neticesinde, sahte belge düzenleme 
riskinin yüksek olduğu belirlenen ve 
bu nedenle mükellefiyetleri terkin 
edilerek incelemeye alınan kişilerden 
fatura alan yaklaşık 4 bin 500 büyük 
mükellefin ilk aşamada yaklaşık 3 
milyar liralık sahte fatura kullanımıy-
la ilgili izaha davet edilmesi kararlaş-
tırıldı. Bu davete icabet etmeyenler 
hakkında ise fiilin ağırlığına göre 
vergi kaçakçılığı suçu yönünden işlem 
yapılması öngörülüyor.

‘Dünya örneklerine uygun
düzenleme yapılacak’
Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet 

Şimşek, konuya ilişkin değerlen-
dirmesinde, vergi suçunu oluşturan 
kaçakçılık fiillerini işleyenlerle ilgili 
yeni çalışma yürüttüklerini belirtti. 
Şimşek, “Bu yeni strateji çerçevesinde 

dünya örneklerinde olduğu gibi fatura, 
fiş düzenlemeyenlerin tespiti ve ceza-
landırılmasıyla organize hareketlerle 
vergi suçu oluşturan kaçakçılık fiille-
rini işleyenlerin tespiti ve cezalandı-
rılmasında farklı teknik ve mücadele 
yöntemlerini devreye alıyoruz” dedi.

Özellikle sahte belge düzenleyerek 
işlenen organize vergi kaçakçılığı suç-
larında organizasyonu kuran, yöneten, 
teknik bilgi sağlayan ve menfaati elde 
eden kişilerin genellikle muhasebe, 
mevzuat ve hukuk bilen kişiler oldukla-
rına işaret eden Şimşek, organizasyo-
nun açığa çıkmasını önlemek amacıyla 
birden fazla şirketin içinde bulunduğu 
katmanlı yapı oluşturulduğunu, bu or-
ganizasyonlarda özellikle son dönemde 
e-arşiv faturalarının kullanıldığını, bu 
işlemleri gerçekleştirmek üzere siste-
me kaydedilen telefon numaralarının 
takibi dâhil geniş kapsamlı çalışmalar 
yürütüldüğünü bildirdi.
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AKLease Genel Müdürü Eser 
Okyay, Ankara’da düzenlenen “2. 

Enerji Depolama Zirvesi” kapsamında yaptığı 
değerlendirmede, zirvenin, enerji depolama 
alanında neler yapılacağı, regülasyon deği-
şiklikleri, finansman ve yatırım imkânları gibi 
konuları paydaşlarla konuşarak yol haritası 
çizme konusunda herkese önemli kazanımlar 
sağlayacağını söyledi. Enerji sektörünün son 
birkaç yıldır dünyada ve Türkiye’de önemli bir 
devinim içinde olduğunu ifade eden Okyay, 
iklim değişikliğiyle ilgili Kyoto Protokolü ve 
Paris İklim Anlaşması gibi mega trendlerin de 
bu gelişimde önemli etkisi olduğunu aktardı.

Küresel iklim krizinin ciddi bir problem 
hâline geldiğini vurgulayan Okyay, “Yeşil 
dönüşüm artık seçenek olmaktan çıktı ve 
zorunluluk hâline geldi. Bütün paydaşların 
da buna bu açıdan bakması gerektiğini dü-
şünüyorum. Biz de şirket olarak buna sadece 
bir finansman modeli olarak bakmıyoruz, 
toplumsal ve çevresel bir gereklilik olarak 
görüyoruz ve çocuklarımıza daha güzel 
bir dünya bırakmak için yükü hep beraber 
sırtlamamız gerektiğini düşünüyorum” 
diye konuştu.

‘YEŞİL 
DÖNÜŞÜM 
ZORUNLU 

HÂLE GELDİ’

İNŞAAT SEKTÖRÜNDE 
ÇALIŞAN SAYISINDA TÜM 

ZAMANLARIN REKORU KIRILDI

ENGELLİ VE ESKİ 
HÜKÜMLÜLERE 

HİBE DESTEĞİ 
BAŞLADI

Hazine ve Maliye Bakanlığı, vergi kaçakçılığıyla mücadele çalış-
maları kapsamında sahte fatura kullanımını engellemek ama-

cıyla 4 bin 500 büyük mükellefe ilişkin incelemelerini derinleş-
tirirken, ilk aşamada 3 milyar liralık sahte fatura tespit edildi.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca vatandaşların dep-
reme dayanıklı konutlarda oturması amacıyla 23 yılda, 1 milyon 66 bin 

987 bin bina denetlendi, 480 bin binanın denetimi ise devam ediyor.

MALİYEDEN, SAHTE
FATURAYA KISKAÇ

T.C. ANTALYA 3. (SULH HUKUK MAH.) 
SATIŞ MEMURLUĞU

Örnek No:55*
2024/2 SATIŞ
TAŞINMAZIN GAZETE VEYA İNTERNET HABER SİTESİ İLANI
Bir borçtan dolayı aşağıda cins, miktar ve değerleri yazılı mallar satışa çıkarılmış 

olup mahcuzun ayrıntılı görsellerine, artırmaya ilişkin şartlara ve ayrıntılı açıklamalara 
esatis.uyap.gov.tr adresi üzerinden 2024/2 SATIŞ sayılı dosya numarası ile erişim 
sağlanabilir.

Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, mahiyeti, bulunduğu yer, 
muhammen kıymeti ve önemli vasıfları:

1 NO’LU TAŞINMAZIN
Özellikleri : Antalya İli, Kepez İlçesi, KANAL Mahallesi , 7107 Ada, 8 Parselde 

kayıtlı, 2+1 Bodrum kat, 150/932 arsa paylı, 5 nolu Depolu Dükkan ...
Adresi : Kanal Mahallesi Antalya Bulvarı Çam Apt. No.26/B (Tapuda 5)Kepez / 

ANTALYA
Arsa Payı : 150/932
İmar Durumu : İmar cevabına göre ticaret alanında kalmaktadır.
Kıymeti : 3.000.000,00 TL
KDV Oranı : %20
Kaydındaki Şerhler: Tapu kaydındaki gibidir.
Artırma Bilgileri

1.Artırma Başlangıç Tarih ve Saati : 17/10/2024 - 12:15

  Bitiş Tarih ve Saati : 24/10/2024 - 12:15

2.Artırma Başlangıç Tarih ve Saati : 14/11/2024 - 12:15

  Bitiş Tarih ve Saati : 21/11/2024 - 12:15

13/09/2024(İİK m.114 ve m.126)
(*) İlgililer tabirine irtifak hakkı sahipleri de dahildir.

Resmi ilanlar: www.ilan.gov.tr’de Basın:2090326

Vedat Işıkhan
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Türk Hava Yollarının (THY) 
İstanbul-Londra seferi 

öncesi kabin ekibine hakaret 
edip zorluk çıkaran yolcu, 
“görevi yaptırmamak için 
direnme” ve “kamu malına 
zarar vermek” suçlarından 
tutuklandı. 

THY’nin 14 Eylül’de icra 
edilen İstanbul-Londra seferi 
öncesinde kabin ekibine ha-
karet ettiği gerekçesiyle polis 
ekiplerince uçaktan indirilen 

yolcu B.G. hakkında, Gazios-
manpaşa Cumhuriyet Başsav-
cılığınca soruşturma başlatıldı. 

Soruşturma kapsamında 
gözaltına alınan B.G, Gazios-
manpaşa Adliyesi’ne götürül-
dü.  Burada savcılıkça ifade-
sinin alınmasının ardından 
nöbetçi sulh ceza hâkimliğine 
sevk edilen B.G. “görevi yap-
tırmamak için direnme” ve 
“kamu malına zarar vermek” 
suçlarından tutuklandı. (DHA)

THY UÇAĞINDA EKIBE HAKARET EDIP 
ZORLUK ÇIKARAN YOLCU TUTUKLANDI

19 EYLÜL 2024  
PERŞEMBE

İsrail’in Lübnan’daki Hiz-
bullah mensuplarını he-
defleyen “çağrı cihazları 
saldırısı” modern harbin 

teknolojik yüzünü gözler 
önüne seren bariz bir 
örnek. 9 kişinin vefatı, 200’ü 
ağır olmak üzere 2.800 kişi-
nin yaralanması, teknolojik 
vasıtalarla akılcı strateji-
lerin savaş alanındaki dö-
nüştürücü etkisini gösterir 
mahiyette.

Fakat bu hadisenin geri-
sinde, mağdur olan taraflar 
adına daha derin bir mesele 
yatıyor: Medeniyetlerin be-
kası bilimin, aklın ve ilmin 
rehberliğine uymaktan ge-
çiyor.

İsrail’in bu saldırıda 
kullandığı teknoloji, sıradan 
bir askeri harekâttan çok 
daha fazlasıdır. Elektroman-
yetik dalgalar ve siber mü-
dahalelerle gerçekleştirildiği 
belirtilen bu operasyon, 
bilgiye ve teknolojiye yapı-
lan yatırımların nasıl kritik 
sonuçlar doğurduğunun 
kanıtıdır.

Lübnan Hizbullah’ı-
nın, İsrail’in ileri teknoloji 
gücüne önlem olarak düşük 
teknolojili çağrı cihazlarına 
yönelmesine rağmen böyle 
bir saldırıya uğraması akıl 
ve bilim yolundaki genel geri 
kalmışlığın çarpıcı gösterge-
lerinden birisidir.

Bu hal, Müslüman âle-
minin içinde bulunduğu 
acıklı durumu daha da trajik 
hale getirmektedir. İslam’ın 
altın devrinde, Müslüman 
bilginler matematikten ast-
ronomiye, tıptan mühendis-

liğe kadar geniş sahalarda 
dünyayı dönüştüren keşif-
lerde bulunup Avrupa’daki 
Rönesans’a ilham kaynağı 
olurken, günümüzde İslam 
toplumlarının çoğu ilimden 
uzaklaşıp iç çatışmalara 
gömülmüştür. 

 “Vadedilen Topraklar” 
gibi akıldışı bir anlayışı, diğer 
ülke halklarının çocuklarını 
ve hayvanlarını dahi imha 
ederek elde etmeyi hedefle-
yen mutaassıp Siyonistlerin 
bilim ve teknoloji ile kendi 
varlıklarını teminat altına 
almasına karşılık İslam 
âleminin modern dünyanın 
gerçeklerinden uzak kalışı-
nın çarpıcı sonucu, tek tuşla 
yüzlerce hayatı kaydırmak 
olabilmektedir. 

İslam’ın bilimi ve aklı 
önceleyen öğretileri 
ne yazık ki günümüz 
Müslüman toplumlarında 
sadece geçmişin şanlı 
hatıralarında yaşamaktadır. 
“İlim Çin’de de olsa ona 
talip olun. Çünkü ilim her 
Müslümana farzdır” diyen 
Resulullah’ın öğüdü, günü-
müzde Müslüman toplumlar 
tarafından layıkıyla takip 
edilmemektedir. 

Müslüman coğrafyalar-
daki eğitim sistemlerinin 
geriliği, bilimsel gelişmelere 
yeterince yatırım yapılma-
ması ve bunların sonucu 
olarak beliren siyasi istik-
rarsızlıklar, özellikle düş-
man devletlerin geliştirdiği 
yüksek teknolojili saldırılar 
karşısında kendini açıkça 
göstermektedir.

Bu çaresizlikten  
kurtulmanın yolu,  
geçmişin görkemli anılarına 
sığınmayı terk edip modern 
dünyanın gereksinimlerine 
uygun akli devrimler ger-
çekleştirmektir. İç çekişme-
leri bir kenara bırakarak bili-
me, teknolojiye ve eğitime 
yatırım yapmaktır. Akıl ve 
bilimi önceleyen bir uyanış, 
Müslüman dünyasının kü-
resel sahnede yeniden hak 
ettiği yeri almasının  
anahtarıdır.

bahadir88coban@gmail.com

BAHADIR ÇOBAN

AKLIN VE BİLİMİN  
REHBERLİĞİ

MOSSAD ajanları 
davasında 35 sanık 6 yıl 8 

ay hapis cezası aldı, 19 kişi ise 
beraat etti. 

İstanbul 28. Ağır Ceza 
Mahkemesindeki duruşmaya 
20 sanık tutuklu bulundukları 
cezaevinden Ses ve Görüntü 
Bilişim Sistemi (SEGBİS) ara-

cılığıyla bağlandı. Duruşmada, 
8 tutuksuz sanık ve avukatları 
da hazır bulundu. Duruşmada 
savcı mütalaasını açıklamıştı. 

Yargılanan 54 sanıklı dava-
da karar verildi. Mahkeme, 35 
sanığa 6 yıl 8 ay hapis cezası 
verirken, 19 sanığın beraatına 
hükmetti.

MOSSAD ajanları davasında karar

‘Ülkemizi torbacılardan
temizlemeye kararlıyız’
İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, sos-
yal medya hesabından yaptığı 
açıklamada, Ankara, İstanbul ve 
İzmir’in de aralarında bulunduğu 
44 ilde “Narkoçelik-39”ope-
rasyonlarının düzenlendiğini 
belirtti. 

Milyonlarca  
      hap ele geçirildi 

Operasyonlarda 470 kilogram 
uyuşturucu madde ve 4 milyon 
945 bin 832 adet uyuşturucu 
hap ele geçirildiğini bildiren Yer-
likaya, 293 şüphelinin yakalan-
dığını kaydetti. 

Yerlikaya, operasyonların 
Emniyet Genel Müdürlüğü 
Narkotik Suçlarla Mücadele 
Başkanlığı koordinesinde il em-
niyet müdürlüklerince 681 ekip, 
1876 personel, 9 hava aracı ve 
26 narkotik dedektör köpeğinin 
katılımıyla gerçekleştirildiği 
bilgisini paylaştı. 

Açıklamasında “Aziz mil-
letimizin bilmesini isterim ki 
ülkemizi zehir tacirlerinden, 
sokak satıcılarından ve torbacı-
lardan temizlemeye kararlıyız” 
ifadesini kullanan Yerlikaya, illere 
göre operasyonların detaylarını 
da paylaştı.  Öte yandan, Balıke-
sir, İstanbul ve Bursa’da polisin 
düzenlediği uyuşturucu operas-
yonlarında 51 şüpheli gözaltına 
alındı.  Edremit ve Burhaniye 
Cumhuriyet Başsavcılıklarının 
talimatıyla, İl Emniyet Müdürlüğü 
Narkotik Suçlarla Mücadele Şube 
Müdürlüğü ekiplerince 3 ay süren 
teknik takip sonucu 52 zanlının 
yakalanması amacıyla çalışma 
başlatıldı. 

Balıkesir, İstanbul ve Bursa’da 
90 ekipte 300 personelin katı-
lımıyla eş zamanlı operasyon 
gerçekleştirildi. 8 özel harekât, 
2 çevik kuvvet timi, 7 motosik-
letli polis timi, bir helikopter ve 3 
insansız hava aracının yanı sıra 
14 narkotik dedektör köpeğinin 
yer aldığı operasyonda, kapılar 
koçbaşı ile kırılarak 44 adrese 
girildi. Operasyonda çok sayıda 
uyuşturucu ve silah ele geçi-
rildi. Zanlılardan birinin evinde, 
yatağın içine gizlenmiş tabanca 
bulundu. 

Şüphelilerden 51’i gözaltına 
alındı, birini yakalamak için ekip-
ler çalışmalarını sürdürüyor. (AA)

44 ilde düzenlenen operasyonlarda 293 zehir tacirinin yakalandığını belirten 
İçişleri Bakanı Yerlikaya, “Ülkemizi zehir tacirlerinden, sokak  

satıcılarından ve torbacılardan temizlemeye kararlıyız” ifadesini kullandı.

İZMİR’DE 41 TERÖR
ZANLISI YAKALANDI 

Ordu Valiliğin-
den yapılan 

açıklamaya göre, İlçe 
Jandarma Komutan-
lığı Merkez Jandarma 
Karakol Komutanlı-
ğınca, Ordu-Giresun 
kara yolu Divane 
Camisi mevkisinde 
icra edilen yol emniyet kontrol devriyesi 
sırasında, A.T. idaresindeki motosiklet 
durdurulmak istendi. Durmayan sürücü, mo-
tosikletiyle, yol kenarında bulunan görevli 
Jandarma Astsubay Çavuş Mehmet Fatih 
Çangır’a  çarptı. Ağır yaralanan Astsubay 
Çavuş Çangır, kaldırıldığı hastanede yapılan 
müdahalelere rağmen şehit oldu. Motosiklet 
sürücüsü A.T. gözaltına alındı. İl Jandarma 
Komutanlığı’nda, şehit Çangır için tören 
düzenlendi. Çangır’ın öz geçmişinin okun-
duğu törende, saygı duruşunda bulunuldu, 
ardından İl Müftüsü İsmail Çiçek dua etti. 
Türk bayrağına sarılı tabutta taşınan şehidin 
naaşı, önce kara yoluyla Samsun Çarşamba 
Havalimanı’na, oradan da askeri uçakla 
memleketi Sakarya’ya götürülecek. (AA)

Nevşehir İl Emniyet Müdürlüğü 
Narkotik Suçlarla Mücadele Şu-
besi ekipleri, Nevşehir Cumhuriyet 
Başsavcılığının talimatıyla kentte, 
“torbacı” olarak tabir edilen uyuştu-
rucu satıcılarına yönelik 51 adrese, 
220 personelle “Şehit Ahmet Şahan 
Narkoçelik” adı verilen eş zamanlı 
operasyon düzenledi. 48 şüphelinin 
gözaltına alındığı operasyonlarda, 1 
kilo 713 gram sentetik uyuşturucu, 
630 gram esrar, 85 kök kenevir, 6 
ruhsatsız tabancayla uyuşturucu 
ticaretinden elde edildiği değerlen-
dirilen 300 bin lira ele geçirildi.

Nevşehir'de 
48 torbacıya gözaltı

İzmir merkezli  
4 ilde, terör 

örgütü PKK/KCK’ya 
yönelik operasyonda 

19 şüpheli 
gözaltına alınırken; 

“gaybubet evleri” 
olarak bilinen hücre 

evlerine yönelik 
operasyonda 22 FETÖ 

hükümlü ve  
şüphelisi yakalandı.

İzmir Cumhuriyet Başsavcılığı 
Terör Suçları Soruşturma Bürosu 
tarafından, PKK/KCK-PYD/YPG 
terör örgütü içerisinde daha önce 
kırsal alanda faaliyet yürüten ve 
sosyal medya hesabından örgütün 
propagandasını yaptığı belirlenen 
6’sı yabancı uyruklu 23 şüpheli 
hakkında yakalama kararı verildi. 

Eş zamanlı operasyonlar 
İzmir, Antalya, Kocaeli ve 

Konya’da jandarma 
ve 
polis 
ekiplerince 
eş zamanlı dü-
zenlenen operasyon-
larda 19 şüpheli yakalan-
dı. Şüphelilerin adreslerinde 

yapılan aramalarda çok sayıda 
dijital materyal ve doküman ele 
geçirildi. Yakalanan yabancı 
uyruklu şüphelilerin akrabası olan 
4 kişi de geri gönderme merkezine 
teslim edildi. Diğer şüphelilerin 
yakalanması için çalışmaların 
sürdüğü belirtildi.  

Öte yandan yine İzmir 
Cumhuriyet Başsavcılığı Terör 
Suçları Soruşturma Bürosunca 
yürütülen soruşturmalar kapsa-
mında, haklarında örgüt üyesi 
oldukları yönünde beyan bulunan, 
örgütün gizli haberleşme sistemi 
“ByLock” kullanan ve mesajlarda 
isimleri geçen, örgüt üyeliğinden 
arama kaydı ile kesinleşmiş hapis 
cezası bulunan kişilere yönelik 
operasyon düzenlendi. 

Polis, kent merkezi, Tire, 
Ödemiş, Urla, Kemalpaşa, Foça ve 

Torbalı ilçelerindeki operasyonda 
22 kişiyi yakaladı. Operasyon 

kapsamında 3 şüphelinin  
yakalanması için çalış-

maların sürdüğü 
belirtildi.

Milli Savunma Bakanlığı (MSB), Suriye’nin kuzeyindeki Barış Pınarı 
Operasyonu bölgesinde 2 PKK/YPG’li teröristin etkisiz hâle getirildiğini 

açıkladı. Bakanlığın sosyal medya hesabından yapılan açıklamada, “Teröre 
ve teröriste hiçbir yerde geçit yok. Kahraman Türk Silahlı Kuvvetlerimiz, 
Suriye’nin kuzeyindeki Barış Pınarı bölgelerinde tespit ettiği 2 PKK/YPG’li 
teröristi hain emellerine ulaşamadan etkisiz hâle getirdi. En son terörist etkisiz 
hâle getirilinceye kadar operasyonlarımız devam edecek” denildi. (DHA)

OPERASYONLARIMIZ 
DEVAM EDECEK 

JANDARMA ASTSUBAY 
ÇAVUŞ M. FATIH 
ÇANGIR ŞEHIT OLDU

MSB:
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Özel okullar, ‘hayalet 
sınıf’ denetiminde

İstanbul İl 
Milli Eğitim 

Müdürü Murat 
Mücahit Yentür, 

üniversiteye hazırlık 
sürecindeki 12. 

sınıf öğrencilerinin 
okula gitmeden, 

devamsızlık ve not 
garantisi ile mezun 

edildiği iddia edilen 
özel okulları sahada 

denetim altına 
alacaklarını söyledi.

Yentür, bu noktada İl Müdürlüğü olarak 
gereğini yapacaklarının altını çizerek, “Velile-
rimizi, öğrencilerimizi bu konuda dikkatli 
olmaya çağırıyoruz. Hem maddi olarak 
hem de çocuklarımızın akademik olarak yıl 

kayıplarına sebebiyet verilmemesi için asla 
bu tür durumlara taviz verilmemesini rica 

ediyoruz” şeklinde konuştu. Devam-
sızlık süresinin aşılması hâlinde 
öğrencinin bir yıl kayba uğrayacağını 
ve 12. sınıfı tekrar etmek zorunda 
kalacağını belirten Yentür, “Bu 
durum hem ailelere maddi bir külfet 

hem de çocuğun durumu açısından 
ve yıl kaybı açısından maalesef üzücü 

durumlara sebebiyet verebilecektir” 
değerlendirmesinde bulundu.

'VELİLERİMİZ  
DİKKATLİ OLMALI'

Çeşitli derecelerdeki görev 
sürelerini tamamlayan adli yargı 

hâkimi, Cumhuriyet başsavcısı ve 
savcıları ile idari yargı hâkimlerinin 
isim listelerinden oluşan Hâkimler 
ve Savcılar Kurulu (HSK) kararları, 
Resmi Gazete’de yayımlandı. 
Listede 41 hâkim, 17 savcı ve 11 
idari yargı hâkiminin ismi yer aldı. 
Ağustos 2024 döneminde birinci 
dereceye yükselme incelemesine 
girecek olanlar listeye dâhil edilmedi. 
Birinci dereceye yükseldikleri ve 
sürelerini bitirdikleri hâlde listede 
isimlerini göremeyenler 30 gün içinde 
HSK’ye yazılı başvuruda bulunmak 
suretiyle durumlarının incelenmesini 
isteyebilecek. HSK’nin bir başka 
kararında ise 2 yıllık yükselme süre-
lerini aldıkları aylıkta Ağustos 2024 
dönemi sonuna kadar bitiren adli 
yargı hâkim, Cumhuriyet başsavcı 
ve savcıları ile idari yargı hâkimle-
rinin adlarının bulunduğu listeler de 
yayımlandı. (AA)

Hâkim ve savcıların 
yükselme 

kararları Resmi 
Gazete’de 

burakozcan@turkgun.com 

Atatürk’ün partisin-
den Atatürkçü oldu-
ğu bilinen isimleri bir 
bir kapı dışarı edip 

yerlerine mezhep ve etnik 
fitnelerin koçbaşlarını yerleş-
tirmek kolay bir iş miydi?

Bir yandan marjinal grup-
ların savunuculuğuna so-
yunup diğer yandan kendini 
Cumhuriyet’in koruyucusu 
olarak göstermek alışılmış bir 
şey miydi?

Türkiye’nin PKK terör ör-
gütüne son darbeyi vurması 
için hazırlanan tezkereye ha-
yır dedikten sonra CHP’nin altı 
okundan birinin milliyetçilik 
olduğunu hatırlatmak hafife 
alınacak bir mesele miydi?

HHH

Hendek-Çukur-Kobani 
olaylarında azmettiriciliğiyle 
kahraman askerlerimizin, 
polislerimizin şehit olmasında 
parmağı olan terörist Demir-
taş’ı “Cezaevinde yattığı her 
gün ona şeref madalyasıdır” 
sözleriyle yüceltmek ve 
“derhal serbest bırakılması” 
gerektiği yönünde çağrılarda 
bulunmanın ardından vatan 
sevdalısı olduğunu ileri sü-

rebilmek olağan bir durum 
muydu?

Peki ya…
PKK’nın televizyonunda 

“Anayasa’nın 2. ve 3. mad-
delerini değiştirelim” öneri-
sinde bulunan birinin bayrak 
sevgisinden dem vurması her 
yiğidin harcı olan bir rahatlık 
mıydı?

HHH

Kemal Kılıçdaroğlu bu siya-
si tiyatroyu büyük bir ustalık-
la sergiledi.

Söz konusu ilkesizlik ve 
tutarsızlık olduğunda kimse 
onun eline su dökemedi.

Halefi Özgür Özel de onun 
bıraktığı yerden aynı yolda 
tam hız yürümeye başladı.

HHH

Ben kimim diye aynaya 
bakmadı.

Aynaya bakmadığı gibi 
bulduğu her fırsatta MHP’ye 
dil uzatma cüretini göster-
mekten geri durmadı.

Her defasında ağzının pa-
yını almış olması onu girdiği 
çıkmazdan döndürmek için 
yeterli olmadı.

HHH

Çünkü o yolunu çoktan 
çizdi.

Şimdilerde Anayasa’nın 
ilk dört maddesi üzerinden 
sergilediği laf cambazlığıyla 
aklınca MHP’ye çatarak, iste-
dikleri gibi at koşturacakları 
bir Türkiye’yi oluşturabilece-
ğini göstermek adına küresel 
güçlere göz kırptı.   

Partisinin Anaya-
sa’dan Atatürk’ü çıkarmak 
ve Türklüğü tasfiye et-
mek amacında olduğunu 
maskeleyebileceğini sandı.

AYNAYA BAKMAK…

BURAK ÖZCAN

729 şehit yakını, gazi ve gazi 
yakınının atamaları yapıldı

İstanbul’da “hayalet sınıf” kur-
duğu iddia edilen özel okullarla 
ilgili alınacak tedbirlere ilişkin 
değerlendirmelerde bulunan 
İstanbul İl Milli Eğitim Müdürü 
Murat Mücahit Yentür, İstan-
bul’da 392 özel Anadolu lisesi 
ve 64 özel fen lisesi bulundu-
ğunu aktardı. 

‘162 müfettişimiz sahada’ 
Son zamanlarda bazı ve-

lilerden veya sosyal medya 
aracılığıyla duydukları birtakım 
ihbarlar ve duyumlar olduğunu 
belirten Yentür, bu duyum-
ların, 12. sınıf öğrencilerine 
üniversiteye hazırlık sürecinde 
devamsızlık ve not garantisi 
verildiği iddia edilen kurumlar 
bulunduğu, öğrencilerin hafta 

içinde özel öğretim kurslarına 
devam ettiği, bu şekilde okula 
gitmeden üniversite hazırlık 
sürecine dâhil olduğu yönünde 
olduğunu dile getirdi. 

Bu iddialar üzerine harekete 
geçtiklerini ifade eden Yentür, 
şunları söyledi: İstanbul İl Milli 
Eğitim Müdürlüğü olarak saha-
da 162 müfettişimizle bu okul-
larımızı ve kurslarımızı hafta 
içinde çift taraflı denetim altına 
alacağız. Buradan özellikle 
velilerimize seslenmek istiyo-
ruz. Bu konuda böyle bir şeye 
müsaade edilmesi asla müm-
kün değildir ve biliyorsunuz 30 
günü aşan bir devamsızlıktan 
sonra çocuklarımızın notları ne 
olursa olsun sınıf tekrarına ka-
lırlar. Yentür, bu tür durumların 

yaşanmaması için gerekli ted-
birlerin alındığını vurgulayarak, 
“Senenin ve dönemin başında 
bu durumu özellikle göz önüne 
alarak bu tür kurumlara asla 
tevessül edilmemesini, itibar 
edilmemesini özellikle rica 
ediyoruz. Varsa böyle kurumlar 
tespit ettiğimizde 
en ağır idari 
ve mali 
para 
cezala-
rını ve 
taki-
bat-
larını 
yapa-
cağız” 
diye ko-
nuştu. (AA)

İstanbul Acil Sağlık Hizmetleri Başkanı Dr. Abdurrahman Kavuncu, İstanbul’da hastanın ambulansla gönderileceği hastaneyi yapay zekâyla 
belirlediklerine işaret ederek, şunları kaydetti: İstanbul’daki bütün hastanelerin özel ya da kamuya ait branşlarını, o gün yoğunluklarını, yatak 

sayılarını, yoğun bakım ünitelerinin durumunu, ekiplerinin varlığının datalarını sisteme giriyoruz. Bizim de ambulans sistemlerimizde kayıtlarımız var. 
Hastanın naklini branşı olmayan bir hastaneye yapmak istemiyoruz. Yapay zekâ yardımıyla otomatik olarak ‘Şurayı teklif ediyorum, şu hastane uygun’ 

diyor. Bu tekliflerden yola çıkarak en yakın hastaneyi seçiyoruz, hastayı doğru hastaneye taşıyoruz. Bu bir avantaj, yoksa ikinci nakil gerekir. Yani 
branşında çocuk cerrahisi olmayan bir hastaneye bebeği götürürseniz daha sonra onu ikinci kez taşımak zorunda kalırsınız. (AA)

EN UYGUN HASTANEYİ YAPAY ZEKÂ BELİRLİYOR

Aksaray’da okulların açılmasıyla 
İl Jandarma Komutanlığı 
ekipleri, birlikte eğitim ve 
denetim faaliyetlerine başladı. 
İl Jandarma Komutanlığı Trafik 
Şubesi ekipleri, ilçe, belde ve 
köy okullarında öğrencileri 
ziyaret ediyor. Jandarma, 
İçişleri Bakanlığının “Güvenli 
Okul, Güvenli Gelecek” projesi 
çerçevesinde öğrencilere, 
uygulamalı ve nazari eğitimler 
veriyor. Öğrencilere çeşitli 
hediyeler veren ekipler, 
denetimlerini de  
aksatmıyor. (İHA)

Ölçme, Seçme ve Yerleştir-
me Merkezi (ÖSYM), 2 yıllık 
üniversite eğitimlerini 4 yıla 
tamamlamak isteyenler için 

düzenlenen 2024 Dikey Geçiş 
Sınavı (2024-DGS) kapsamın-
da tercih işlemlerinin başladı-

ğını bildirdi. ÖSYM’nin internet 
sitesindeki duyuruya göre, 

bugün başlayan başvurular 
24 Eylül saat 23.59’a kadar 

sürecek. Adaylar, tercihlerini 
T.C. kimlik numarası ve aday 
şifresiyle ÖSYM’nin “https://
ais.osym.gov.tr” adresinden 

yapabilecek. (AA)

Jandarma 
öğrencilere 
trafik  
eğitimi verdi

Dikey Geçiş 
Sınavı için

tercih işlemleri 
başladı

TUTUKLU SANIK NEVZAT 
BAHTİYAR’IN EVİ ARANDI

‘NARIN’ SORUŞTURMASI:

Diyarbakır’da 
8 yaşındaki 

Narin Güran’ın 
öldürülmesine 

ilişkin soruşturma 
kapsamında 

tutuklanan 
Nevzat Bahtiyar’ın 

evinde arama 
gerçekleştirildi. 

Öte yandan 
Tavşantepe imamı 

R.K. hakkında 
idari soruşturma 

başlatıldı.

Merkez Bağlar ilçesinin Tavşantepe 
Mahallesi’nde 21 Ağustos’ta kaybolan 
ve 8 Eylül’de Eğertutmaz Deresi’nde 
cansız bedenine ulaşılan Narin Gü-
ran’ın öldürülmesine ilişkin Diyar-
bakır Cumhuriyet Başsavcılığınca 
yürütülen soruşturma sürüyor.  

JASAT arama yaptı 
Soruşturma kapsamında 10 Ey-

lül’de tutuklanan Nevzat Bahtiyar’ın 
Tavşantepe Mahallesi’ndeki evinde 
Jandarma Suç Araştırma Timi (JASAT) 
ekiplerince arama yapıldı. 

Ekipler, arama çalışmalarının 
ardından evden ayrıldı. 

Narin Güran’ın öldürülmesine 
ilişkin soruşturma kapsamında 
gözaltına alınan Nevzat Bahti-
yar jandarmadaki ifadesinde 
amca Salim Güran’ın ken-
disinden, küçük çocuğun 
cansız bedenini 200 bin 
lira karşılığında dereye 
bırakmasını istediğini 
öne sürmüş ve adliyeye 
sevk edilmişti. 

Çıkarıldığı sulh 
ceza hâkimliğindeki 
ifadesinde amca 
Salim Güran’ın 
“Arif’in kızını öl-
dürdüm, sen de 
bu cesedi alıp 

yok edeceksin. Yoksa seni ve aileni 
öldürürüm” şeklinde kendisini tehdit 
ettiğini iddia eden Bahtiyar, “çocuğu 
kasten öldürmeye iştirak” suçundan 
tutuklanmıştı. 

Öte yandan, tutuklu sayısının 12’ye 
çıktığı Narin Güran soruşturması 
kapsamında gözaltına alınan 23 kişi-
den biri olan ve 11 Eylül’de serbest bı-
rakılan imam R.K. hakkında özellikle 
sosyal medyada telefonunda uygun-
suz görüntüler olduğu iddia edildi. Bu 
iddialar üzerine R.K. hakkında idari 
soruşturma başlatıldı. Diyanet İşleri 
Başkanlığı konu ile ilgili 2 müfettiş 

görevlendirerek inceleme başlattı. 
İmamın yıllık izinde olduğu 

öğrenildi. (AA-DHA) Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanı Mahinur Özdemir 

Göktaş, bugünkü atamalar-
la birlikte 50 bin 630 şehit 
yakını, gazi ve gazi yakınının 
kamuda istihdamının sağlan-
dığını bildirdi.  Kamu kurum 
ve kuruluşlarına, 729 şehit 
yakını, gazi ve gazi yakınının 
atamaları törenle gerçekleşti-
rildi. Bakan Göktaş, Bakanlık 
binasında düzenlenen törende 
yaptığı konuşmada, avukat, 
diyetisyen, hemşire, mühen-
dis, öğretmen, tekniker gibi 
çeşitli meslek dallarında görev 
alacak 729 şehit yakını, gazi ve 

gazi yakınının kurayla kurum-
larının belirleneceğini söyledi. 
Göktaş, “Üzerinde yaşadığımız 
bu toprakları bizlere vatan kı-
lan şehitlerimizin fedakârlıkla-
rıdır. Milletimizin huzur ve gü-
ven dolu bir ülkede yaşamasını 
mümkün kılan gazilerimizin 
kahramanlıklarıdır. Bu anlam-
da her bir şehidimizi, her daim 
sonsuz bir saygı ve minnetle 
yâd ediyoruz” diye konuştu. 
Şehit yakınları, gaziler ve gazi 
yakınlarının katıldığı törende, 
ataması gerçekleştirilenler Ba-
kan Göktaş ile hatıra fotoğrafı 
çektirdi. (AA)
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Anayasa'nın ilk dört maddesiyle ilgili bizim açımız-
dan herhangi bir tartışma yoktur. Cumhur İttifakı'nın böyle bir sıkıntısı, derdi de 
yoktur. Partimizin bu konudaki yaklaşımı açıktır. Biz milletimizi darbe anayasa-
sından kurtarmak ve milletimizin önünü açmak istiyoruz" ifadelerini kullandı.

umhurbaşka-
nı Recep Tayyip 

Erdoğan, Türki-
ye Müteahhitler 

Birliğince bir otelde düzen-
lenen, Yurtdışı Müteahhitlik 
Hizmetleri Başarı Ödülleri 
Töreni'ne katıldı.

Tartışmaya açılmak iste-
nen ilk 4 maddeyle ilgili ola-
rak  Cumhur İttifakı olarak 
bir  sıkıntılarının olmadığını 
dile getiren Cumhurbaş-
kanı Erdoğan, “Türkiye’nin 
ekonomide, demokraside, 
küresel siyasette, hak ve 
özgürlüklerde hedefe ulaşa-
bilmesi için yeni anayasaya 
ihtiyaç olduğunu söylüyo-
ruz. Yeni sivil bir anayasa 15 
Temmuz’da göğsünü tank-
lara siper eden milletimize 
borcumuzdur” diye konuştu.

Erdoğan,”Tekrar altını 
çizerek söylüyorum. Anaya-
sa'nın ilk 4 maddesiyle ilgili 
bizim açımızdan herhangi 
bir tartışma yoktur. Özellikle 
Cumhur İttifakı'nın böyle bir 
sıkıntısı, böyle bir derdi de 
yoktur. Partimizin bu konu-
daki duruşu tutumu, yakla-
şımı gayet açıktır. Biz müm-
kün olan en geniş toplumsal 
mutabakatla yeni anayasa 
sürecini yönetmek ve 
başarıyla neticelendirmek 
arzusundayız. Biz milletimi-
zi darbe anayasasından bir 
an önce Türkiye'nin önünü 
açmak istiyoruz. Siyaset ku-
rumunun da yeni anayasa 
sürecine yapıcı ve mutedil 
bir anayasa anlayışıyla yak-
laşması gerektiğine inanı-
yoruz” diye konuştu.

Erdoğan, 2002'den itiba-
ren dış politikada köklü bir 
paradigma değişikliğine 
gidildiğini, tarih, kültür ve 

medeniyet birikimine hak 
edilen ağırlığı vermeye ça-
lıştıklarını söyledi. Komşu-
larla ilişkilerin farklı meka-
nizmalarla güçlendirildiğini 
aktaran Erdoğan, "Türk 
Devletleri Teşkilatı vası-
tasıyla kardeşlerimizle iş 
birliğimizi perçinledik. Pek 
çok bölgesel ve uluslararası 
kuruluşla ortaklıklar tesis 
ettik. Afrika Açılımı'ndan 
Latin Amerika Açılımı'na ve 
Yeniden Asya Girişimi'ne 
kadar daha önce sınırlı var-
lık gösterdiğimiz bölgelerle 
yeni köprüler kurduk. Tüm 
bu açılımların meyvelerini 
hamdolsun her alanda top-
ladık" diye konuştu.

Milli gelirimiz ilk kez 
1,1 trilyon doları aştı
Erdoğan, 2002 yılında 36 

milyar dolar olan ihracatı 7 
kat artışla 256 milyar dolara 
çıkardıklarına işaret ederek, 
sözlerini şöyle sürdürdü: 
"Nereden nereye? Öyle ki 
bugün Türk ürünlerinin 
girmediği neredeyse hiçbir 
ülke kalmadı. Turizmde gö-
reve geldiğimizde 13 milyon 
turist sayısından 56,7 milyon 
turist rakamına ulaştık. Son 
20 yılda ekonomimiz orta-
lama yüzde 5,4 büyüdü. Milli 
gelirimiz tarihimizde ilk kez 
1,1 trilyon doları aştı. Artık 
trilyonu konuşuyoruz. Nere-
deydik, bakın şimdi nerede-
yiz? Uluslararası yatırımlar-
da 270 milyar dolar sınırına 
yaklaştık.

Yurt dışı müteah-
hitlik hizmetlerinde 
biraz önce de ifade 
ettim, göz kamaş-
tıran bir başarı 
yakaladık. Her 

kıtayla, hemen her ülkeyle 
ekonomik ilişkilerimizde 
katbekat artış yaşandı. Dış 
misyonlarımızın sayısını da 
buna göre yükselttik. Bugün 
261 yurt dışı temsilcilikle 
dünyanın en geniş 3. ağına 
sahip ülkesiyiz. Buna benzer 
başarı örneklerini daha da 
çoğaltabiliriz."

Siyah beyaz bir 
dünyada yaşamıyoruz
Erdoğan, Şanghay İşbirliği 

Teşkilatı, BRICS ve ASEAN ile 
diyalog zeminini genişletme 
iradesinin arkasında bu yak-
laşımın olduğunu belirterek, 
"Dünyanın en hızlı büyüyen 
ekonomilerinin ve en büyük 
5 ekonomisinden 3'ünün 
bulunduğu Asya Pasifik ve 
Hint Okyanusu coğrafyasıyla 
iş birliğimizi güçlendirme-
mizden daha doğal hiçbir şey 
olamaz" dedi. Bayatlamış 
eksen tartışmalarının ken-
di nazarlarında geçerliliği 
bulunmadığını dile getiren 
Erdoğan, Türkiye'nin ekse-
ninin de rotasının da üyesi, 

parçası, mensubu bulunduğu 
ittifakların da belli olduğunu 
söyledi. Erdoğan, şu değerlen-
dirmelerde bulundu: 

"Her zaman söylüyorum. 
Türkiye olarak yüzümüz el-
bette Batı'ya dönüktür. Ancak 
bu Doğu'ya sırtımızı dönece-
ğimiz, Doğu'yu ihmal edece-
ğimiz, Doğu ile ilişkilerimizi 
geliştirmeyeceğimiz anlamına 
kesinlikle gelmez. Siyah beyaz 
bir dünyada, 2 bloktan birinin 
tercih edilmek zorunda olduğu 
bir dünyada artık yaşamıyo-
ruz. Kazan kazan temelinde, 
dengeli, karşılıklı saygıyı 
esas alan bir yaklaşımla iş 
birliğimizi tüm ülkelerle, tüm 
aktörlerle geliştirmeyi arzu 
ediyoruz. Son 22 yılda bunu 
yaptık ve yurt dışı müteah-
hitlik hizmetlerinde olduğu 

gibi çok önemli başarılar 
elde ettik. İnşallah 

bundan sonra  
da korkularla 
değil öz güven 
içinde hareket 

etmeyi sürdü-
receğiz."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Türkiye'nin ekonomide, 

demokraside, küresel siyasette, 
hak ve özgürlüklerde hedeflerine 
ulaşabilmesi için yeni anayasa 
ihtiyacını sık sık dile getirdiklerini 
söyledi. "Siviller eliyle yapılmış, 
tamamen sivil iradenin ürünü bir 
anayasa 15 Temmuz gecesi göğsünü 
tanklara siper eden kahraman 
milletimize karşı borcumuzdur" 
ifadelerini kullanan Erdoğan, darbe 
mahsulü mevcut Anayasa'nın 
yapılan tüm değişikliklere rağmen 
Türk demokrasisine yakışmadığını 
herkesin çok iyi bildiğini söyledi.

Erdoğan, AK Parti ve Cumhur 
İttifakı olarak milleti yeni, sivil ve 
kuşatıcı bir anayasa ile buluşturma 
iradelerini farklı vesilelerle çok 
net biçimde ortaya koyduklarını 
vurgulayarak, şöyle devam etti: 
"Yeni anayasadan neyi murat 
ettiğimizi, kırmızı çizgilerimizin 
neler olduğunu da şüpheye mahal 
bırakmayacak şekilde defalarca 
izah ettik. Demokratik siyasette, 
düşüncenin ifade edilmesine 
elbette engel olunamaz. Şiddeti 
teşvik etmediği, terörü övme-
diği, hakarete varmadığı sürece 
katılmasak ve doğru bulmasak 
dahi farklı fikirlere müsamahayla 
yaklaşmak zorundayız."

Erdoğan, bugüne kadar 
siyasette, bu çizgiyi daima 
korumaya gayret ettiklerini, ancak 
maksimalist söylemlerin anayasa 
tartışmalarına katkı sunmak yeri-
ne ket vuracağını düşündüklerini 
belirterek, şunları kaydetti:

"Afrika'dan Asya'ya dünyanın 
farklı coğrafyalarında hemen her 
gün yeni bir krizle, yeni bir siyasi 
istikrarsızlıkla veya çatışmayla 
karşılaşıyoruz. Tüm bunların 
ülkeleri korumacılığa ve yeni 
yatırımlar noktasında aşırı ihtiyatlı 
davranmaya ittiğinin farkındayız. 
Avrupa'nın da aralarında olduğu 
birçok gelişmiş ekonomi, büyüme 
beklentilerini düşürmekte, 
büyüme oranlarını aşağı doğru 
revize etmektedir. Karşılaştık-
ları tüm bu zorluklara rağmen 
Türk şirketlerinin yakaladıkları 
ivmeyi korumasını çok kıymetli 
buluyoruz. Sizlerin şahsında tüm 
şirketlerimize, tüm girişimcile-
rimize, ülkem ve milletim adına 
teşekkür ediyorum."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
dünyanın en büyük 250 

uluslararası müteahhitlik listesinde 
Türkiye'nin 43 firmayla temsil 
edildiğini belirterek, "Dünyanın 
en büyük 225 teknik müşavirleri 
listesinde 8 firmamız bulunuyor. 
Firma sayısı itibarıyla Çin Halk Cum-
huriyeti'nden sonra 2. sıradayız. 
Gelir sıralamasına göre ise ilk 8 
ülkeden biriyiz" dedi. Ödül alan 
firmaları ve temsilcilerini tebrik 
eden Erdoğan, firmalarla birlikte iş-
çisinden mühendisine, yöneticisine 
kadar emeği geçenleri kutladı. 

Türkiye'nin en güçlü olduğu 
alanların başında müteahhitlik 
sektörünün geldiğini söyleyen 
Erdoğan, "Dünyanın en büyük 
250 uluslararası müteahhitlik 
listesinde ülkemiz 43 firmayla 
temsil ediliyor" ifadesini kullandı. 
Komşularla ilişkilerin farklı me-

kanizmalarla güçlendiril-
diğini aktaran Erdoğan, 
"Türk Devletleri Teşkilatı 

vasıtasıyla kardeşlerimizle 
işbirliğimizi perçinledik. 

Pek çok bölgesel ve uluslararası 
kuruluşla ortaklıklar tesis ettik. 
Afrika Açılımı'ndan Latin Amerika 
Açılımı'na ve Yeniden Asya Girişi-
mi'ne kadar daha önce sınırlı varlık 
gösterdiğimiz bölgelerle yeni köp-
rüler kurduk. Tüm bu açılımların 
meyvelerini hamdolsun her alanda 
topladık" diye konuştu.

CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN’DAN, ANAYASA’NIN ILK 4 MADDESIYLE ILGILI NET MESAJ
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Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet 
Yılmaz, Savunma Sanayii Yetenek 

Yönetimi Zirvesi'nde yaptığı konuşma-
da, teknolojik gelişmelerin ülkelerin 
ekonomik büyüme, güvenlik ve küresel 
rekabetteki yerini belirleyen önemli 
faktörlerden başında geldiğini belirtti.
Bilgiye dayalı teknolojik üretimin, ülke-
lerin stratejik hedeflerine ulaşmalarını 
sağlayan en kritik alanı oluşturduğunu 
ifade eden Yılmaz, bilim ve mühendislik 
gibi alanlarda uzmanlaşan insan kay-

nağının bu tasarım ve üretimin temelini 
oluşturduğunu söyledi.

Cevdet Yılmaz, sözlerini şöyle 
sürdürdü: "Bunları üreten nedir diye 
baktığımızda, arkasında, donanımlı, 
nitelikli, birlikte çalışma iradesini gös-
terebilen bir insan topluluğu var. Hedef-
ler koyabilen, o hedefler etrafında güçlü 
bir şekilde organize olabilen toplumlar 
kalkınmış toplumlardır. Yapamayacak-
ları iş yoktur. Bunun da özünü insan 
oluşturmaktadır. İnsan kalkınmanın 

amacı, hedefi olduğu gibi en büyük 
vasıtasıdır. Savunma sanaii alanında 
durum tabii ki farklı değil. İnsan kayna-
ğı savunma sanaiinin en önemli unsuru 
olarak karşımıza çıkmaktadır."

Güçlü olmak önemli
Yılmaz, savunma sanayisindeki temel 

amaçlarının kendi imkânlarıyla ürete-
bilecekleri hiçbir ürünü dışarıdan temin 
etmemek ve yerlilik, millilik oranlarını 
sürekli artırmak olduğunu anlattı.

Geçmişte edindikleri deneyimle-
rin, savunma ürünlerinin tasarımı ve 
üretiminde tam bağımsızlığa ulaşmanın 
vazgeçilmez bir gereklilik olduğunu 
açıkça ortaya koyduğuna dikkati çeken 
Yılmaz, şu değerlendirmelerde bulundu: 

"Daha dün yaşananlar, bu anlamda 
hepimize çok şeyler söylüyor. Ülkeler, 
artık birbirleriyle çok farklı şekillerde 
çatışmalar yaşayabiliyor. Hem terör 
saldırılarında hem de ülkeler arası 
çatışmalarda çok farklı yöntemlerin, 

teknolojilerin kullanıldığını görüyoruz. 
Bu konuda, kendi ayakları üzerinde 
durabilen toplumlar kazanacak. 
Başkalarına muhtaç olanlar, başka-
larının merhametine de güvenmek 
zorundadırlar. Dünyamızın çok da 
merhametli bir dünya olmadığını hep 
birlikte görüyoruz. Güçlü olmak, kendi 
ayaklarımızın üstünde durmak, kendi 
imkanlarımızı oluşturmak zorundayız. 
Geleceğimiz, güvenliğimiz için bu son 
derece önemli."

KENDi AYAKLARI ÜZERiNDE DURAN TOPLUMLAR KAZANACAK

CEVDET YILMAZ

TARTISMA YOK
SiViL ANAYASA 
MiLLETiMiZE 
BORCUMUZ

AÇILIMLARIN 
MEYVELERiNi 
TOPLADIK

İSRAİL'E KARŞI 
ÇABAMIZ SÜRECEK

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Lübnan Başbakanı Necib Mikati 

ile telefon görüşmesi gerçekleştirdi. 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkan-
lığından yapılan açıklamaya göre, 
görüşmede Erdoğan, Lübnan'da 
düzenlenen saldırıyla ilgili üzüntü-
lerini ifade etti, saldırıda yaşamını 

yitirenlere rahmet, yaralananlara 
acil şifa dileğinde bulundu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan ayrıca, 
İsrail'in çatışmaları bölgeye yayma 
çabalarının son derece tehlikeli 
olduğunu, İsrail saldırganlığını 
durdurmak için gayretlerin devam 
edeceğini söyledi.
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MHP Genel Başkan Yardımcısı Yurdakul, Gaziler Günü'nde yaptığı açıklamada, şehit yakın-
ları ve gazilerin hayatlarını kolaylaştırmak için harekete geçilmesi gerektiğini vurguladı.

Çelik, bazı kesimlerin 
kendilerine yönelik, "Yahudi 

düşmanlığı yapıyorsunuz" dediğini 
belirterek, hiçbir dinin mensubuna 
düşmanlıkları olmadığını ama siyo-
nistler gibi dinleri istismar ederek 
işgal projesi peşinde koşanlara açık 
ve net bir şekilde karşı olduklarını 
söylediklerini dile getirdi.

Kimsenin etraftan söylenen kara 
propagandalara, kötü haberlere 
hiçbir şekilde itibar etmemesi 
gerektiğini ifade eden Çelik, şöyle 

konuştu: "Her gün o kadar çok kötü 
haber çıkıyor 'Türkiye'nin başına şu 
gelecek, Türkiye böyle olacak' diye. 
Geleceğimiz aydınlıktır, önümüz 
açıktır."

Türkiye'de Türk, Kürt, Alevi 
Sünni hiç kimsenin ikinci sınıf 
olmadığını, herkesin ev sahibi 
olduğunu belirten Çelik, "Demok-
rasimize, Cumhuriyetimize sahip 
çıkacağız ve önümüze bu şekilde 
bakacağız. Geleceği bu şekilde 
kucaklayacağız" dedi.

Geleceğimiz aydınlıktır

Cumhurbaşkanı Başdanışmanı Mehmet Uçum, yeni anaya-
sa tartışmasına ilişkin, "İlk üç maddenin ve ilk üç maddeye 
ilişkin 'değiştirilmezlik ilkesi'nin korunması gerekir" dedi.

umhurbaşkanı 
Başdanışmanı ve 

Cumhurbaşkanlığı 
Hukuk Politikaları 

Kurulu Başkanvekili Mehmet 
Uçum, sosyal medya hesabın-
dan yaptığı açıklamada, yeni 
anayasa tartışması bakımından 
iki konuya açıklık getirmek 
gerektiğini belirtti.

Uçum, açıklamasında şunları 
kaydetti: "Öncelikle belirtelim ki 
ilk üç maddenin ve ilk üç madde-
ye ilişkin 'değiştirilmezlik ilke-
si'nin korunması gerekir. Aktüel 
gündeme bakılırsa aslında ilk üç 
maddedeki esaslar tartışma ko-
nusu değil. Türkiye toplumunun 
ilk üç madde konusunda genel 
mutabakatı olduğu görülüyor. 
Aktüel açısından mesele gelecek 
kuşaklar bakımından ilk üç 
maddeye ilişkin değiştirilmezlik 
ilkesinin anlamıdır. Bu yönüyle 
değiştirilmezlik ilkesi yaklaşımı 
gelecek kuşaklara ülkesel biriki-
min korunmasıyla ilgili güçlü bir 
siyasi ve hukuki perspektif sun-
mak anlamına gelir. Ayrıca de-
ğiştirilmezlik ilkesi kurucu nes-
lin gelecek kuşaklara nasihatidir, 
söylendiğinin aksine sonraki 
neslin iradesine ipotek koymak 
değildir, bu maddeten mümkün 
de olmaz. Çünkü nihayetinde 

her kuşak kendi kuruculuğunu 
yapma hakkına sahiptir. Ancak 
her yeni kuruculuk önceki neslin 
birikimine dayanmak zorunda-
dır. Aksi takdirde devletin, ulusun 
ve ülkenin devamlılığını sağla-
mak riske girer. Hatta devamlılık 
sağlanamaz. Diğer deyişle hiçbir 
yeni kuruculuk geçmişi sıfırla-
yarak yapılamaz. Nesnel olarak 
da öznel olarak da bu imkânsız-
dır. Bu nedenle değiştirilmezlik 
ilkesi ülkesel birliğin ve devam-
lılığın temeli demektir. Bu temele 
sahip çıkmak da gelecek neslin 
ödevidir. Bu ödevi hatırlatacak 
değiştirilmezlik ilkesini vurgula-
mak da mevcut neslin görevidir."

Uçum ayrıca, "Vatandaş-
lık toplumun özelliklerine ve 

çeşitliliğine göre değil; milletin 
niteliklerine ve birliğine göre 
belirlenir; vatandaşlık toplumun 
üyesi olmaktan doğmaz, milletin 
mensubu olmaktan kaynaklanır. 
Türk vatandaşlığının içeriği-
ni Cumhuriyet vatandaşlığı 
oluşturur. Yani Türk vatandaşlığı 
kurtuluş ve kuruluş sürecinin 
ortaya çıkardığı olgusal bir 
vatandaşlıktır. Kesinlikle bir 
etnisiteye dayanmaz ve asla ırki 
bir vatandaşlık değildir. 

Atatürk 'Türkiye Cumhuri-
yeti'ni kuran Türkiye halkına 
Türk milleti denir' tanımını 
yapmıştır. Bu tanımdan yola 
çıkarak belirlemek gerekirse 
Türk vatandaşlığı Cumhuriyet'in 
kurucusu olan Türk milletinin 
mensubu olmaktır. Bu nedenle 
Türk vatandaşlığı anayasa ile 
verilen bir vatandaşlık yani 
anayasal vatandaşlık değil 
anayasa ile tespit ve teşhis edilen 
ve anayasa ile hukuku oluşturu-
lan vatandaşlıktır. Yeni anayasa 
Türk vatandaşlığı kavramını el-
bette koruyacaktır. Çünkü Türk 
vatandaşlığı kavramı anayasa 
hukukuyla üzerinde oynanacak 
yani sadece hukukun konusu 
olan bir kavram değildir. Türk va-
tandaşlığı ismiyle de içeriğiyle de 
tartışılamaz" ifadelerini kullandı.

C

'DEĞiŞTiRiLMEZLiK 
iLKESi' KORUNMALI

iLK ÜÇ MADDENiN

MHP, bugün yapılacak Merkez Yönetim Kurulu (MYK) ve Merkez Disiplin 
Kurulu (MDK) toplantısında, 1 Ekim'de başlayacak yeni yasama yılı ön-

cesinde, siyasetteki yeni döneme ilişkin adımlarını belirleyecek. 
Milliyetçi Hareket Partisi 
(MHP), TBMM'nin 1 Ekim'de 

başlayacak yeni yasama yılı 
faaliyetleri öncesinde yeni 

siyasi döneme hazırlanı-
yor. Bu kapsamda, MHP 

Genel Başkanı Devlet 
Bahçeli başkanlığında 
bugün partinin en üst 
karar organı MYK 
ile MDK üyelerinin 
katılımıyla toplantı 
yapılacak. Toplantı-

da, başta iç ve dış 
politikadaki 

gelişmeler olmak üzere, Türki-
ye'nin gündemindeki öncelikli 
konular masaya yatırılacak ve 
fikir alışverişinde bulunulacak. 

MHP ve Cumhur İttifakı'nın 
"Türkiye Yüzyılı" hedeflerinin 
de masada olacağı toplantıda, 
partinin yeni dönemde yürüte-
ceği çalışmalar ele alınacak ve 
bu kapsamda alınması gere-
ken kararlar istişare edilecek. 
Toplantıda alınan bu kararlar 
partinin daha sonraki siyasi 
adımlarının tayininde belirleyi-
ci olacak. 

MHP daha önceki MYK Top-
lantısı'nı, 17 Mart'taki 14. Olağan 
Büyük Kurultay'ın ardından, 
Başkanlık Divanı üyelerinin 
belirlendiği 15 Nisan tarihinde 
yapmıştı. 

İl Başkanları 
Toplantısı 21 Eylül'de
Bu arada, 21 Eylül Cumartesi 

günü ise Genel Başkan Bahçeli 
başkanlığında İl Başkanları 
Toplantısı yapılacak. Toplantı-
da, il başkanlarının çalışma ve 
talepleri dinlenecek.

AK Parti Genel Başkan 
Yardımcısı ve Parti Sözcüsü 

Ömer Çelik, Türkiye Buluşmaları 
programı kapsamında AK Parti 
Ankara İl Başkanlığınca Ulu-
canlar Cezaevi'nde düzenlenen 
STK buluşmasına katıldı. Çelik, 
burada yaptığı konuşmada, 
Türkiye'nin dünyanın en kıymetli 
jeopolitiği üzerinde bulunduğu-
nu söyledi. Türkiye'yi geleceğe 
ulaştırmak için ellerinden gelen 
gayreti gösterdiklerini belirten 
Çelik, "Ne kadar farklı görüşü-
müz, fikrimiz olursa olsun bu 
masaların etrafında oturabiliyor-
sak, konuşabiliyorsak, karşılıklı 
çay içebiliyorsak, suyumuzu 
paylaşabiliyorsak Türkiye'nin 
geleceğiyle ilgili hiçbir kaygınız 
olmasın. Ama birileri dışardan 
birtakım dayatmalarla masayı 
devirmeye çalışıyorsa buna karşı 
şunu yapalım, aramızdaki bütün 
fikir ayrılıklarını bırakalım ve 
masayı koruyalım. Esas mesele 
de budur" diye konuştu.

Türkiye'nin kuzeyinde Rus-
ya-Ukrayna savaşının, güne-
yinde ise Gazze'de soykırımın 
devam ettiğini dile getiren Çelik, 
şunları söyledi: "Bugün yeni 
gelişmeler oldu. Savaş Lübnan'a 

sıçrıyor. Orada büyük bir istik-
rarsızlık var. Türkiye'nin batısına 
bakın Balkanlar'daki istikrarsız-
lık devam ediyor. Balkanlar'da 
her gün Sırbistan'dan, oradaki 
başka ülkelerden başka başka 
açıklamalar geliyor bölgedeki 
gerilimi yükselten. Türkiye'nin 
doğusuna bakın İran ile İsrail 
arasındaki gerilim devam ediyor. 
Kuzeyimizde savaş, güneyimiz-
de bir soykırım, batımızda sürekli 
bir gerginlik, doğumuzda her 
an çatışma ihtimaline dönüş-
mesi söz konusu olan gerilimler 
var. Bütün bunun içerisinde bir 
istikrar adası olmamız son derece 
kıymetlidir."

İşgal altındaki Batı 
Şeria'da katıldığı 

barışçıl gösteride 
İsrail askerleri-
nin ateş açması 
sonucu hayatını 
kaybeden Ayşenur 
Ezgi Eygi'nin otopsi 
raporunda, ölümün 
uzak mesafeden yapılan 
ateşli silah atışı sonucu mey-
dana geldiğine dikkat çekildi.  
Ayşenur Ezgi Eygi'nin otopsi-
sine ilişkin, "Elimizdeki deliller 

şunu gösteriyor, Ayşe-
nur'un hedef alınarak, 

planlı bir şekilde ateş 
açılarak şehit edil-
diğini düşünüyoruz. 
Deliller o yönde." 

ifadelerini kullandı. 
Bakan Tunç, Ey-

gi'nin ölümünün ardın-
dan Filistin'de otopsi işlemi 

yapıldığını, ardından İzmir 
Adli Tıp Grup Başkanlığınca da 
otopsi işlemi gerçekleştirildiğini 
aktararak, "Ayşenur Ezgi kar-
deşimizin uzaktan ateş edile-
rek, sol kulağının arka tarafında 
bir mermi çekirdeğinin beyne 
hasar vermesi sebebiyle şehit 
olduğu, öldürüldüğüne yönelik 
adli tıp kurumumuz rapor verdi. 

Mermi çekirdeği henüz Fi-
listin adli makamlarının elinde, 
onunla ilgili talebimiz var, mer-
mi çekirdeğinin burada yeniden 
incelenmesi ve bu konuda ek 
rapor gerekirse bununla ilgili 
çalışmalarımızı da sürdürece-
ğiz." diye konuştu. Soruşturma-
nın sürdürüleceğini kaydeden 

Tunç, "Gerekli yakalama 
kararı ne gerekiyorsa bu ko-
nudaki çalışmaları, kararları 
verecekler" dedi.

MEHMET UÇUM

ÖMER ÇELIK

Milliyetçi Hareket Partisi Genel 
Başkan Yardımcısı Prof. Dr. 

Ahmet Selim Yurdakul, “19 Eylül 
Gaziler Günü” dolayısıyla yazılı 
basın açıklaması yaptı.

MHP’li Yurdakul’un açıklaması 
şu şekilde: "Türkiye Cumhuriye-
ti'nin 102’nci yılının arifesindeyiz. 
Ülkemiz bundan 100 yıl önce, 
dönemin en büyük ordularına ve 
onların yerel tetikçilerine karşı 
ayağa kalkarak varlık ve özgürlük 
talebini ortaya koyarak, kurtuluşa 
dair azim ve kararlılık göstererek 
bu aziz vatanı var etti. Balkan-
lar’dan Orta Doğu'ya, Çanakka-
le’den Kars’a vatanımızın her bir 
karışını müdafaaya gayret ettik. 
Nihayetinde kurtuluş mücade-
lesini başarıyla tamamladık. Bu 
mücadeleler sırasında hayatını 
vatanımıza adayan kahraman 
şehitlerimizi rahmetle ve şükranla 
yâd ediyoruz, gazilerimize uzun ve 

sağlıklı ömürler diliyoruz. Şehit-
lerimiz ve gazilerimiz bu vatana 
ve millete hizmet ettiler. Bugün 
sıra bizde; şehit ailelerimize ve 
gazilerimize her fırsatta şükranla-
rımızı ve hürmetimizi göstermek 
durumundayız."

"Milliyetçi Hareket Partisi ola-
rak, bizim tutumumuz toplumun 
her kesimi tarafından bilinmekte-
dir. Samimi duygu ve arzularımızla 
şehit yakınlarına ve gazilerimi-

ze rahat bir nefes aldırmak ve 
onları mutlu görmek istiyoruz" 
diyen Yurdakul şöyle devam etti: 
"Liderimiz ve Genel Başkanımız 
Sayın Devlet Bahçeli’nin “Önce 
ülkem ve milletim” yaklaşımını 
ülkümüz olarak kabul ediyoruz ve 
şehit yakınları ve gazilerimiz için 
milli duygularında samimi olan 
herkese ortak bir paydada iş birliği 
çağrısında bulunuyoruz; gelin şe-
hit yakınlarını ve gazilerimizi hep 

birlikte daha fazla gururlandıralım 
ve mutlu edelim." Ahmet Selim 
Yurdakul, şöyle devam etti: "Söz 
Konusu gazilerimiz ve şehit yakın-
larımız olduğunda kamu sağlık 
kurumlarının yanı sıra üniversi-
telerimizin ve özel sektör sağlık 
kuruluşlarının da ellerinden gelen 
tüm imkânlarla en iyi sağlık hiz-
metini sağlamalarını temin edecek 
bir yaklaşımı ve mevzuatı hayata 
geçirmemiz doğru olacaktır."

ŞEHIT YAKINLARI VE GAZILER IÇIN 
‘HAREKETE GEÇME’ ÇAĞRISI

Türkiye, gerilimlerin 
arasında bir istikrar adası

AYŞENUR EZGI'NIN 
OTOPSI RAPORU ÇIKTI

Mehmet Uçum, şunları söyledi: 
"Hem 1924 Anayasası’nda hem de 

1961 Anayasası’nda Cumhuriyete ilişkin 
değiştirilmezlik hükmü vardır. 1982 
Anayasası ise değiştirilmezliğin kapsamını 
genişletmiştir. 1924 Anayasası 102’inci 
maddesinin son fıkrası aynen şöyledir: 

“Bu kanunun, Devlet şeklinin Cum-
huriyet olduğu hakkındaki birinci madde-
sinde değişiklik ve başkalama yapılması 
hiçbir türlü teklif dahi edilemez.” Yine 1961 
Anayasasının “Devlet şeklinin değişmezli-
ği” kenar başlıklı 9’uncu maddesi “Devlet 
şeklinin Cumhuriyet olduğu hakkındaki 
Anayasa hükmü değiştirilemez ve değiş-
tirilmesi teklif edilemez” hükmünü içerir. 
Ayrıca darbe anayasasından kurtulmak 
başka bir şeydir devamlılığı sağlamak 
başka bir şeydir. Değiştirilmezlik devam-
lılıkla ilgilidir darbecilikle ilgili değildir ve 
1924’ten beri vardır. Öte yandan örneğin 
darbe anayasalarında da hak ve hürriyetler 
var, darbe anayasalarında var diye hak 
ve hürriyetlerden vaz mı geçilecek. Her 
konu darbecilikle izah edilemez. Üzerine 
söz söylenen anayasaları okumadan, 
bilmeden iddialı çıkışlar yapmak da tuhaf 
bir durum olsa gerek."

DEĞiŞTiRiLMEZLiK 
iLKESiNiN 
ANAYASAL GEÇMiŞi

YILMAZ TUNÇ



ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, 
Mısır temaslarına başladı. Blinken, 

Hizbullah’ın kullandığı çağrı cihazları 
patlatılarak gerçekleştirilen saldırıdan 
ABD’nin haberdar olduğuna ilişkin iddiaları 
reddederek, “ABD’nin bu olaydan ne haberi 
vardı ne de bu olaylara dâhil oldu. Hâlâ bilgi 
topluyor, gerçekleri öğrenmeye çalışıyoruz” 
dedi. İsrail-Hamas savaşını sona erdire-
cek Gazze’de ateşkes ve esirlerin serbest 
bırakılması anlaşmasında  bazı ilerlemeler 
kaydedildiğini söyleyen Blinken, “Anlaş-
manın 18 maddesinden 15’inde mutabık 
kalındı, geri kalan konuların ise çözülmesi 
gerekiyor” dedi. (İHA)

ABD, Lübnan'daki  
saldırıya dâhil olmadı 

Lübnan'daki patlamalar  
Batılı ülkelerin utancıdır

İMTİYAZ SAHİBİ 
YÖNETİM KURULU BAŞKANI

GENEL YAYIN YÖNETMENİ

GENEL KOORDİNATÖR
YÖNETİM KURULU BAŞKAN YARDIMCISI

SOSYAL MEDYA

MEHMET MÜFTÜOĞLU

MUHAMMED BİLAL AYDIN

HÜSEYİN KARAGÖZ
HÜSEYİN ÖZKAN

İDARİ  KOORDİNATÖR
BÜLENT KAHRAMAN
TEL: 0 530 548 26 18

YAYIN SAHİBİ
GÜNTÜLÜ GAZETECİLİK 

BASIN YAYIN A.Ş.

ERCAN VAROL

YÖNETİM YERİ
İSTANBUL
Yeşilce Mah. Girne Cad. 
Diken Sokak No:2/1 
Kağıthane 34418
TEL:  0 212 281 98 54
            0 212 281 98 56
            0 212 281 98 57 
FAKS:  0 212 281 98 58
ANKARA
Cevizlidere Cad. 
1239 Sk. No:2 Kat:3
Balgat-Çankaya
0 (312) 474 33 36

www.turkgun.com
/TurkgunGazetesi
/TurkgunGazetesi
/TurkgunGazetesi

TÜRKGÜN Gazetesi, basın 
meslek ilkelerine uymaya söz 
vermiştir. TÜRKGÜN Gazetesi 
ve eklerinde yayınlanan yazı, 
haber ve fotoğrafların her 
türlü telif hakkı GÜNTÜLÜ 
Gazetecilik Basın Yayın A.Ş.’ye 
aittir. İzin alınmadan, kaynak 
gösterilerek dahi iktibas 
edilemez.
Yayın Türü: Yaygın Süreli

GÖRSEL YÖNETMEN
AYTEKİN YILMAZ

HABER MÜDÜRÜ
TOLGA POLAT
ANKARA TEMSİLCİSİ SPOR MÜDÜRÜ

UĞUR TENEKECİOĞLUKADİR YILDIZ

 SAYI: 218219 EYLÜL 2024

REKLAM DİREKTÖRÜ
EMRULLAH ER

0 212 281 98 54

DİJİTAL MEDYA DİREKTÖRÜ: 
SERHAT KARAHÜSEYİN

BASILDIĞI YER: 
İHLAS GAZETECİLİK A.Ş
İSTANBUL: Merkez Mah.
29 Ekim Cad. İhlas Plaza 
No:11 A/41 Yenibosna
0 (212) 454 30 00 
ANKARA: Saracalar Mah. 
57. Cad.  No:21/A Akyurt 
0 (312) 351 83 10 
İZMİR: Fatih Mah. 1199 Sk. 
No:1/7 Sarınç/Gaziemir
0 (232) 483 96 60
ADANA: Levent Mah. 
1791 Sk. No:33/A Yüreğir
0 (322) 346 36 25  
TRABZON: Organize Sanayi 
Bölgesi No:2 Arsin
0 (462) 711 40 20

YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ
GÜRSEL DOĞAN

SORUMLU YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ
HAKAN ÇAĞLAK
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Belarus Cumhurbaşkanı Aleksandr Lukaşenko, Ulusal Birlik Günü 
nedeniyle düzenlenen programda yaptığı konuşmada dikkat çeken 

açıklamalarda bulundu. Savaş istemediklerinin altını çizen Lukaşen-
ko, komşu devletlerde barışın hüküm süreceğine ve halkların uyum 
ve dostluk içinde yaşayacağı bir günün geleceğine inandıklarını dile 

getirdi. Lukaşenko, böyle bir dünyanın inşası için her şeyi yaptıklarını 
bildirdi. Lukaşenko ayrıca Belarus topraklarına yapılacak saldırının 

Üçüncü Dünya Savaşı’nın başlangıcına yol açacağını da söyledi.

LUKAŞENKO’DAN 
3. DÜNYA SAVAŞI RESTİ 

İran Cumhurbaşkanı Mesud Pezeş-
kiyan, başkent Tahran’daki Bakanlar 

Kurulu Toplantısı’nda konuştu. Lübnan’da 
çağrı cihazlarının patlatıldığı ve Lübnanlı 
yetkililerin İsrail’i sorumlu tuttuğu saldırıya 
ilişkin Pezeşkiyan, “Bu olay, Batılı ülkeler 
ve Amerikalıların (Gazze ve Lübnan’da) 
ateşkes istediklerini iddia etseler de aslında 
siyonist rejimin (İsrail) suçlarına ve kör su-
ikastlarına tam destek verdiklerini bir kez 
daha ortaya koymuştur” dedi. Pezeşkiyan 
eylemi “insanlık dışı hedeflerine ulaşmak 
için her şeyi yapmaya hazır olan başta ABD 
olmak üzere İsrail’i destekleyen Batılı ülke-
ler için utanç” olarak nitelendirdi.

srail'in Gazze'ye 
yönelik saldırıları 

devam ederken, dünya 
önceki gün Lübnan'da 

Hizbullah üyelerinin de kullandığı 
çağrı cihazlarına yapılan siber sal-
dırıyı konuşuyor. Hizbullah men-
suplarının haberleşme amacıyla 
kullandığı çağrı cihazlarının İsrail 
tarafından hacklendikten sonra 
infilak etmesi sonucu can kaybı 
12'ye yükseldi. Lübnan Sağlık Ba-
kanı Firas el-Ebyad, iki çocuğun da 
hayatını kaybettiği saldırıda  yak-
laşık 2 bin 800 kişinin de yaralan-
dığını açıkladı. Hizbullah yetkilisi 
Hashem Safidini, örgütün "yeni bir 
aşamayla" karşı karşıya olduğunu 

söyleyerek "saldırıların karşılıksız 
kalmayacağını" vurguladı. Saldırı-
nın Mossad operasyonu olduğuna 
neredeyse kesin gözle bakılırken 
ABD'li New York Times Gazetesi İs-

rail'in Lübnan'a ithal edilen Tayvan 
yapımı çağrı cihazlarına patlayıcı 
madde yerleştirdiğini öne sürdü.
NYT'nin işaret ettiği Gold Apollo 
şirketi iddiaları yalanladı ve cihaz-
ların Avrupa'da kendi markasını 
kullanma hakkına sahip bir şirket 
tarafından yapıldığını öne sürdü.
Washington Post, çağrı cihazları 
üzerinden düzenlenen saldırı 
sonrası "İsrail büyük sürprizlere 
hazır olmalı" uyarısında bulundu.
İsrail ordusunun ise Lübnan'da 
çağrı cihazlarının patlatılmasının 
ardından Hizbullah ile yaşanan 
gerilimin tırmanması nedeniyle 
özel bir tümeni kuzey bölgesine 
konuşlandırdığı bildirildi. Yerel 

basında çıkan haberlerde, İsrail 
ordusunda yer alan 98. Tümenin 
ülkenin kuzeyine gönderildiği 
belirtildi. Söz konusu tümende 
paraşütçü ve komandolardan 
oluşan 10 ila 20 bin arasında asker 
bulunduğu ifade edildi. Hizbullah 
ile yaşanan gerilimin ardından 
kuzeye kaydırılan tümenin Gazze 
Şeridi'ne düzenlenen saldırılarda 
yer aldığı kaydedildi.

İkinci saldırı telsizlere 
Bu arada Lübnan’daki 

siber saldırılara bir yenisi daha 
eklendi. Lübnan’daki Hizbullah 
tarafından kullanılan iletişim 
cihazları ülkenin güneyinde ve 

başkent Beyrut’un güney banli-
yölerinde bir kez daha patlatıldı.
Hizbullah’a yakın bir kaynak 
Beyrut karargâhındaki el tel-
sizlerinin infilak ettiğini aktardı.
Lübnan güvenlik kaynakları, 
son saldırıda en az dokuz kişinin 
öldüğünü ve yüzlerce kişinin 
yaralandığını bildirdi.Telsizlerin 
Hizbullah tarafından beş ay önce, 
çağrı cihazları ile aynı zamanda 
satın alındığı belirtildi. Duyulan 
patlamalardan en az biri, Hizbul-
lah’ın önceki gün ülke genelinde 
kullandığı binlerce çağrı cihazı-
nın patlatılması sonucu ölenler 
için düzenlenen cenaze töreninin 
yakınında gerçekleşti.

İsrail’in siber saldırısı sonucu Lübnan’daki çağrı cihazı patlamalarında can kaybı 12’ye yük-
selirken, Hizbullah’tan intikam yemini geldi. ABD medyası saldırı sonrası İsrail’i uyarırken, 
alarma geçen Tel Aviv yönetimi  20 bin askerden oluşan birliği ülkenin kuzeyine gönderdi. 

SiBER SALDIRIYA 
iNTiKAM SÖZÜ 

İSRAİL, İŞGALİNİ GENİŞLETMEK İÇİN EVLERİ PATLATIYOR

HiZBULLAH’TAN 

İ

FİRAS EL-EBYAD

İşgal altındaki Gazze'de 
ilaç krizi derinleşiyor

İsrail’in Gazze Şeridi’nde 348 gün-
dür sürdürdüğü saldırılar ve sınır 

kapılarını kapalı tutması nedeniyle ilaç 
sektöründe büyük bir kriz yaşanıyor. 
Gazze’de 10 bin kanser hastası, 12 bin 
yaralının yanı sıra bulaşıcı hastalıkların 
ve hepatit vakalarının yoğunluğu 
göz önüne alındığında bölgede ilaca 
duyulan ihtiyaç daha net ortaya çıkıyor. 
Kronik hastalıkları olan Filistinliler, 
yaşanan kriz nedeniyle bazen son kul-

lanma tarihi geçmiş ilaçları kullanmak 
zorunda kalıyor. Gazze’nin kuzeyi ile 
güneyinde sağlık hizmeti veren El-Avde 
Sağlık ve Toplum Derneği Depoları 
Müdürü Doktor Emel Ebu Şerh, savaş 
öncesinde El-Avde Hastanesinin belli 
bir süre yetecek ilaç stoğu olduğunu 
ancak saldırılar ve Refah Sınır Kapı-
sı’nın kapatılmasının tıbbi malzeme 
ve ilaçlarda ciddi sıkıntı yaşanmasına 
neden olduğunu ifade etti. AA

Lübnan’da patlatılan çağrı 
cihazlarını ürettiği iddia 

edilen Macaristan merkezli 
BAC Consulting KFT  hakkında 
soru işaretleri artarken, şirket-
ten hâlen açıklama yapılmadı 
ve internet sitesi kapatıldı. 
Tayvan merkezli Gold Apollo 
şirketi, patlatılan çağrı cihaz-
larını kendisinin üretmediğini 
açıklayarak, marka lisansı 
verdikleri Macar ortağı “BAC 
Consulting KFT” isimli firmayı 
işaret etti. Merkezi Budapeş-
te’deki Szonyi Yolu üzerinde 
yer alan şirketinin sahibi ve 
genel müdürü olarak Arcidia-
cono Cristiana Rosaria gösteri-
liyor. Tayvanlı üretici firma Gold 
Apollo şirketin kurucusu Hsu 
Ching-Kuang, Avrupalı iş or-
takları tarafından üretilen çağrı 
cihazlarının üstüne Gold Apollo 
markasının basıldığını söyler-
ken “Biz sorumlu bir şirketiz, 
bu fazlasıyla utanç verici” dedi.

İsrail ordusu, işgal ettiği ve 
7 Ekim 2023’ten bu yana 

saldırılarını sürdürdüğü Gazze 
Şeridi’nin orta kesimindeki 
Netzarim ve güneyindeki Phila-
delphi koridorlarını genişletmek 
için Gazze ve Refah’taki evlerin 
yıkımını hızlandırdı. Gazze’den 
yerel bir kaynak, “İsrail ordu-
su, şehrin güneydoğusundaki 
Zeytun Mahallesi’nde, Devlet 

Kavşağı çevresindeki binaları 
ve yerleşim alanlarını yoğun bir 
şekilde havaya uçurdu” dedi.
Görgü tanıklarının ifadesine 
göre, İsrail güçleri, Gazze’nin 
güneyindeki Zehra kentinde de 
evleri patlayıcılarla yıktı. Bölgede 
şiddetli patlama sesleri duyuldu.
Güneydeki Refah’ta ise yerel bir 
kaynağa göre, ordunun şehrin 
merkezindeki ve batısındaki 

binaları patlatması sonucu birçok 
yerde yangın çıktı.İsrail’in Phila-
delph ve Netzarim Koridoru’nda 
kontrolünü sürdürme ısrarı  mü-
zakereleri zora sokan konuların 
başında geliyor.Mısır yönetimi 
de İsrail’in Refah Sınır Kapısı ya 
da Philadelphi Koridoru’nda var 
olmasının “ulusal güvenliğine” 
zarar vereceğini ifade ederek 
buna karşı çıkıyor. (AA)

ÇAĞRI CİHAZLARINI SATAN 
MACAR ŞİRKET GÜNDEMDE 

Lübnan’da patlatılan çağrı cihazlarını 
üreten Macaristan merkezli BAC 

ile ilgili tartışmalar sürüyor 



Editör: EMRE KAYAY  Tasarım: SERKAN VELİOĞLU

19 EYLÜL 2024  
PERŞEMBE DÜNYA 11

Almanya’nın 
düzensiz göçle mü-
cadele önlemlerini 
açıklamasının ar-
dından Yunanistan 
endişeli. Ülkeye 
giren sığınmacı 
sayısının artmasın-
dan korkan Atina, 
AB’den yardım 
istedi.

Resmi ilanlar: www.ilan.gov.tr’de Basın:2090928

T.C. ÇANAKKALE 2. (SULH HUKUK MAH.) SATIŞ MEMURLUĞU

Bir borçtan dolayı aşağıda cins, miktar ve değerleri yazılı 
mallar satışa çıkarılmış olup mahcuzun ayrıntılı görsellerine, 
artırmaya ilişkin şartlara ve ayrıntılı açıklamalara esatis.uyap.
gov.tr adresi üzerinden 2024/14 SATIŞ sayılı dosya numarası 
ile erişim sağlanabilir.

Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, mahiyeti, 
bulunduğu yer, muhammen kıymeti ve önemli vasıfları:

1 NO’LU TAŞINMAZIN
Özellikleri : Çanakkale İl, Eceabat İlçe, SEDDÜLBAHİR 

Köy, Fener civarı Mevkii, 188 Ada, 4 Parsel, Taşınmaz 
Seddülbahir Köyü, tapu sicilinde Tarla vasfında, 13.932,92 
m2 yüzölçümüne sahiptir. Taşınmazın topografyası %1-2 
arası eğimli olup, toprak yapısı kumlu-tın yapıdadır. Toprak 
derinliği 50 cm üzerinde olup, taşınmaz kuru tarım arazisi 
vasfındadır. Bitkilerin büyüme döneminde ihtiyaç duyduğu su 
yeterli miktarda ve kontrollü bir şekilde karşılanamamaktadır. 
Taşınmazın keşif tarihi itibari ile anız vaziyette ve makineli 
tarıma elverişli olduğu görülmüştür. Verim açısından 
değerlendirildiğinde yöre ortalamasında ürün alınabileceği 
düşünülmektedir. Taşınmazın kadastral yola cephesi 
vardır. Taşınmaz Çanakkale Savaşları Gelibolu Tarihi Alanı 
1/25000 ölçekli planında kısmen Tarihi Sit Alanları Dahilinde 
KalanTarım Alanları gösteriminde kalmaktadır. Seddülbahir 
köy yerleşim alanına kuş uçuşu 650 km., Eceabat ilçe 
merkezine 21 km. mesafededir.5403 Sayılı Toprak Koruma 
ve Arazi Kullanım Kanunu kapsamında değerlendirildiğinde 
Kuru Mutlak Tarım Arazisi ( KMT) olarak sınıflandırılmıştır.

Adresi : Seddülbahir Köyü 188 Ada 4 ParselEceabat / 
ÇANAKKALE - Yüzölçümü : 13.932,92 m2

İmar Durumu: Tarihi sit dahilinde kalan tarım alanı
Kıymeti : 3.500.000,00 TL - KDV Oranı : %10
Kaydındaki Şerhler: Yabancı gerçek ve tüzel kişilere 

satılamaz.
Artırma Bilgileri

1.Artırma Başlangıç Tarih ve Saati : 31/10/2024 - 10:45

  Bitiş Tarih ve Saati : 07/11/2024 - 10:45

2.Artırma Başlangıç Tarih ve Saati : 25/11/2024 - 10:45

  Bitiş Tarih ve Saati : 02/12/2024 - 10:45

2 NO’LU TAŞINMAZIN
Özellikleri : Çanakkale İl, Eceabat İlçe, SEDDÜLBAHİR 

Köy, Çukur Bağlar Mevkii, 195 Ada, 146 Parsel, Taşınmaz 
Seddülbahir Köyü, tapu sicilinde Zeytinlik vasfında, 3.058,83 
m2 yüzölçümüne sahiptir. Taşınmazın topografyası %2-3 
arası eğimli olup, toprak yapısı kumlu-tın yapıdadır. Toprak 
derinliği 50 cm üzerinde olup, taşınmaz kuru tarım arazisi 
vasfındadır. Bitkilerin büyüme döneminde ihtiyaç duyduğu su 
yeterli miktarda ve kontrollü bir şekilde karşılanamamaktadır. 
Taşınmazın keşif tarihi itibari ile orman emvali ve bakımsız 
zeytin ağaçları ile kaplı olup, makineli tarıma elverişli 
olduğu görülmüştür. Verim açısından değerlendirildiğinde 
yöre ortalamasında ürün alınabileceği düşünülmektedir. 
Taşınmazın kadastral yola cephesi yoktur. Taşınmaz 
Çanakkale Savaşları Gelibolu Tarihi Alanı 1/25000 ölçekli 
planında kısmen Tarihi Sit Alanları Dahilinde KalanTarım 
Alanları gösteriminde kalmaktadır. Seddülbahir köy yerleşim 
alanına kuş uçuşu 1 km., Eceabat ilçe merkezine 20 km. 
mesafededir. 5403 Sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanım 
Kanunu kapsamında değerlendirildiğinde Kuru Mutlak Tarım 
Arazisi ( KMT) olarak sınıflandırılmıştır.

Adresi : Seddülbahir Köyü, 195 Ada 146 Parsel Eceabat 
/ ÇANAKKALE

Yüzölçümü : 3.058,83 m2
İmar Durumu: Tarihi sit dahilinde kalan tarım alanı
Kıymeti : 700.000,00 TL - KDV Oranı : %10
Kaydındaki Şerhler: Yabancı gerçek ve tüzel kişilere 

satılamaz.
Artırma Bilgileri

1.Artırma Başlangıç Tarih ve Saati : 31/10/2024 - 10:57

  Bitiş Tarih ve Saati : 07/11/2024 - 10:57

2.Artırma Başlangıç Tarih ve Saati : 25/11/2024 - 10:57

  Bitiş Tarih ve Saati : 02/12/2024 - 10:57

3 NO’LU TAŞINMAZIN
Özellikleri : Çanakkale İl, Eceabat İlçe, SEDDÜLBAHİR 

Köy, Ova Mevkii, 195 Ada, 336 Parsel, Taşınmaz 
Seddülbahir Köyü, tapu sicilinde Tarla vasfında, 43.768,49 
m2 yüzölçümüne sahiptir. Taşınmazın topografyası %1-2 
arası eğimli olup, toprak yapısı kumlu-tın yapıdadır. 
Toprak derinliği 50 cm üzerinde olup, taşınmaz kuru 
tarım arazisi vasfındadır. Bitkilerin büyüme döneminde 
ihtiyaç duyduğu su yeterli miktarda ve kontrollü bir şekilde 
karşılanamamaktadır. Taşınmazın keşif tarihi itibari ile doğu 
kısmının hububat ekili, batı kısmının ise sürülü vaziyette 
olduğu ve makineli tarıma elverişli olduğu görülmüştür. 
Verim açısından değerlendirildiğinde yöre ortalamasında 
ürün alınabileceği düşünülmektedir. Taşınmazın kadastral 
yola cephesi yoktur. Taşınmaz Çanakkale Savaşları 
Gelibolu Tarihi Alanı 1/25000 ölçekli planında kısmen Tarihi 
Sit Alanları Dahilinde Kalan Tarım Alanları gösteriminde 
kalmaktadır. Seddülbahir köy yerleşim alanına kuş 
uçuşu 1,55 km., Eceabat ilçe merkezine 21,36 km. 
mesafededir.5403 Sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanım 
Kanunu kapsamında değerlendirildiğinde Kuru Mutlak 
Tarım Arazisi ( KMT) olarak sınıflandırılmıştır.

Adresi : Seddülbahir Köyü, 195 Ada336 Parsel Eceabat / 
ÇANAKKALE

Yüzölçümü : 43.768,49 m2
İmar Durumu: 
Tarihi sit dahilinde kalan tarım alanı
Kıymeti : 7.650.000,00 TL
KDV Oranı : %10
Kaydındaki Şerhler: Yabancı gerçek ve tüzel kişilere 

satılamaz.
Artırma Bilgileri

1.Artırma Başlangıç Tarih ve Saati : 31/10/2024 - 11:09

  Bitiş Tarih ve Saati : 07/11/2024 - 11:09

2.Artırma Başlangıç Tarih ve Saati : 25/11/2024 - 11:09

  Bitiş Tarih ve Saati : 02/12/2024 - 11:09

4 NO’LU TAŞINMAZIN
Özellikleri : Çanakkale İl, Eceabat İlçe, SEDDÜLBAHİR 

Köy, Ova Mevkii, 195 Ada, 344 Parsel, Taşınmaz 
Seddülbahir Köyü, tapu sicilinde Tarla vasfında, 4.844,15 
m2 yüzölçümüne sahiptir. Taşınmazın topografyası düz 
olup, toprak yapısı kumlu-tın yapıdadır. Toprak derinliği 50 
cm üzerinde olup, taşınmaz kuru tarım arazisi vasfındadır. 
Bitkilerin büyüme döneminde ihtiyaç duyduğu su yeterli 
miktarda ve kontrollü bir şekilde karşılanamamaktadır. 
Taşınmazın keşif tarihi itibari ile Ayçiçek ekili olduğu ve 
makineli tarıma elverişli olduğu görülmüştür. Verim açısından 
değerlendirildiğinde yöre ortalamasında ürün alınabileceği 
düşünülmektedir. Taşınmazın kadastral yola cephesi 
yoktur. Taşınmaz Çanakkale Savaşları Gelibolu Tarihi 
Alanı 1/25000 ölçekli planında kısmen Tarihi Sit Alanları 
Dahilinde Kalan Tarım Alanları gösteriminde kalmaktadır. 
Seddülbahir köy yerleşim alanına kuş uçuşu 1,41 km., 
Eceabat ilçe merkezine 20,78 km. mesafededir.5403 Sayılı 
Toprak Koruma ve Arazi Kullanım Kanunu kapsamında 
değerlendirildiğinde Kuru Mutlak Tarım Arazisi ( KMT) 
olarak sınıflandırılmıştır.

Adresi : Seddülbahir Köyü 195 Ada 344 Parsel Eceabat / 
ÇANAKKALE

Yüzölçümü : 4.844,15 m2
İmar Durumu: 
Tarihi sit dahilinde kalan tarım alanı
Kıymeti : 850.000,00 TL
KDV Oranı : %10
Kaydındaki Şerhler: Yabancı gerçek ve tüzel kişilere 

satılamaz.
Artırma Bilgileri

1.Artırma Başlangıç Tarih ve Saati : 31/10/2024 - 11:21

  Bitiş Tarih ve Saati : 07/11/2024 - 11:21

2.Artırma Başlangıç Tarih ve Saati : 25/11/2024 - 11:21

  Bitiş Tarih ve Saati : 02/12/2024 - 11:21

5 NO’LU TAŞINMAZIN
Özellikleri : Çanakkale İl, Eceabat İlçe, SEDDÜLBAHİR 

Mahalle/Köy, Ova Mevkii, 195 Ada, 363 Parsel, Taşınmaz 
Seddülbahir Köyü, tapu sicilinde Tarla vasfında, 3.006,66 
m2 yüzölçümüne sahiptir. Taşınmazın topografyası düz 
olup, toprak yapısı kumlu-tın yapıdadır. Toprak derinliği 50 
cm üzerinde olup, taşınmaz kuru tarım arazisi vasfındadır. 
Bitkilerin büyüme döneminde ihtiyaç duyduğu su yeterli 
miktarda ve kontrollü bir şekilde karşılanamamaktadır. 
Taşınmazın keşif tarihinde üzerinde 13 adet zeytin (40-50 
yaş) olduğu ve makineli tarıma elverişli olduğu görülmüştür. 
Verim açısından değerlendirildiğinde yöre ortalamasında 
ürün alınabileceği düşünülmektedir. Taşınmazın kadastral 
yola cephesi yoktur. Taşınmaz Çanakkale Savaşları Gelibolu 
Tarihi Alanı 1/25000 ölçekli planında kısmen Tarihi Sit Alanları 
Dahilinde Kalan Tarım Alanları gösteriminde kalmaktadır. 
Seddülbahir köy yerleşim alanına kuş uçuşu 1,78 km., 
Eceabat ilçe merkezine 20,71 km. mesafededir.5403 Sayılı 
Toprak Koruma ve Arazi Kullanım Kanunu kapsamında 
değerlendirildiğinde Kuru Mutlak Tarım Arazisi ( KMT) olarak 
sınıflandırılmıştır.

Adresi : Seddülbahir Köyü 195 Ada 363 Parsel Eceabat / 
ÇANAKKALE

Yüzölçümü : 3.006,66 m2
İmar Durumu: 
Tarihi sit dahilinde kalan tarım alanı
Kıymeti : 525.000,00 TL
KDV Oranı : %10
Kaydındaki Şerhler: Yabancı gerçek ve tüzel kişilere 

satılamaz.
Artırma Bilgileri

1.Artırma Başlangıç Tarih ve Saati : 31/10/2024 - 11:33

  Bitiş Tarih ve Saati : 07/11/2024 - 11:33

2.Artırma Başlangıç Tarih ve Saati : 25/11/2024 - 11:33

  Bitiş Tarih ve Saati : 02/12/2024 - 11:33

6 NO’LU TAŞINMAZIN
Özellikleri : Çanakkale İl, Eceabat İlçe, SEDDÜLBAHİR 

Köy, Ova Mevkii, 195 Ada, 373 Parsel, Taşınmaz Seddülbahir 
Köyü, tapu sicilinde Tarla vasfında,10.824,90 m2 yüzölçümüne 
sahiptir. Taşınmazın topografyası düz olup, toprak yapısı 
kumlu-tın yapıdadır. Toprak derinliği 50 cm üzerinde olup, 
taşınmaz kuru tarım arazisi vasfındadır. Bitkilerin büyüme 
döneminde ihtiyaç duyduğu su yeterli miktarda ve kontrollü 
bir şekilde karşılanamamaktadır. Taşınmazın keşif tarihinde 
anız vaziyette ve makineli tarıma elverişli olduğu görülmüştür. 
Verim açısından değerlendirildiğinde yöre ortalamasında 
ürün alınabileceği düşünülmektedir. Taşınmazın kadastral 
yola cephesi yoktur. Taşınmaz Çanakkale Savaşları Gelibolu 
Tarihi Alanı 1/25000 ölçekli planında kısmen Tarihi Sit Alanları 
Dahilinde Kalan Tarım Alanları gösteriminde kalmaktadır. 
Seddülbahir köy yerleşim alanına kuş uçuşu 1,87 km., 
Eceabat ilçe merkezine 20,55 km. mesafededir.

5403 Sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanım Kanunu 
kapsamında değerlendirildiğinde Kuru Mutlak Tarım Arazisi ( 
KMT) olarak sınıflandırılmıştır.

Adresi : Seddülbahir Köyü 195 Ada 373 Parsel Eceabat / 
ÇANAKKALE

Yüzölçümü : 10.824,90 m2
İmar Durumu: Tarihi sit dahilinde kalan tarım alanı
Kıymeti : 1.900.000,00 TL
KDV Oranı : %10
Kaydındaki Şerhler: Yabancı gerçek ve tüzel kişilere 

satılamaz.
Artırma Bilgileri

1.Artırma Başlangıç Tarih ve Saati : 31/10/2024 - 11:45

  Bitiş Tarih ve Saati : 07/11/2024 - 11:45

2.Artırma Başlangıç Tarih ve Saati : 25/11/2024 - 11:45

  Bitiş Tarih ve Saati : 02/12/2024 - 11:45

09/09/2024 (İİK m.114 ve m.126)
(*) İlgililer tabirine irtifak hakkı sahipleri de dahildir.

2024/14 SATIŞ - TAŞINMAZIN GAZETE VEYA İNTERNET HABER SİTESİ İLANI

Almanya’nın düzensiz 
göçmenleri engellemek için 
kara sınırlarında kontrol-
ler başlatmasını eleştiren 
Yunanistan’dan hamle geldi. 
Kathimerini gazetesinde yer 
alan habere göre, Almanya’nın 
göç politikasında değişikliğe 
gitmesinin ardından ülkeye 
gelecek sığınmacıların sayısı-
nın artmasından endişelenen 
Atina yönetiminin, Türkiye 
sınırını takviye etmeye hazır-
landığı belirtildi.

Kathimerini’nin haberinde 
Almanya’da iltica başvurusu 
yapanlara sosyal ödeneklerin 
kısılması gibi uygulamaların 

da Yunanistan’a girişleri güçlü 
bir şekilde artırabileceği endi-
şesine işaret edildi.

Şamar oğlanı değiliz
Hükümet Sözcüsü Pavlos 

Marinakis, Antena televizyon 
kanalına yaptığı açıklamada 
“Şunun açık ve net olarak an-
laşılmasını istiyorum: Yuna-
nistan başka ülkelerin şamar 
oğlanı olmayacaktır. Başka 
Avrupa ülkelerinin benim 
kanımca yanlış olan politi-
kalarının yol açtığı sorunları 
çözecek ülke biz değiliz” ifade-
lerini kullandı. Yunan hükü-
meti, Türkiye sınırındaki Meriç 

Nehri’ne çekilen dikenli telin 
uzatılacağını ve sınır koruma 
görevlilerinin en az 150 kişiyle 
takviye edileceğini açıklamıştı. 
Başbakan Kriyakos Miçotakis, 
kısa süre önce yaptığı açıkla-
mada bu plan için AB’den yar-
dım talep etmişti. Yunan hükü-
meti, alınan önlemlerle sadece 
Yunan değil, Avrupa sınırlarını 
da koruduğunu vurguluyor.

Komşu, AB’den sınıra
 DESTEK ISTEDI

Almanya’nın kara sınırlarında kontroller baş-
latma kararı Avrupa’da kriz çıkarırken Yunanis-
tan, Türkiye sınırı için AB’den ek destek istedi.

ABD, ALASKA’YA 
ASKER SEVK ETTI

ABD ve Kanada’nın Kuzey Amerika 
için havacılık ve uzay alanında koruma 

sağlayan birleşik kuruluşu Kuzey Amerika Havacılık 
Savunma Komutanlığının (NORAD), 11 Eylül, 13 
Eylül, 14 Eylül ve 15 Eylül’de Alaska açıklarında Rus 
ve Çin ordusuna ait askeri uçaklar tespit etmesinin 
ardından ABD’den dikkat çeken bir hamle geldi. 
Pentagon’dan yapılan açıklamada, 8 Rus askeri 
uçağı ile 2 denizaltı dâhil 4 donanma gemisinin 
Alaska’ya yaklaştığı ancak uçakların ABD hava 
sahasını ihlal etmediği kaydedildi. 

Pentagon yönetimi Rusya’nın bu hamlesi 
karşısında  “Kuvvet Yansıtma” ismi verilen 
operasyon kapsamında mobil roketatar donanımlı 
yaklaşık 130 ABD askerinin geçen hafta Alaska’nın 
Anchorage kentinin yaklaşık 2 bin kilometre 
güneybatısındaki Shemya Adası’na sevk edildiğini 
duyurdu. Konuyla ilgili açıklama yapan  Pentagon 
Sözcüsü Tümgeneral Pat Ryder, “Ruslar ve 
Çinlilerin  yakınlarda uçtuğunu ilk kez görmüyoruz 
ve bunu yakından takip ediyoruz ve buna yanıt 
vermeye hazırız” ifadelerini kullandı.
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SOLDAN SAĞA: 1. Dayanma, karşı koyma - Birini kayır-
ma - Eskiden lise düzeyinde okul. 2. Çok sesin bir arada 
tınlaması - Bodur ağaç - Camideki topluluk - At ayağına 
çakılan demir. 3. Yapıştırıcı - Mısır köylüsü - San Marino 
plakası - Anlam. 4. Uluslararası Boks Birliği - Kitap getirme-
miş peygamber - Büyük tren istasyonu - Bol fındıklı dal. 5. 
Helyum’un simgesi - Bucak - Özdeyiş - Kuralsızlık. 6. Ses 
alıcı - Kocaeli ilçesi - Yabancı - Gemi omurgası. 7. Keseli ayı 
- Sıraya koyan, tertipleyen - Yüksek Seçim Kurulu kısaltma-
sı - Adaletle ilgili. 8. Ergen - Ahmak, kaba saba - Rusya’da 
bir ırmak - İşaret, alamet - Otomatik banka veznesi. 9. Bilim, 
bilgi - Yakacak odun ölçü birimi - İdrardaki azotlu madde - 
Hak - Bir haber ajansı. 10. İlkel bir silah - Işın - Krem rengine 
yakın beyaz - Silisyum simgesi - Et yemeği sosu. 11. Divit, 
yazı hokkası - Düz yazı - Bir tür Latin dansı - Bayındırlık. 12. 
Anne ve baba - Kalay kurşun alaşımı - Eski kent kalıntısı - 
Sarımsak tanesi. 13. Deriden sızan tuzlu sıvı - Kur’an’da 5. 
sûre - Çok unutan, unutma huyu olan - Bingöl ilçesi. 14. Yü-
celme, yükselme - Tekirdağ ilçesi - Akciğer - Serbest vuruş.

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Bunamış, bunak - Kusur, özür, 
bozukluk - Hitit. 2. Çok çirkin - Çekişme, yarışma. 3. İthal 
mal listesi - Kültür, hars - Geçerli. 4. Üstü açık su oluğu - 
İsviçre’de bir kent - İnişli yer, bayır. 5. Karadeniz’de liman 
kenti - Temel içecek - Eski dilde bağırsaklar. 6. Akılsız, bu-
dala, alık - Bir tür palmiye. 7. Molibdenin simgesi - Yabancı - 
Dost, yakın arkadaş. 8. Burun otu - Makine yağı - Rusça’da 
evet. 9. Türk Standartları Enstitüsü - Bir süsleme sanatı - 
Erzak odası. 10. Su yosunu - Bir akciğer iltihabı. 11. Kuranı 
usulünce okuma - Rutenyum’un simgesi - Mizaç, tabiat. 12. 
Ödünç mal - Bir bağlaç - Mezar. 13. Şili plakası - Zincirden 
örülmüş zırh - Bir kürk hayvanı. 14. Peru’nun plakası - Dağ 
tavuğu - Erişmiş - Boru sesi. 15. Gökçeada’nın eski adı - 
Yabancı - Aydın ilçesi. 16. Yapay bir kumaş - Tarlada saban 
izi. 17. Gözleri görmeyen - Akıllı, zeki - Eski dilde burun. 18. 
Köpek - Ateş - Sepilenmiş koyun derisi. 19. Engel - Bütün - 
İlgi eki. 20. Çok iri bir yılan - Dolap, hile. 21. Judoda en üst 
derece - Yeni dünya. 22. Makamla okunan dini şiir - Yapım 
- Güzel giyinen.
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Sudoku, 9x9 bo yut la rın da bir diyagramda çözülen ve her satır, her 
sütun ve her 3x3’lük karede 1’den 9’a rakamların birer kez yer alması 

gereken bir zeka oyunu türüdür.
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3 RAKAMLILAR
 117  151  171  259  325  426  623  665  708  900

4 RAKAMLILAR
 1470  1715  2062  2616  3540  5189  5279  6281  7035  

7263  8151  8260  8385  9414  9785
5 RAKAMLILAR

 12341  13172  13978  16410  29516  31751  31922  43961  
53170  53651  70761  71517  71725  77951  79134  87420  

90203  93135
6 RAKAMLILAR

 515517  602261  607050  921940  956083
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İslam ve
ahlak

İMSAK

İSTANBUL  05:16 06:42 13:03 16:30 19:14 20:34
ANKARA  05:02 06:26 12:47 16:15 18:58 20:17
İZMİR  05:28 06:50 13:10 16:38 19:21 20:38
BURSA  05:17 06:42 13:03 16:30 19:14 20:33
TRABZON  04:33 05:59 12:20 15:47 18:31 19:51

NAMAZ VAKiTLERi
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İKİNDİ AKŞAM YATSI

Editör: YAVUZ MÜFTÜOĞLU   Tasarım: MERVE SEVİNDİ

ir Müslüman için, 
uğruna verilecek 

sevgilerin en yücesi, 
sevginin kaynağı ve 

bir ismi de “Vedûd” olan Allah’tır. 
Müslüman, Allah’a ve onun dost-
larına engin muhabbet besleyen 
kişidir. Peygamber Efendimiz 
(sas) ise Allah dostlarının önde-
ridir. İlahi sevgiye ulaştıran bir 
rehberdir. İnancımızın ve ibadet-
lerimizin temelinde sevgi, daima 
ön plandadır. Allah’a imanımız da 
sevginin eseridir. Çünkü şuurlu bir 
iman ve ibadet, ancak sevilen Hak 
Mabud’a yapılır. Bu sevme eylemi 
dilde kalmadığı, gönülde karşılık 
bulduğu durumlarda bir anlam 
taşır. Dolayısıyla Allah’a ve pey-
gamberine olan sevgimiz, emir-
lerine uymak ve yasaklarından 
kaçınmakla mümkündür. Nitekim 
Kur’an-ı Kerim, bu sevgiyi ispatla-
manın yolunun Rasulüne itaatten 
geçtiğini şöyle vurgulamaktadır: 
“De ki: “Eğer Allah’ı seviyorsanız 
bana uyun ki, Allah da sizi sevsin 
ve günahlarınızı bağışlasın, Allah 
çok merhametli ve bağışlayıcıdır.” 

Allah’a karşı vefa
Sevgili Peygamber Efendimiz 

(sav), ilk önce Rabb’ine karşı 
vefalıydı. Nitekim o, Cenabıhakk’a 
kulluk ve itaatten, sadakat ve tes-
limiyetten bir an olsun ayrılmadı. 
Bir defasında Hz. Âişe annemiz, 
Peygamberimizin geceleri na-
maz kılmaktan dolayı ayaklarının 
şiştiğini görünce “Ya Resulallah, 
geçmiş ve gelecek bütün gü-
nahların bağışlandığı hâlde niçin 
böyle yapıyorsun?” diye sormuştu. 
Bunun üzerine Peygamber Efen-
dimiz şöyle buyurmuştu: “Ya Âişe! 
Şükreden bir kul olmayayım mı?”  

Sevgi ve saygı
Allah Resulü Sevgili Peygamber 

Efendimiz (sas) insanlara karşı 
vefalıydı. O, öylesine vefalıydı ki 
ömrü boyunca insanların dünyada 
ve ahirette huzura ermeleri için 
çırpınmıştı. Nitekim Rabb’imiz, bir 
ayette habibine şöyle seslenmişti: 
“İman etmiyorlar diye neredeyse 
kendini helak edeceksin!”  

Peygamberimiz (sav), ailesi-
ne karşı da vefalıydı. Mekke’nin 
fethedileceği gün çadırını Hz. 
Hatice validemizin kabrine yakın 
bir yere kurdurarak en zor za-
manlarında kendisine destek olan 
sevgili eşine, ne zaman yanına 
gelse sevinçle ayağa kalkarak da 
kızı Hz. Fatıma’ya olan vefasını 
göstermişti. Rahmet Peygam-
beri (sas), anne ve babaya vefa 
gösterilmesine ise ayrı bir değer 
vermişti. Bir keresinde “Anne ba-
bamı ardımdan ağlar bırakıp sana 
geldim ya Resulallah!” diyen bir 
gence “Onların yanına geri dön ve 
ikisini de nasıl ağlattıysan öylece 
güldür!” buyurmuştu.

Verilen söz
Sevgili Peygamber Efendimiz 

(sav), ahdine vefa gösterir, verdiği 
sözü muhakkak yerine getirirdi. 
Bir hadisinde ahde vefanın öne-
mini şöyle anlatmıştı: “Emanete 
riayet etmeyenin imanı olgunlaş-
mamıştır; ahde vefa göstermeye-
nin ise dini kemale ermemiştir.” 
İki cihan serveri Peygamberimiz, 
çevreye de vefalıydı. “Kıyamet 
kopuyor olsa dahi elinizdeki 
fidanı dikin” buyurarak tabiata; 
“Bu dilsiz hayvanlar hakkında 
Allah’tan korkun” uyarısıyla 
hayvanlara; akıp giden nehirden 
abdest alırken dahi suyun israf 
edilmemesini emrederek suya 
vefasını göstermişti.

Vefalı olabilmek
Vefalı olmak imandandır ve 

müminin şanındandır. O hâlde 
bugün bize düşen, ümmeti ol-
makla şeref bulduğumuz Sevgili 
Peygamberimiz (sav) gibi vefalı 

B SEVGI 
VE VEFANIN 
IŞIĞINDA 
IMAN

 B U  S AY F A N I N  AYA K L A R  A LT I N A  A L I N M A M A S I ,  P A K E T  V S .  G I B I  I Ş L E R D E  K U L L A N I L M A M A S I  I Ç I N  L Ü T F E N  Ö Z E N  G Ö S T E R I N .

GÜNÜN   HADİSİ
“İman, cennete, 

cehenneme, hesap gününe, 
yaptıklarını tartan mizana 

ve iyisiyle kötüsüyle kadere 
inanmandır.” 

(İbn Abbas radıyallahu anh-
Ahmed)

Bakara suresi, 261. ayet: 
“Mallarını Allah yolunda 

infak edenlerin örneği yedi başak 
bitiren, her bir başakta yüz tane 
bulunan bir tek tanenin örneği 
gibidir. Allah, dilediğine kat kat 

artırır. Allah (ihsanı) bol 
olandır, bilendir.”

GÜNÜN   AYETİ

olmaktır. “Müminler, emanetle-
rine ve verdikleri sözlere riayet 
ederler” ayetini hayatımıza taşı-
maktır. Unutmayalım ki Rabb’i-
mize, insanlara, ailemize, çevreye 
ve ahdimize vefa göstermek, bizi 
Cenabıhakk’ın rızasına kavuştu-
racak, dünya ve ahiret saadetini 
kazanmamıza vesile olacaktır.

En büyük dost
En büyük dost Allah’tır. Allah 

iman edenlerin dostudur. Kâinat 
dostluk üzerine kurulmuştur. Bu 
nedenle iyi insanlarla dost olu-
nuz. İyi bir arkadaş, fedakâr ve 
yardımseverdir. Bir dost var ilaç 
gibi, bir dost var hastalık gibidir. 
Esas dost Hızır gibi yetişendir. Sen 
toprak altında iken dostun sana 
dua içinde olandır. Daima iyiliğimi-
zi isteyen, hatalarımızda uyaran, 
kusurlarımızı giderendir. Hadisi 
şerifte “Evden önce komşu al, yola 
çıkmadan arkadaş bul” denmiştir. 
Gerçek dostları ancak ölüm ayırır. 
İnsan kendisini kucaklayacak bir 
dost arar. Yabancı düşünür Colti, 
“Gerçek arkadaşlık sağlık gibidir. 
Değeri ancak o yok olduktan sonra 
anlaşılır” demektedir. 

Arkadaşlık iş, görev, askerlik, 
öğrencilik, yol ve benzeri şekilde 
kurulan ilişkidir. Arkadaşlıkta 
karşılıklı haklara riayet edil-
melidir. Sevgili Peygamberimiz 
(sav), “Allah katında arkadaşların 
hayırlısı, arkadaşlarına hayırlı 
olandır” buyurmaktadır. 

Kur’an-ı Kerim, iman beraberli-
ği olan dostluktan bahseder. Dost, 
arkadaş bizim kısmetimizdir. 
Dostluğun geleceğini paylaşmak 
lazımdır. Arkadaşa elinizi, dostu-
nuza kalbinizi verirsiniz.

İnsanların bir 
kısmının dünya 
menfaatini, bir 
kısmının da ahiret 
mükâfatını istediğinin 
dile getirildiği ayetin 
(Âl-i İmran-145) 
son kısmında 
“şükredenlerin 
Allah tarafından 
mükâfatlandırılacağı” 
bildirilmektedir. 
Demek ki, dünya 
menfaatini değil de 
ahiret mükâfatını 
tercih etmek, şükür 
göstergesi olarak 
değerlendirilmektedir.

Arkamızda imansız 
bir nesil bırakmayalım

Ey topraktan yaratılan insan! 
Sen yine toprağa döneceksin. 

Senin ebedi yaşaman hayırlı ne-
sillerle mümkündür. Eğer arkan-
da ezansız bir ülke, mabetsiz bir 
şehir, imansız bir nesil bırakmak 
istemiyorsan, gözünü bugün aç. 
Çünkü ölü adamın kimseye fay-
dası olmaz. Hz Mevlana buyuru-
yor ki: “Akıllılar, önceden ağlarlar; 
bilgisizlerse işin sonunda başla-
rını vururlar. İşin başlangıcında 
sonunu gör de ceza gününde 
pişman olma. O zamanki pişman-
lık işe yaramaz. Hem kendini hem 
de evladını yakmış olursun.”

Sokaklarda nice anneler gö-
rürüz. Kendisi saçının bir telini 
bile göstermekten hayâ eder, 
utanır. Çünkü hayâ imandan bir 
şubedir. Fakat o gafil annenin 

yanında taşıdığı kızına nazar 
edince dünyamız yıkılır. O zavallı 
sanki Fransız kızı gibidir. Böyle 
bir annenin böyle bir kızı olsun. 
Hayret etmez misiniz? Asıl hayret 
edilecek işler ileridedir. Allah, o 
anneye soracak: “Ey aciz kul! Sen 
kendi namusundan fedakârlık 
yapamazken, evladının namus ve 
şerefinden nasıl fedakârlık yap-
tın? Kendin giyindiğin gibi onu da 
niye giyindirmedin?” Atalarımız 
“ağaç yaşken eğilir” demişlerdir. 

Eğer küçük yaşta o masum 
yavrular tesettüre alıştırılsa, bü-
yüdüklerinde imkânı yok ki açı-
labilsin. Aydınlık kapılar sevgiyle 
açılır. Çocuklara merhametle, 
şefkatle ve sevgiyle yaklaşalım. 
Vurarak, kırarak, bağırarak bir 
yere varılamaz.

“Allah için seven, Allah için nefret eden, Allah için veren, Allah için tutumlu olan, 
imanını tamamlamıştır.” (Ebû Ümâme radıyallahu anh-Ebû Dâvud)

Güzel dostluklar 
hayat sigortası gibidir

Arkadaşlıkta birbirini tanımak ve bilmek çok önemli-
dir. Sevgili Peygamber Efendimiz (sav), “Bir kimse biriyle 

arkadaşlık kuracağı zaman ona ismini, babasının ismini ve 
kimlerden olduğunu sorsun. Çünkü bu dostluğu pekiştirir” diyerek 

tavsiyede bulunmaktadır. Dostsuz hayat yalnızlıktır, desteksiz, 
dayanaksız ve sırdaşsızdır. Dostluk edinmek, yapayalnız kalmaktan 

kurtulmaktır. Güzel bir atasözümüzde, “Ev almadan önce komşu, yola 
çıkmadan önce de arkadaş edinin” diye söylenmiştir. Hayatı anlamlı 
kılan, güzel dostlar edinmek ve bu dostlukları daima sürdürebilmek-

tir. Güzel dostluk, hayat sigortası gibidir. Kaliteli insanlarla değer 
kazanır. Hz. Ali bu konuyu, “Dostluk elde edilmiş akrabalıktır” diye 
ifade etmiştir. Dostluklar iki kişi arasında sınırlı kalmayıp, aileler 

arasında da bu yakınlığın, sıcaklığın güçlü kalması ve devam 
etmesi sağlanmalıdır. Sevgili Peygamber Efendimiz (sav), 

bir insanın baba dostuna yaptığı iyiliği, “İyilerin en 
iyisi” olarak açıklamış, “İyiliklerin en mü-

kemmeli, bir kimsenin baba dostunu 
gözetmesidir” diye de 

belirtmiştir. 

Al-i İmran suresi, 174. ayet: “Bundan dolayı, kendilerine hiçbir kötülük 
dokunmadan bir bolluk (fazl) ve Allah’tan bir nimetle geri döndüler. Onlar, 

Allah’ın rızasına uydular. Allah, büyük fazl (ve ihsan) sahibidir.”

Nisa suresi, 130. ayet: “Eğer ikisi ayrılacak olurlarsa, Allah her birine ‘genişlik 
(rızık ve ihsan) kaynaklarından’ kazandırır (ihtiyaçlardan korur.) Allah, 

(rahmetiyle) geniş olandır, hüküm ve hikmet sahibidir.”

“Sizden biriniz, ben kendisine babasından, evladından ve bütün insanlardan daha 
sevgili olmadıkça tam iman etmiş olmaz.” (Enes radıyallahu anh-Buhârî)
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Trendyol Süper Lig’in 6. hafta müsabakalarında görev yapacak 
olan hakemler açıklandı. Fenerbahçe ile Galatasaray arasında 

oynanacak derbiyi hakem Atilla Karaoğlan yönetecek. maçları 
yönetecek hakemler şu şekilde: Hatayspor-Bodrum FK Ümit 

Öztürk, Konyaspor-Sivasspor Yasin Kol, Fenerbahçe-Gala-
tasaray Atilla Karaoğlan, Çaykur Rizespor-Samsunspor 

Kadir Sağlam, Kasımpaşa-Antalyaspor Burak Pakkan, 
Beşiktaş–Eyüpspor Zorbay Küçük, Adana Demirspor–

Alanyaspor Emre Kargın, Gaziantep FK–Trabzonspor 
Volkan Bayarslan, Göztepe-Kayserispor: Ozan 

Ergün. 6 haftayı Başakşehir bay geçecek.

DERBİNİN HAKEMİ KARAOĞLAN

Sezona oynadığı 5 maçı da kazanarak giriş yapan 
sarı kırmızılılar, Kadıköy’deki derbiye kayıpsız 
giderken kendi başlangıç rekorunu egale etti.

on iki sezonun şampi-
yonu olarak hazırlandığı 

sezonda lige hızlı bir giriş 
yapan Galatasaray, 5 maçı-

nı da kazanarak kendi başlangıç reko-
runu yakaladı. İlk resmi maçta farklı 
yenildiği maçın sonunda TFF Süper 
Kupa’yı kaybeden, Şampiyonlar Ligi 
play-off turunda Young Boys ile oyna-
dığı iki maçı da kaybederek elenen 

sarı kırmızılılar, Süper Lig’e yaptığı 
başlangıç ile moral buldu. Sezonun 
ilk maçında Atakaş Hatayspor’u 2-1 
yenerek lige başlayan Galatasa-
ray, deplasmanda Konyaspor’u 2-1, 
Adana Demirspor’u 5-1 yendi. Çaykur 
Rizespor’u içeride 5-0, ardından oy-
nadığı Gaziantep FK erteleme maçını 
da 3-1 kazanan sarı kırmızılılar, 5’te 5 
başlayarak liderlik koltuğuna oturdu.

S

POLAT 
YALANLADI

Galatasaray’da başkanlık için adı geçen sarı 
kırmızılıların eski başkanlarından Adnan Polat, 

söylentilerle hiç ilgisinin olmadığını söyledi. 
Spekülasyon yapıldığını vurgulayan Polat, “Be-
nim hiçbiriyle alakam yok. Beni lütfen başkanlık 
konusuna bulaştırmayın. Başkanlık düşüncem 

yok. Ben görevimi yaptım. Şimdi Florya ile 
uğraşıyorum” dedi.

ANCELOTTI’DEN, HALİL UMUT MELER’E TEPKİ
Şampiyonlar Ligi’nde Real Madrid, 
Stutgart’ı 3-1 ile geçti. Mücade-
leyi Halil Umut Meler yönetirken, 
yardımcılıklarını Kerem Ersoy ve 
Çağlar Uyarcan yaptı. Karşılaşma-
nın 35. dakikasında Antonio Rüdi-
ger’in yerde kalmasının ardından 

Halil Umut Meler penaltı noktasını 
gösterdi. Halil Umut Meler, Real 
Madrid lehine verdiği penaltı kararı-
nı VAR uyarısı sonrası izledi ve iptal 
etti. Maç sonrasında İtalyan teknik 
adam, karşılaşmanın hakemi Umut 
Meler’e doğrudan giderek memnu-

niyetsizliğini ifade etti. Ancelotti, 
“Bunu sana saygıyla söylüyorum 
ama hiç iyi değildin” sözleriyle 
Meler’e eleştirilerini iletti. Maçın 75. 
dakikasında oyuna dâhil olan Arda 
Güler ilk kez Şampiyonlar Ligi’nde 
bir maçta forma giydi.

KANARYA’YA
‘DEV’ PİVOT
Fenerbahçe Beko Erkek Basketbol 
Takımı, Sırp pivot Boban Marjanovic’i 
kadrosuna kattı. Sarı lacivertliler, 
36 yaşındaki 2,24 metre boyundaki 
Marjanovic ile bir yıllık anlaşma 
sağlandığını açıkladı. Basketbola ül-
kesinin Hemofarm ekibinde başlayıp 
birçok takımda oynayan Marjanovic, 
16,6 sayı, 10,7 ribaunt, 0,9 blok ve 25,7 
verimlilik puanı ile en iyi 5’e seçilip, 
ribaunt kralı oldu. 2015’te NBA’ye 
giden deneyimli pivot, Amerikan 
Basketbol Ligi’nde normal sezon-
larda 331 maça çıktı ve 5,5 sayı, 3,6 
ribaunt ortalamaları tutturdu.

enerbahçe Teknik Direk-
törü Jose Mourinho, derbi 

ile ilgili planlarını netleştiri-
yor. En-Nesyri’yi kulübeye 

çekecek olan Portekizli hoca, hücumda 
kaptan Dzeko’ya görev verecek. Sakatlığı 
geçen ve takım ile birlikte çalışmalara 
başlayan Djiku ve Osayi’yi 11’de düşünen 
Mourinho, sol bek için Oosterwolde ile 
Kostic arasında karasız kaldı. Tecrübeli 

hoca aynı kararsızlığı İsmail-Amrabat 
için de yaşıyor. Tecrübeli hocanın maç 
tecrübesi yüksek İsmail ve Oosterwolde 
ile derbi maça başlaması bekleniyor. Öte 
yandan cumartesi günü Kadıköy’de 
nefesleri kesecek karşılaşmada 
tribünleri bayram yerine çevirmeye 
hazırlanan 12. Adam’ın, birçok özel 
pankart ve koreografi için şimdiden 
kolları sıvadıkları öğrenildi.

Portekizli teknik adam, derbide Oosterwolde-
Kostic ve İsmail Yüksek-Amrabat tercihinde 
kararsız kaldı. Mourinho’nun bu konuda kararını 
son antrenmandan sonra vermesi bekleniyor.

Roma’da Rossi’nin
görevine son verildi
İtalya Birinci Futbol Ligi Serie A ekibi 
Roma’da teknik direktör Daniele De 
Rossi ile yollar ayrıldı. Sarı kırmızılı 
kulüp, Roma’da uzun yıllar forma 
giydikten sonra geçen sezon ocak 
ayında takımın başına geçen De Ros-
si’nin sözleşmesinin sonlandırıldığını 
açıkladı. De Rossi yönetiminde bu 
sezon Serie A’da galibiyet alamayan 
Roma, 3 beraberlik ve bir mağlubiyet-
le 3 puan topladı. Ligde 16’ncı sırada 
yer alan Roma’yı Udinese maçına 
yardımcı antrenör Guillermo Giaco-
mazzi’nin çıkartacağı belirtildi.

G.SARAY’ın 
rakibi S. Prag 
Galatasaray Petrol Ofisi Kadın Futbol 
Takımı, UEFA Şampiyonlar Ligi 2’nci 
eleme turu ilk maçında bugün Çekya 
temsilcisi Slavia Prag’ı konuk edecek. 
Racing Union’u 4-1, Kazak temsilcisi 
B. Kazygurt’u da 5-0 yenerek play-off 
turunda oynamaya hak kazanan sarı 
kırmızılıların avantaj kovalayacağı maç 
Esenyurt Necmi Kadıoğlu Stadı’nda saat 
20.00’de başlayacak. Mücadelenin rö-
vanşı, 25 Eylül Çarşamba günü Çekya’da 
oynanacak. Tur atlayan takım, UEFA 
Kadınlar Şampiyonlar Ligi gruplarında 
mücadele etmeye hak kazanacak.

Aliağa Petkim
final yolunda
Basketbol Şampiyonlar Ligi’nin normal 
sezonunda mücadele edecek son 4 
takımın belirleneceği elemeler tüm 
hızıyla devam ediyor. Aliağa Petkimspor, 
elemelerin ilk gününde Hollanda ekibi 
Heroes Den Bosch’u 92-72’lik skorla 
geçmeyi başardı. Bu galibiyetle birlikte 
İzmir ekibi, yarı finalde Fransız Cholet 
Basket ile eşleşti. Bu iki takımın müca-
delesi bugün saat 21.30’da başlayacak. 
Aliağa Petkimspor, yarı final karşılaş-
masını kazanması hâlinde 21 Eylül 
Cumartesi günü PAOK Mateco (Yuna-
nistan)-CSM CSU Oradea (Romanya) 
maçının galibiyle finalde karşılaşacak.

Editör: TAYFUN ÖZSOY Tasarım: HULUSİ YILMAZ

Jose Mourinho’nun
ZOR SEÇİMİ

7 FUTBOLCUNUN İLK DERBİ HEYECANI
Yaz transfer döneminde takıma katılan birçok futbolcu da sarı-lacivertli for-
mayla ilk kez derbi heyecanı yaşayacak. Yeni transferler Youssef En-Nesyri, 
Allan Saint-Maximin, Oğuz Aydın, Sofyan Amrabat, Levent Mercan, Filip Kos-
tic ve Cenk Tosun; teknik direktör Jose Mourinho’nun görev vermesi hâlinde 
ilk kez Fenerbahçe - Galatasaray derbisinde forma giyecek. Sarı-lacivertli-
lerin forveti Cenk Tosun ise Beşiktaş formasıyla 10 kez Galatasaray’a karşı 
görev yaptı. Milli futbolcu Fenerbahçe formasıyla ilk derbi maçına çıkacak.

OKAN BURUK 
REKORA ORTAK

Son olarak 2009-2010 sezonunda Hollandalı teknik 
adam Frank Rijkaard yönetiminde 5 maçlık galibiyet 

serisi yakalayan Galatasaray, 15 sezon sonra bu başarısını 
tekrarladı. Sarı kırmızılıların başında iki sezonda, iki 

şampiyonluğun dışında birçok rekora da imza atan Okan 
Buruk, 5 maçı da kazanarak lige giriş yapan ikinci Türk 
teknik direktör oldu. 1998-1999 sezonunda Galatasaray 

tarihinde bir Süper Lig sezonuna 5’te 5 yaparak 
başlayan Fatih Terim’in rekorunu yakalayan 
Buruk, Fenerbahçe derbisini kazandıkları 

takdirde rekorun sahibi olacak.

ICARDI’DEN 
KÖTÜ HABER

Adana Demirspor deplasmanında sakatlanarak oyun-
dan çıkan Mauro Icardi’den beklenen haber gelmedi. 
Galatasaray Teknik Direktörü Okan Buruk, Fenerbahçe 
derbisinde oynamayı çok arzu eden Arjantinli futbol-
cunun 10 güne daha ihtiyacı olduğunu açıkladı. Golcü 

futbolcunun tedavisinin sürdüğünü anlatan Buruk, 
“Tedavisi sürüyor. Antrenmanlara çıkacak ama oyna-
ması için çok erken. Derbide kesin olarak olmayacak” 

dedi. Buruk, milli takımdan sakat dönen 
Hakim Ziyech’in tedavisinin sürdüğü-

nü de açıkladı.

G.SARAY’DANG.SARAY’DAN
SÜPER BAŞLANGIÇSÜPER BAŞLANGIÇ
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FETÖ FİRARİSİNE TEPKİ
Fetö firarisi Enes Kanter’in sosyal medyadaki 

paylaşımına tepkiler dinmiyor. Fenerbahçe’nin 
ardından Beşiktaş da resmi internet sitesi üzerin-
den bir açıklama yayımladı. Beşiktaş kulübünden 
yapılan açıklamada “Vatan hainlerine geçit yok, 

ilelebet Cumhuriyetimizin bekçisiyiz. Beşiktaş Jim-
nastik Kulübü, Atatürk ilke ve inkılaplarına bağlı, 
vatanını seven, terör örgütleriyle mücadelede her 
zaman devletinin yanında olan şerefli bir camiadır. 
Beşiktaş JK, tarihi boyunca adının vatan hainleriyle 

bir araya gelmesine asla müsaade etmemiştir, 
bundan sonra da müsaade etmeyecektir” denildi.

19 EYLÜL 2024  
PERŞEMBE

SPOR 15
Editör: TAYFUN ÖZSOY Tasarım: HULUSİ YILMAZ

Zeki 
Öztürk

adaylığını 
açıkladı

Türkiye Atletizm Fede-
rasyonu Olağan Seçimli 
Genel Kurul Toplantısı 
31 Ekim 2024 tarihinde 
düzenlenecek. Genel 
Kurul öncesi Zeki Öztürk, 
federasyon başkanlığına 
adaylığını açıkladı. Önce-
liğinin atletizm sporunun 
daha geniş kitlelere ya-
yılması olduğunu belirten 
Öztürk, “Bu göreve talip 
olurken, en büyük önce-
liğim atletizm sporunun 
ülkemizde daha geniş 
kitlelere yayılması, alt-
yapının güçlendirilmesi 
ve sporcularımızın dünya 
çapında daha büyük 
başarılar elde etmesidir” 
diye konuştu.

Hekimoğlu, adaylık açıkla-
masında “Türk boksunun 
vizyonunu zirveye çıkarmak, 
şu an yok sayılan erkek 
boksunu dünyanın zirvesine 
çıkarmak, kadın boksuna 
daha çok katkılar vererek 
yeni şampiyonlar çıkarmak, 
antrenörlerimizi ve hakem-
lerimizi uluslararası camiada 
marka hâline getirmek ilk 

hedefimiz. Kısacası yıllardır 
yapılmayan ve yapılması 
gereken her şeyi yapmak için 
ben ve yönetim kurulumuzla 
birlikte 12 Kasım 2024 tari-
hinde yapılacak olan Türkiye 
Boks Federasyonu Olağan 
Genel Kurulu’nda, Türkiye 
Boks Federasyonu Başkanı 
adayı olduğumu ilan ediyo-
rum” ifadelerine yer verdi.

‘Boksta ‘Boksta 
yıllardıryıllardır

yapılmayanı yapılmayanı 
yapacağız’yapacağız’

İş insanı Suat Hekimoğlu, Türkiye Boks Fe-
derasyonu başkanlığına adaylığını ilan etti. 

2021 yılında Türkiye Bisiklet Federasyonu 
Başkanı olarak seçilen Emin Müftüoğlu, 
26 Eylül’de yapılacak Türkiye Bisiklet 
Federasyonu Genel Kurulu öncesi başkan-
lık adaylığını açıkladı. Başkan Müftüoğlu 
yaptığı açıklamada, “2021 yılında seçim-
lerde proje olarak hayata geçirmeyi va-

dettiğimiz pek çok alanda son dört yılda 
hedeflediğimiz faaliyetleri önemli ölçüde 
gerçekleştirdik. Attığımız bu adımlar ve 
yeni dönemde yapacağımız çalışmalar ile 
önümüzdeki yıllarda sporcu havuzumuzun 
ve sportif başarıların artarak devam ede-
ceğine inanıyorum” ifadelerini kullandı.

ezona beklediği gibi 
başlayamayan, ilk golünü 
geçen hafta Beşiktaş’a atan 
Trabzonspor, ilk galibiyetini 

alma hedefiyle bugün Bellona Kayse-
rispor’u ağırlayacak. Avrupa Kupası 
maçı nedeniyle ligin 3’üncü haftasın-
dan ertelenen maç bugün Papara Park 
Stadı’nda saat 20.00’de başlayacak. 

Yeni teknik direktörü Şenol Güneş ile 
ikinci maçına çıkacak bordo mavililer, 
ligdeki ilk galibiyetini almak için ter 
dökecek. Evinde oynadığı Eyüpspor 
maçında 2-0 geriye düştükten sonra 
geri dönen sarı kırmızılıların da puan 
almak istediği karşılaşmayı Mehmet 
Türkmen, Deniz Caner Özaral, Bersan 
Duran hakem üçlüsü yönetecek.
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R Erteleme maçına üç puan için 
çıkacak Trabzonspor’da 6 
futbolcu forma giyemeyecek. 
Maçın ertelendiği 3’üncü 
haftada bordo mavililerin 
listesinde bulunmayan Simon 
Banza, Muhammed Cham, 
Serdar Saatçi statü gereği, 
Edin Visca kırmızı kart cezası, 
Enis Destan ve Hüseyin Türk-
men de sakatlıkları nedeniyle 
kadroda yer alamayacak.

IMMOBILE 
HIRS 
KÜPÜ

Sağlık ekibi, Sağlık ekibi, 
Trabzonspor Trabzonspor 
maçında yediği maçında yediği 
tekmeler nedeniyle tekmeler nedeniyle 
sıkıntılı anlar yaşayan  sıkıntılı anlar yaşayan  
siyah beyazlı takımın siyah beyazlı takımın 
yıldızının, yapılan kontrollerde yıldızının, yapılan kontrollerde 
oynamasına engel bir  oynamasına engel bir  
durumun olmadığını açıkladı.durumun olmadığını açıkladı.

SEVINDIREN SEVINDIREN 

KAYSERI’YIKAYSERI’YI
AĞIRLIYORAĞIRLIYOR

HABERHABER

Son olarak Lugano maçında 2 gol birden atan Beşiktaş’ın yıldızı Ciro Immobile, gollerine pazar 
günü oynayacak Eyüpspor karşılaşmasında devam etmek istiyor. Trabzonspor deplasmanında 
beklentilerin altında kalan, pozisyona girmekte zorlanan Immobile, Eyüpspor karşılaşmasını  

dört gözle bekliyor. Ligde 4-2 kazanılan Antalya maçında 2, 2-0 galip gelinen Sivasspor mücadele-
sinde 1 gol atan İtalyan yıldız, gollerine pazar günü kaldığı yerden devam etmeyi amaçlıyor.

USTA-ÇIRAK 
KAPIŞMASI

Trabzonspor, 3’üncü haftadan ertelenen 
Bellona Kayserispor maçını bugün 
sahasında saat 20.00’de oynayacak

Trabzonspor ile Bellona Kayserispor arasında 
bugün oynanacak maç usta-çırak mücadelesine 

sahne olacak. Bordo mavililerin deneyimli teknik 
direktörü Şenol Güneş hem futbolculuğunda hem 
de ilk antrenörlük deneyimde hocalığını yaptığı 

Burak Yılmaz ile ilk kez karşı karşıya gelecek. 2023 
yılında Güneş’in Beşiktaş’tan ayrılmasından sonra 

geçici olarak siyah beyazlıları çalıştıran 39 
yaşındaki teknik adam, sarı kırmızılı 
takımın başında hocasının rakibi 

olacak.

RAFA’DANRAFA’DAN

B eşiktaş sağlık ekibi, Trabzonspor maçında 
sert darbeler alan Rafa Silva’nın son duru-
munu açıkladı. Siyah-Beyazlıların bu sezon 

kadrosuna kattığı yıldızlardan biri olan Rafa Silva, kısa 
sürede gösterdiği performansla tribünlerin hayran 
olduğu oyunculardan biri hâline gelmişti. Trabzonspor 
karşılaşmasında kırmızı kart gören Edin Visca’nın sert 
müdahalesine maruz kalan Silva, tedavisi sonrası oyuna 
devam edebilmişti. Sağlık ekibinin detaylı bir kontrol-
den geçirdiği Portekizli futbolcuda ciddi bir probleme 
rastlanmadığı ve önümüzdeki pazar günü oynanacak 
Eyüpspor mücadelesinde ilk 11’deki yerini alacağı 

EMİN MÜFTÜOĞLU YENİDEN ADAY
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GÜNEŞ’İN 
2. MAÇI

Abdullah Avcı’nın ayrılmasından sonra 
takımın başına geçen Şenol Güneş, Trab-

zonspor’un başındaki ikinci maçına çıkacak. 
Karadeniz ekibindeki 5’inci döneminin ilk 
maçında 2 kez şampiyon yaptığı Beşiktaş 
maçında takımın başında sahaya çıkan 

deneyimli teknik adam, ikinci  
sınavını Bellona Kayserispor 

maçında verecek.



Brezilya’daki Sao Paulo Araştırma Vakfı (FAPESP) tarafın-
dan finanse edilen bir çalışmada, deprem, kasırga, tsunami 

ve volkanik patlamalar gibi doğal afetlerin, 3 binden fazla 
kara omurgalı türünü yok olma tehlikesiyle karşı karşıya 

bıraktığı tahmin ediliyor. Çalışmanın baş yazarı Fernando 
Gonçalves, “Dünya genelinde 8 bin 813 türün çok küçük bir 

nüfusa ve sınırlı bir yaşam alanına sahip olduğunu tespit 
ettik. Bu türlerin yüzde 42’si (3 bin 722) son 50 yılda bir 

veya daha fazla tehlikeli doğal olayın yaşandığı bölgelerde 
bulunuyor” dedi. Araştırmanın , maksimum bin 100 olgun 

birey nüfusuna sahip ya da 2 bin 500 kilometrekareden 
daha küçük bir alanda yaşayan amfibiler, kuşlar, memeliler 

ve sürüngen türlerini içerdiği belirtildi.

Van’da “Tatlı yemeyen çocuk kalmasın” sloganıyla yola 
çıkan tatlı ustası Atilla Karaca, motosikletiyle ücra mahalleleri 
gezerek, çocuklara tatlı ikram ediyor. İki yılda ziyaret ettiği 
100 yerleşim yerinde 10 bin çocuğa ulaştığını belirten Karaca, 
tatlı yeme imkânı bulamayan çocuklara tatlı vererek onların 
mutluluğuna ortak olduğunu ifade etti. Gezdiği yerleşim 
yerlerinde farklı kültürlerle tanıştığını anlatan Karaca, “Van’da 
bütün köyleri gezmek istiyorum. Çocuklar bir tatlı kültürü öğ-
reniyor. Bu tatlıyı maalesef kırsalda tatmak veya tanımak çok 
zor. Öğrencilerimiz şehirlere geldiklerinde ya da üniversiteye 
gittiklerinde bu tatlıya karşı yabancı olmamalarını istiyorum 
çünkü ben de waffle ile 21 yaşında tanıştım. Buradaki çocukla-
rın daha erken tanışmasını istiyorum” dedi. AA

Doğal afetler 
3 bin canlı türünü

yok edebilir

Tatlı ustası Karaca
Van'daki çocukları 
waffle ile tanıştırdı

HAZAR DENIZI'NDE
41 GÜN YÜZEREK 

AZERBAYCAN'A GEÇTI

SADECE 30 KIŞININ YAŞADIĞI 
DÜNYANIN EN SOĞUK YERI 

Dünyanın tamamını 
yürüyerek gezmeyi 

hedefleyen ve 1998’de 
seyahatlerine başlayan 

İngiliz seyyah Karl Bushby, 
Kazakistan’dan 

Azerbaycan’a Hazar 
Denizi’ni yüzerek geçti.

Kazakistan’ın Aktau 
kentinden 41 gün önce 

denize giren ve bu sürenin 
32 gününde yüzerek 

288 kilometre mesafe 
kateden Bushby’ye, 

bir arkadaşı ve iki 
Azerbaycanlı profesyonel 

yüzücü de eşlik etti. 
Hazar Denizi’nin güneyi 
ve kuzeyinin çatışmalar 

ile farklı siyasi gelişmeler 
nedeniyle kapalı olması 

nedeniyle seyahatini kara 
yoluyla değil yüzerek 

gerçekleştirdiğini belirten  
Bushby, “Zor oldu ama biz 
uyum sağladık ve sanırım 

sonunda oldukça iyi iş 
başardık” dedi. AA

FABRİKASINI CAN DOSTLARINA AÇTI 

İzmir’in Bornova ilçesinde, iş insanı Can Şafak Uzsoy fabrikasında, yaralı, felçli, şiddet görmüş ya da sokağa terk edilmiş 36 köpek 
ve 7 kediye bakıyor.  Muhtaç olan bir hayvanı görmezlikten gelemediğini ifade eden Uzsoy,  “Alıyorum, getiriyorum, iyileştiriyorum.  

Burada vermeye çalıştığım mesaj şu; biz bu kadar küçük ölçekli bir şirkette, 36 köpek ve 7 kediye bakabiliyorsak birçok kurum 
ve kuruluş en az bir kedi veya köpeğe ekstra masrafa girmeden bakabilir. Tabii bu sevgi işi, empati işi. Bir de şunu söylemek 
istiyorum. Beslemeyebilirsin, sevmeyebilirsin ama besleyenlere engel olma ve hayvana da zarar verme” diye konuştu. DHA

Editör: EMRE KAYAY Tasarım: BANU YAPRAK

5 YIL 
FARK ATTI

ürkiye İstatistik 
Kurumu (TÜİK), 

"Hayat Tabloları, 
2021-2023" ista-

tistiklerini açıkladı. Buna göre, 
Türkiye'de 2020-2022 dönemi için 
77,5 yıl olarak hesaplanan yaşam 
süresi,  2021-2023 arasında  77,3 yıl 
olarak belirlendi. Doğuşta bekle-
nen yaşam süresi, erkeklerde 74,7, 
kadınlarda 80 yıl olarak saptandı. 
Genel olarak kadınlar erkeklerden 
daha uzun süre yaşarken, doğuşta 
beklenen yaşam süresi farkı 5,3 yılı 
buluyor. Çalışma çağının başlangıcı 
olan 15 yaşındaki kişilerin ortalama 

kalan yaşam süresi 63,5 yıl olurken, 
bu süre erkekler için 60,9 yıl, kadın-
lar için 66,1 yıl oldu.

En yüksek Tunceli 
Türkiye'de 30 yaşındaki bir kişi 

için ortalama 49,1 yıl olan kalan 
yaşam süresi, erkeklerde 46,6 yıl, 
kadınlarda 51,5 yıl olarak belirlendi. 
Bu yaş için kadın ve erkek arasın-
daki beklenen yaşam süresi farkı 
4,9 yıl olarak hesaplandı.Türkiye 
genelinde 50 yaşındaki bir kişinin 
kalan yaşam süresi ortalama 30,1 
yıl olarak kayıtlara geçerken, bu 
süre erkeklerde 27,8 yıl, kadınlarda 

32,3 yıl olarak tespit edildi. Türki-
ye'de 65 yaşındaki bir kişinin kalan 
yaşam süresi ortalama 17,4 yıl 
olarak kayıtlara geçerken, bu süre 
erkeklerde 15,7 yılı, kadınlarda 19 
yılı buluyor. 65 yaşındaki kadınların 
erkeklerden ortalama 3,3 yıl daha 
uzun yaşaması bekleniyor. Doğuşta 
beklenen yaşam süresinin en 
yüksek olduğu il, 80,8 yıl ile Tunceli 
oldu. Tunceli'yi, 79,7 yıl ile Şırnak ve 
Mardin takip etti. Beklenen yaşam 
süresinin en düşük olduğu il ise 76,1 
yıl ile Kilis olarak belirlendi. Bunu, 
76,2 yıl ile Gaziantep ve 76,8 yıl ile 
Adana izledi. AA

İstanbul'da 2024 yılının son 
Ay tutulması görsel şölen 

oluşturdu. Tutulma sırasında Ay 
yüzeyi kırmızı renge büründü. 
Yüzde 14 daha büyük görünen 
Ay'ın tutulma anında oluşturduğu 

görüntü, Avrupa ve Afrika'nın 
yanı sıra Asya'nın büyük bir kısmı 
ile Kuzey ve Güney Amerika'da 
da görülebildi. 2024'ün son Ay 
tutulması saat 05.15'te başlayıp 
saat 06.16'da sona erdi. AA

Yılın son Ay 
Yılın son Ay 

tutulması 
tutulması 

gerçekleşti
gerçekleşti

TÜİK verilerine göre, Türkiye’de doğuşta beklenen yaşam süresi 77,3 yıla 
geriledi. Genel olarak kadınların erkeklerden daha uzun süre yaşadıkları, er-
kekler ve kadınlar arasındaki yaşam süresi farkının 5,3 yıl olduğu saptandı.

KADINLAR 
ERKEKLERE

En fazla nüfusun bulunduğu 
İstanbul, doğuşta beklenen 
yaşam süresinde 78,6 yıl ile 

Türkiye ortalamasının 
üstünde yer aldı. Bu değer, 

erkeklerde 75,8 yıl iken, 
kadınlarda 81,3 yıl oldu.

T

Eğitim seviyesi 
yükseldikçe 
insanın yaşam 
süresi de uzadı

Türkiye’de eğitim 
düzeyine göre beklenen 

yaşam süresi incelendiğin-
de, bu düzey yükseldikçe 
beklenen yaşam süresinin 
de uzadığı görüldü. Her yaş-
taki beklenen yaşam süresi, 
düşük eğitime sahip kişiler 
arasında daha az olurken, 
artan eğitim düzeyiyle 
birlikte beklenen yaşam sü-
resinin arttığı tespit edildi.
Cinsiyet özelinde eğitim dü-
zeyine göre beklenen yaşam 
süresine bakıldığında, hem 
erkek hem de kadınlarda 
eğitim düzeyi yükseldikçe 
beklenen yaşam süresinin 
de arttığı kayıtlara geçti. 
Ortaöğretim altı eğitim 
seviyesi ile yükseköğretim 
eğitim seviyesine sahip 30 
yaşındaki kişilerin bekle-
nen yaşam süreleri arasın-
daki farkın 5 yıl civarında 
olduğu belirlendi.

Zıplayan araçlarına 
bir yenisini daha ekledi

Trabzon’da oto galericilik yapan klasik araç tutkunu 
Murat Karanlık, zıplayan araç koleksiyonuna bir 

yenisini daha ekledi. Karanlık, 1983 model yabancı marka 
otomobilin süspansiyonlarını değiştirerek modifiye 
etti. Karanlık, kompresör yardımıyla süspansiyonlara 
gönderilen havayla uyguladığı sistemle duran otomobilin 
zıplamasını sağladı. Kablolu kumandayla beşik gibi 

sallandığı izlenimi veren otomobil, görenlerin ilgisini 
çekiyor. 100 bin liraya mal ettiği aracını trafik dışında 
zıplatan Karanlık “Klasik arabalar, eskilerden kalma bir 
hastalık. Bunun haricinde 3 tane daha nostaljik arabam 
var. Bu arabanın özelliği, diğerlerine  göre biraz daha 
hızlandırılmış olması. Arabada ‘air süspansiyon sistemi’ 
var; atlayıp zıplayabiliyor, dans edebiliyor” dedi. DHA

Dünyanın en soğuk yerleri listesinde birinci sırada,  Antarktika’da eksi 66 derece-
de sadece 30 kişinin yaşadığı Vostok Araştırma Merkezi’nin olduğunu ifade etti. 

Dünya üzerindeki 7 farklı kıtada 
birbirinden farklı iklimler ya-

şanıyor. Dünyanın en soğuk yerleri 
listesinde birinci sırada Antarkti-
ka’daki  Vostok Araştırma Merkezi 
yer alıyor. Guinness Dünya Rekorlar 
Kitabı’na da giren   Vostok, aynı 
zamanda Dünya’nın manyetosferin-
deki değişikliklerin gözlemlendiği bir 
merkez olmanın yanı sıra, jeofizik, tıp 
araştırmaları ve klimatoloji alanla-
rında da çalışmalar yürütüyor. Nisan 
ile eylül aylarını kapsayan soğuk 
sezonda sıcaklıklar  -66°C civarında 
seyrederken, ‘sıcak’ sezonda  sıcaklık 
sadece -44 derece oluyor. Vostok’un 
koşullarına alışmak bir haftadan iki 
aya kadar sürebiliyor ve yeni gelenler 
baş ağrısı, boğulma hissi, artan kan 
basıncı ve burun kanamaları gibi 
belirtiler yaşayabiliyor.


